
Nr. 103. Onia 15 kwietnia. Niedziela Dnia 3 (15) kwietnia 1894 r.

■w

49
30
52

Henn i; genet a M. 
Sulpicjusza Męczen. 
Anzelma B. D. K. 
So tera i Kaja MM.

Wschód słońca o godzinie 5-eJ minut TT 
Zachód „ „ 6-1 '
Długośó dnia godzin 13
Przybyło „ 5

Wschód księżyca o godzinie 6 miuut 15 r. 
Zachód „ « „
Wysokośd wody na Wiśle st. 3 c. 6 (st. 3 c. 5)8 
Dziś o godzinie 4-oJ rano ciepła S”.

OS£O5Z£?4£a,
Reklamy: zi jeden wierss 

garmonto vy albo Jego miejsss 
pierwszy raz 25 kop., każdy -na­
stępny raz kop. 20.

JVekrologja; za wiersz (5 kop. 
Zwyczajao ogłoszenia: za 

Jeden wiersz petitowy albo Jego 
miejsce pierwszy r.w 10 kop, 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za jeden wy. 
raz po 2 kop. każdy raz, oglo»ze. 
nie minimum 2J kop.

Nadesłana zajelaa wierzą 
garmontowy r% 1.

Ogłoszenia do Kurfera przyj*  
B11ja także Kantor własny K*>  

w Łodzi. 

znaczających, się: Zdzisława Jasińskiego dzieci pu­
szczające „bańki mydlane” nie są przedmiotem no­
wym-wprawdzie, ułożone bardzo poprostu ale natu­
ralnie i wymalowane z wielką starannością i wprawą 
Tęki, budzą zajęcie stroną techniczną wybitnie dobrą. 
Kostrzewskiego gobelinowe malowania, bardzo żywe 
i jasne w kolorze, są ilustracjami bajek „Jagnię i wil­
ki”, „Kulawy i ślepy”, i „Żółw i mysz”, pierwsza i osta­
tnia pod postaciami ludzkiemi myśl bajek przedsta­
wiają. W malej postaci niewiasty sprzedającej wian­
ki „pod cmentarzem” dużo uczucia pomieścił P. Wa­
silewski. Czesława Jankowskiego kaplica w Rabce, 
akwarella o bardzo zręcznym rysunku postaci góral­
skich. Feliksa Jasińskiego akwarella, przedsta­
wiająca modlących się ^przed kościołem” wiej­
skim w dzień pogodny i Gajewskiego głowa akwarel- 
lowa, zatytułowana „Lola”, zakończają całość działu 
figurowego. Stasiaka bowiem „przed chałupą” sie­
dzące w trawie kobiety są raczej dopełnieniem kra­
jobrazu, niż pomysłem figurowym. Odznaczają się za­
wsze prace tego artysty bardzo wybitnym indywi­
dualnym poglądem na przyrodę, śmiałością rzutu rę­
ki, przy sile barw, czasem przesadnej nieco, jak 
w cieniach chałupy tego obrazka, ale zawsze akcen­
towanym wiernie pod względem formy i oddychają­
cym życiem. P. Andrybhewicza „błędny ognik”, wy­
rażony pod postacią niewieścią świecącą trzema 
gwiazdkami na głowie i w dłoniach umieszczonemi, 
jest także raczej krajobrazem o dobrym kolorycie, 
niż pomysłem figurowym. Samej przyrodzie krajobra­
zowej poświęcony jest Wońskiego „księżyc”, bardzo 
prawdziwy w kolorze.

Nakoniec nie możemy pominąć bez wzmianki 
zbioru prac F. Cichockiego, samą jnż liczbą 26 rzu­
cającego się w o.czy—ograniczymy wszakże wzmian­
kę tę do przeglądu tych prac, o których dodatnie 
zdanie wynurzyć możemy. Najlepszym jest mały 
obrazek, zawieszony tak nizko, że się do obejrzenia 
go dobrze przechylić trzeba. „W celi” siedząca i

I biegał po izdebce, przesuwał się po ścianach i aprzę
I tach, jakby czegoś szukał, zamglony.

Z roztargnienia też zapewne zaledwie dotknął koń­
cem palców wyciągniętej ku sobie ręki barona.

— Do widzenia...—mówił—do widzenia! Przy jdę 
sam jutro do banku. Zjemy obiecane śniadanko i 
pomówimy o warunkach. Bo przecież ty, panie ba­
ronie, musisz coś płacić dyrektorom... hę?

i Marewicz już od drzwi się zwrócił.
— Wiele nie możemy teraz...—odrzekl spiesznie—

i Na początek tysiąc dwieście złotych i dywidenda...
• — Doskonale!—wybuchnął Woryski—dywidenda! 

i To mi się szczególnie podoba... Dywidenda! wy- 
! bornie!...

Baron, schodząc ze schodów, słyszał jeszcze szyder­
czy śmiech, który zdawał się gonić za nim.

— Absolutnie obrzydli wy cyaikl...—mruknął, wy­
chodząc na ulicę.

Jakkolwiek cel osiągnął, pozyskawszy przyrzecze­
nie Woryskiego, był niekontont z obrotu sprawy. 
Wbrew swojemu zwyczajowi szedł przez ulicę przy­
garbiony, z głową pochyloną, kulejąc mocno, zapomi­
nając o postawie swojej, -której wobec ludzi usiłował 
zawsze nadać pozór młodości, a która teraz świad­
czyła o zgrzybiałości wieku. Głową trząsł, rękami 
strzepywał i mruczał ciągle:

— Co sobie myśli ten opasły pssorzyt? Bezcześcił 
mnie z początku, a-potem przystał odrazo, gdym mu 
tylko o Leszczycu wspomniał...- Co on z nim chee zro­
bić?... Jeszcze mijakiegoś piwa nawarzy... Niepo- 
trzebniem go zaczepiał, ale któż się był móg! spodzie- 
waż, że w tym starym grzybie tyle przenikliwości, 
tyle sprytu... Cdrazu zrozumiał sytuację...

Na wspomnienie sytuacji, głowa barona pochyliła 
się jeszcze niżej. Zdawało się, źe się ugina pod ja­
kimś niewidzialnym ciężarem.

{Dalszy ciąg nastąpi.)

Czwartek: 
Piątek: 
Sobota-. 
Niedziela^

Bedakcja, Administracja i llrnkarnias Plac Teatralny nr. 9—Telefon Bedakcji 2<»8. — Telefon administr. 513. 
SB Łodti kantor własny, Piotrkowska telefonu nr. 313r

wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele 1 Święta zrana. nadto wychodzi 
stele w dni powszednie, z wyjątkiem dni pośwlatecznych, dodatki poranna.

____  ROK SIEDMDZIESIĄTY CZWARTY.
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera, Warszawskiego codziennie cd godziny 8-oJ zrana do 8-aj 

wieczorem, w niedziele * * fewięta od godziny 10-ej zrana do 1-ej po południu.

Knrjera Warszawskiego 
wraz z dodatkiem porannym:

W Warszawie: rocznie 
rs. 9, półrocznie rs. 4 kop. tą 
kwartalnie rs. 2 kop. 25, miesię­
cznie kop. 75.

Za odnoszenie d» domu dopła­
ca się miesięcznie kop. 5

Na prowincji i w Cesar­
stwie rocznie rs. 12, półrocznie 
n. 6, kwartalnie rs. 3, miesię- 
tonie rs. 1.

Za granicą; miesięcznie 
xs, 1 kop. 50.

Burner pojedynczy bez doda­
tku kop. 5» dodatek poranny 
kop. 3.________________

Dziś; Anastazji Męczen.
Poniedzj Lamberta Męczen.
Wtorek; Aniceta P. M.
Srodx Apolonjusza H M.

N gwdfe&lane.
Belki s elit me. posadzkę terrakotową i po­

kost poleca A. Krysiński, Marszałk. 122 róg Zgoda.

Cement, glinka i cegła ogniotrwała, największe 
składy u firmy Z. A. Krajewski, Bielańska 9.

KALENDARZ.

Imiona słowiańskie: Dziś Nosisława, jutro Krasislawa.
Zgromadzenia: Doroczne zebranie ogólne uczestników Kasy 

pożyczkowo-wkładowej artystów oraz osób, należących do 
składu teatrów warszawskich. (Sale redutowe—-12 w połu­
dnie.) — Posiedzenie kwartalne zebrania ogólnego członków 
Arcbikonfraternji literackiej. (Sala magistratu—121/, po po­
łudniu.)—Sesja czeladników cechu piwowarskiego. (Łucka, 8, 
5 po południu.)

Wystawy stale. Wystawa Towarzystwa sztuk pięknych. 
(Lokal 'lowarzystwa przy ulicy Kiskowtkie-J izećinieicie Ks 
15—cd 10-ej ziano do 4-ej jo joludnitr.)— Wystawa obra­
zów Krywulta. (Lokal wystawy w hotelu Europejskim— 
od 10-ej ziana do t-ej wicczcrcm.)—V ystawa obrazów spół­
ki iralsrzy i izeźbirizy. (Lokal wystawy przy ulicy Nowy*  
cwiat JT» 27—od 10-ej ziana do 7% wieczorem.)—Wystaw a 
tiób i wzorów pizcmysłu Jabryczncgo i rękodzielniczego 
krajowego. (Lokal wystawy w fmachu Muzeum przemysłu 
i rolnictwa jizy ulicy Krakowtkie-l izedn ietcie M 60— co­
dziennie cd 10-ej ziana do 4-ej jo jcłudiin, w- niedziele 
zaś i lwięta cd J2—4-ej jo jełudniu. V ejście bezj'łatne.)— 
Tlystnwa Muzeum izcmieślniczego. (Lokal w-ystewy w gma­
chu luzeim jjzimyslu i iclniciwa przy.ulicy Krakowskie- 
Il?eć mieńcie X 6(5 — codziennie od 10 -ej zrana do 4-ej po 
jełudniu, dla itcmieSlr.ikćw cd 7—£'-<j wieczorem, w nie*  
dziele zaś i święta cd 10-rj trana do 4-cj po południu.) — 
Wystawa elncgraficzna. (Lokal wystawy przy ulicy Wiej­
skiej A 18, tim hr. Branickicgc—od 10-ej ziana do 4-ej po 
południu.)

Wystawy terminowe. Wystawa dzieł ś. p. Jara Matejki. (Sa­
lon artystyczny, Nowy Świat, 27—od 10-ej zrana do 7-ej wie­
czorem.) — Wystawa obrazu Władysława Podkcwińskiego 
„Szał uniesień". (Lokal Towarzystwa zachęty sztuk pię­
knych pizy ulicy Kruk.-Przedm.—od 10-ej zrana do 4-ej po 
południu.) ___________

Odczyty. Na dochód Towarzystwa opieki nad zwierzętami*  
odczyt popularny dra Józefa Drzewieckiego p. t. „O jarstwie , 
(wegotaijanizmie) czyli o sposobie naturalnego odżywiania, 
się". (Ginach Muzeum przemysłu i rolnictwa przy ulicy ■ 
Krak.-Przedm.—5 po południu.)

Koncerty: Koncert orkiestry pod dyrekcją p. Adolfa Sonnen-. 
felda. (Dolina Szwajcarska—o p0 południu.)

PPńtoniyia: Na izecz „Rozdawnictwa o Jzieży dla ubogich 
w Warszawie” przedstawienie amatorskie, złożone z jedno- 

- aktówek: .Kłopoty dziadunia”, „Zarzntka balowa" i „Wdów­
ka" oraz koncert niuzykalno-instrumeiitalny. (Gmach Mu­
zeum przemysłu i rolnictwa przy ulicy Krak.-Przedm.—8 
wieczorom.)

Teatry: Wielki: dd4 przedostatnie przedstawienie rus- 
skiej trupy dramatycznej teatru Cesarskiego w Petersburgu: 
„Pierwsza mucha" (komedja—z udziałem p. Sawiny—abona­
ment M 3, przedstawienie czwarte); jutro ostatnie przedstawię*  

i nie russkiej trupy dramatycznej teatru Cesarskiego w Peters­
burgu: „Cioteczka”* (komedja—z udziałem p. Sawiny) oraz 
„Testament babuni" (komedja—abonament zawieszony);— 
Rozmaitości: dziś „Lolota" (komedja) oraz „Damy i hu- 
żary" (komedja); jutro „Anna de Kerviller” (komedja) oraz 
„Najlepszy z mężów" (komedja);— Lotni: dziś „Zaklęty za­
mek" (operetka—z udziałem panny Klementyny Czosnow- 
skiej; jutro operetka; — Mały: dziś „Niewierny Tomasz’ 
(krotochwila) oraz divertissement baletowe. (7% wieczorem.)

WMMrUWIllŁaym^ni.. ~TTt<W—>l UHmrf—-■—■***"-  ■*-*■*

— W dniu jutrzejszym, o godzinie 9-ej zrana, w kapli­
cy Matki Boskiej Częstochowskiej w kościele św. Ducha 
(po-pauliuskim) odprawiona będzie ku Jej czci solenna we­
ty wa.

— Jutro w kościele św, Marcina (po-augustjańskim) 
odprawiona zostanie wotywa przed obrazem Pocieszenia 
N. Panny Marji, o godz. 9 ej zrana.
gBBrsggssm .bł ■!!_■■■„___jijjjjjŁUŁ 'jrp?

Wystawy W
Salon Krywulta,

■Niewielkich wymiarów obrazy dobrze się przedsta­
wiają w pomieszczeniu, jakiem ten Salon rozporzą­
dza. Obecnie mamy takich caiy szereg nowych a od­

ADAMA KRECHOWIECKIEGO-
— •—

(Dalszy ciąj.J
Ostatnie słowa baron wymówił szybko, jakby go 

ich wypowiedzenia wiele kosztowało, i odetchnął, po­
zbywszy się ciężaru. Mówił tym razem prawdę, czuł 
to w akcencie Woryski, chociaż jeszcze nie rozu­
miał.

Patrzył na barona ze znakiem zapytania w o- 
czach.

A gdy Marewicz milczał, żachnął się niecierpliwie.
— Mówże pan nareszcie!—krzyknął.—Późno już 

jest, jeść mi się chee, nic jeszcze w ustach nie mia­
łem, a pan mi tu cedzisz przez zęby słówka, coraz 
dla mnie mniej zrozumiałe, Nie znam człowieka, 
któregobym dla pana pozyskać mógł—

— Pan go nie znasz—potwierdził Marewicz — ale 
pomimo to jest prawdą, iż on dla pana oszczędzał­
by i mnie i nie cofnąłby'swoich kapitałów...

— A!—przerwał Woryski — więc dobrze powie­
działem: cofają się!

— On jeden tylko... — zawołał Marewicz — on je­
den... Leszczyc, zięć pański!...

Woryski, który stał w tej chwili obok krzesła ba­
rona, zatoczył się i oparł o ścianę. Mętne jego oczy, 
utkwione przed chwilą z wyrazem złośliwym w twa­
rzy Marewicza, zabłysły znowu zielonawym ogniem.

— Mój zięć...—powtarzał przez zęby—mój zięć...
W tej chwili musiała się toczyć w jego duszy dzi­

wna walka, która odbijała się na twarzy zmieniają­
cym się co chwila wyrazem oburzenia i gniewu, a 
wreszcie szyderstwem zakrzepła na ustach, które się 
zacisnęły kurczowo.

— Pan Leszczyc — mówił po chwili Marewicz, 
którego uwagi nie uszło wrażenie, jakie ostatnie je­
go słowa wywarły—pan Leszczyc bez żadnego po­
wodu zerwał ze mną wszelkie stosunki, chociaż mu 
byłem nieraz i bardzo pomocnym. A nietylko sto­
sunki zerwał, lecz korzystając z chwilowych trudno­
ści, w jakich się bank znajduje, wypowiedział swój 
kapitał, bardzo znaczny, dany absolutnie dobrowol­
nie...

Zaciśnięte usta Woryskiego krzywiły się teraz 
w uśmiechu szyderczym.

— Mój zięć...—szeptał—doskonale! Zięć, córka, 
matka a wreszcie ojciec... wszyscy w rękach tego 
barona... doskonale... śliczna familijka, śliczna!

Żywo przystąpił do Marewicza i chwytając go za 
rękę:

— Przystaję!— zawołał— przystąję... Tak mi odra- 
zu trzeba było powiedzieć... bylibyśmy skończyli 
w dwóch słowach. Skoro idzie tylko o to, aby me­
mu zięciowi zrobić przyjemność... czemu nie?...

Wstrzymał się chwilę i potem zmienionym już, 
spokojniejszym tonem dorzucił:

— Ale na dzisiaj dosyć... Głodny jestem... daru­
jesz wiec, zacny baronie...

— lloże pan pozwoli...—rzeki jeszcze Marewicz— 
prosić cię na śniadanko...

Zwykłym swym sposobem zaśmiał się Woryski.
— Przyjmuję—odparł—czemu nie?... ale nie dziś... 

nie dziś... Jestem zbyt poruszony, muszę pomyśleć... 
a stara głowa myśli ciężko... cbcę być sam...

Rzeczywiście był teraz widocznie roztargniony. 
Wzrok jego, odwracając się ciągle od Marewicza,
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Dr. J. Polak.

WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE.

I 5>!iłułv, puu mu um Muiciuwejj guyz trasa poj*
i dzie wygodnie dolinami rzek, tu 1 owdzie tylko wzgórze 

trzeba będzie przebijać. Jeżeli jednak akąja względem 
budowy kolei lokalny cii istotnie w kraju się rozwinie, to 
nie jest nieprawdopodobnem, że linja Chabówka—Now?- 
Targ za półtora roku może być ukończona.

Pzyjęcie cesarza Wilhelma będzie tu nie ceremonjalno, 
ale intime, ile możności, bez zewnętrznej parady, za to 
są w programie rzeczy takie, jak wizytacja pułku, które­
go jest szefem w koszarach, śniadanie tamże z oficerami 
itp. Kadryl w karuzelu odwołano—ale podobno inco­
gnita ma cesarz przecież próbom się przyglądąć.

Oprócz grzebyczków, szczoteczek, scyzoryka itp. zaczną 
niebawem ludzie dbali o swoje zdrowie nosić różne ochra­
niacze przeciwko mikrobom. Oto najnowszy .wynalazek': 
futeralik z metalu, z alpaki, srebra, złota, z cienkich bla­
szek, który się zakłada na brzeg kufla albo szklanki, ażeby 
się ustami ich nie dotykać w piwiarni, czy w kawiarni. 
Przyrząd ten, sprzedawany w futeraliku ze skóry, nazywa 
się .wargochron’, Lippenschutzer. Wynalazca n» się 
za dobroczyńcę ludzkości, ha, któż go wie, może się to 1 
przyda na coi

* ' Wiedeń, 12-go kwietnia.
(Korespondencja specjalna Kuriera Warszawskiego.)

Nie wiem, czy gdziekolwiek bywają biuletyny meteoro­
logiczne tak chciwie wyczekiwane i czytane, jak w Wie­
dniu na wiosnę, gdy ludność już gorączka wyjazdu opano­
wuje. Otóż obsęl-watorjum stawia taką prognozę: Grupa 
plam na słońcu* niezmiernie wzrosła. Wielka zachodz 
analogja z wiosną zeszłoroczną. Upad! był wtedy obfity 
śnieg w d. 18-ym marca, poczem nastąpiła pogoda i su­
sza przez 46 dni. Tego roku były opady śniegu d. 17-go 
marca i odtąd pogoda. Klinkerfuen z Goettingen zapo­
wiedział na lata: 1893-im, 1894-ym, 1895-ym i 1896-ym 
niezmierną posuchę w Europie, na skutek maximum 
plam słonecznych, W istocie w wiela krajach zaczyna 
już posucha stawać się klęską.

Opromne zbiory z podróży arcyksięcia Franciszka Fer­
dynanda d’Este ustawiono już w Belwederze. Jest razem 
14,0C« numerów, a 18,000 przedmiotów z krajów: Aden, 
Ceylon, Indji, Jawa, Nies, Sumatra, Australja, Samoa, 
Viti, Nowe Hebrydy, Nowa Kaledonja, Singapore, wyspy 
Salomona, Nowa Gwinea, Molukki, Borneo, Chiny, Japo- 
nja, Ameryka północna. Zbiory są podzielone według 
krajów oraz według królestw przyrody; tym sposobem wy­
stawa ta bogata i wszechstronna jest niezmiernie zajmują­
ca i pouczająca.

Kołowcy wiedeńscy piszą z Paryża o gościnnem przyję­
ciu, fetach, o swobodzie, o wyścigach, na które koryfeusze I 
z całej Europy przybyli. Jeden z wiedeńczyków wraca ! 
już, ale nie recordowym tempo, swobodnie, 100 kim. na ' 
dzień; drugi dobrze się bawi, więc dłużej zabawi. Świad- ) 
kowie udali się do posła Vaszatego i zażądali satysfakcji i 
za słowo Gemeinheit, które rzucił przeciw posłowi hrabie­
mu Hompeszowi. Tymczasem Vaszaty oświadczył, że 
ani mu się śniło, że nic nie wołał, może kto inny, więc 
świadkowie spisali i ogłosili protokuł, że się wyparł i ko­
niec. A co to daje roboty! W stenogramach już stało: 
Vaszaty woła: Gemeinheit, protokuł ze stenogramów już 
był w druku, trzeba go było wycofać, poprawiać, hi- 
storje!...

Wiecie już, że hr. Władysław Zamoyski uzyskał po­
zwolenie na podjęcie wstępnych, techniczych robót pod 
kolej Chabówka—Nowy-Targ—Zakopane. Znaczy to do­
piero tyle, że wolno mu chodzić po cudzycb polach, badać, 
zdejmować plany, wytykać trasę, żeby na tej podstawie 
cały plan mógł być opracowany i koszty obliczone. Nie 
jest to zatem jeszcze koncesja na budowę, niema jeszcze 
przedsiębiorstwa, ale jest to już pierwszy poważny krok 
w tej sprawie. Dopiero teraz można mówić, że już ktoś 
tem się zajmuje i można oczekiwać, ze inicjator, który o 
rentowności tej linji jest przekonany, skojarzy interesan­
tów, złoży przedsiębiorstwo, koncesję uzyska i kolej ta 
wykonana będzie. Co najmniej jednak trzeba jeszcze ze 
trzy lata czekać, zanim pod Obidową lokomotywa za-

Ugrtfji 
prób’ 
w.d®*

zamyślona zakonnica, otoczona dobrze charakteryzu- 
jącemi klasztorne życie szczegółami, zarówno pod 
względem pomysłu, rysunku, kolorytu harmonijnego, 
jak i wyrazu, .jest obrazkiem bardzo mile w oko wpa­
dającym. Zaleca się przytem skończeniem, jakiego 
nie napotykamy w innych pracach tego malarza, o- 
prócz w portrecie jego własnym, bardzo podobnym, 
wymalowanym na palecie.

Dobrym pomysłem, nowością myśli i układem za- 
lecają się „wiejskie malarki” pokrywające malowi­
dłem kwiatów, farbką od prania, białą ścianę chaty, 
zdobiąc ją w olbrzymie słoneczniki i nagietki.

Studjowany w słońcu „spragniony” nieco sztywny 
jest, jak przeważna liczba postaci p. C., tak że nawet 
w przedmiocie tak bardzo nadającym się do wielkiej 
rozmaitości ruchów, jak scena zatytułowana „wiej­
scy atleci”, wszyscy oprócz walczących stoją prosto 
i jednakowym oznaczeni są uśmiechem. W tym obraz­
ku tlo krajobrazowe, złożone z chałupy i ocieniają­
cych ją drzew, lepezem jest od postaci, które tylko 
na drodze większego urozmaicenia ruchów i skończe­
nia, zbliżonego do wykonania „Zakonnicy” i „Spra­
gnionego”, mogłyby doczekać się uznania.

Dobrym zarodem do pomysłu jest postać, zatytuło­
wana „odjechał”. W wyrazie jej jest istotnie zaród 
tego, coby wyrażać powinna: wykonaniem bardziej 
wyrobionem i wytworniejszem możnaby ją dociągnąć 
do intencji autora. „Pociechy” matek, rozpoczynają­
ce nieudolne chodzenie i czołganie się po ziemi, to 
przedmiot do obrazka nie nowy, ale zawsze dla każ­
dego nowego pokolenia zajmujący. W rysunku o- 
brazek ten w ogóle nie jest wadliwym, atoli tak, jak 
większość prac pana C., dużo pozostawia do życzenia 
pod względem skończenia, do którego artysta sam 
zobowiązał się, dając „Zakonnicę”, „Spragnionego” 
i inne.

Cokolwiek zresztą moglibyśmy powiedzieć o pozo­
stałych pracach pana C., to zawsze dotyczyć musi 
braków w rysunku postaci, obrobieniu krajobrazu, 
■wystudjowanin i wykończeniu wszystkich szczegó­
łów. Wojciech Gerson.
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Czy Klina zwlczjHijs«Warszawie?
W ostatnich czasach tak dużo rozpowszechniło się 

twierdzeń bez dowodów,. teorji mniej dowiedzionych 
od bypotez, że dla dania możności prawdziwych 
wniosków nauki od przypuszczalnych potrzeba fak­
tów niezbitych. Dlatego darują mi czytelnicy, że 
krótką tę rozprawkę dość obficie w cyfry zaopatrzyć 
będę zmuszony.

Tematem rozprawy tej będzie ospa, a zatem przed­
miot dla społeczeństwa bynajmniej nio obojętny, je­
żeli zważymy, że częstokroć na 10 zmarłych w War­
szawie przypada jeden zmarły z powodu ospy; jeżeli 
zaś ktokolwiek chciałby nam zarzut uczynić, iż tak 
dotkliwą ranę społeczną nawiązujemy czytelnikowi, 
bez celu, dodając jedno więcej do bolesnych medyta- 
eyj, których nie szczędzi nam życie powszednie, niech 
przeczyta uważnie, co następuje, a chyba na karb 
słabej argumentacji mojej, nie zaś na brak faktycz­
nych dowodów mógłbym policzyć, jeżeli nie przyj­
dzie do przekonania, że przyczynić się powinien i 
może do zupełnego lub prawie zupełnego zniszczenia 
ospy w Warszawie (lub w kraju), że jeżeli choroba, 
o której mowa, zabiera w mieście naszem po półty- 
siąca ofiar rocznie, zaprawiając ostatnie chwile dzie­
ci "lub młodzieży naszej strasznemi cierpieniami, je­
żeli jeszcze większa liczba cierpienia te przewyższy, 
okaleczona do życia powraca, to wina faktu tego al­
bo nieświadomości, albo obojętności naszej przypisa­
ną być przedewszystkiem musi.

Następujące liczby świadczą o rozpowszechnieniu 
ospy w" Warszawie, liczby, które tylko śmiertelność 
oznaczają, innych bowiem nie znamy.

W r. 1877-ym zmarlo w Warszawie z powodu o- 
spy, lic
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W r. 1893-im zmarlo z powodu ospy
żyli na 100,000 źyjących prawie tyle, co w r. 

1892-im.
Widzimy zatem, że ospa panuje w Warszawie u- 

•stawicznie. przedstawiając od czasu do czasu epide­
miczne nasilenie, czyli że należy u nas do tak zwa-

Antwerpja, 6-go kwietnia.
(Korespondencja epeąjalna Kurjera Warszawskiego.)

Antwerpja przechodzi obecnie fazę ogólnej restauratjl. 
wszędzie brukują., malują, niwelują, słowem, starają sią 
nadać miastu wygląd świąteczny. Nawet gare de l’ 
bete noire antwerpczyków, przybiera jak stara kokietka 
jasną szatą, aby stać się jaknąjzalotniejszą. Urządzeni® 
Towarzystwa akcyjnego hydro-elektrybznego, które z®' 
mierzą przed wystawą jeszcze oświetlić główne dzielnic® 
miasta, są już w pełnym biegu. Prócz oświetlenia obi®' 
cują sobie inicjatorzy tego przedsiębiorstwa uzyskani® 
przy pomocy elektryczności skutecznego środka prz®' 
ciwko cholerze. Wyciągając w zastosowaniu siły 50,000! 
wolt ozon z atmosfery, zamierzają umieścić go w czyste! 
wodzie, która, używana do picia, ma działać zabójczo n® 
mikroby choleryczne, nie będąc przy tem szkodliwą 
organizmu.

Święta Wielkanocne mieliśmy tutaj piękne w całe®*, 
tego słowa znaczeniu, tak pogodne, jakich antwerpczyw 
od lat dziesiątka nie pamiętają. To też nie szcządzoiW 
trudów i zabiegów, aby sobie o ile możności dni o*’; 
jakuajwiącej uprzyjemnić. Prócz dwóch dorocznych kie1" 
maszów na przedmieściach Antwerpji, których karuzel 
z hałaśliwą muzyką, pommes frites i smoute bolle^ 
szerząc zdaleka woń świeżo zgaszonej łojówki — wabił 
zwykle tłumy ciekawych, urządzono tego roku po r»’ 
pierwszy un cortege du boeuf gras. Na 30-tu pfZ®1 
szło olbrzymich wozach artystycznie przystrojonych, cił 
gnionych przez silne perszerony, mieliśmy sposobność p 
dziwiania pięknych okazów sztucznego bydła, owiec 
trzody chlewnej, przybranych w zieleń i błyskotki, 
powanie pochodu- zdradzało wiele gustu, a udana 
skłoni niezawodnie do powtarzania co rok tego 
wiska.

Paryż, 11-go kwietnia.
(Korespondencja specjalna Kurjera Warssansiiego.)

Alfons Daudet pracuje nad przekładem pamiętników 
chłopskich .Memori d7un Gnarro” poety prowansalskiego 
B. Bonnet'a. Książka ta sprawi w świecie literackim wi J- 
le hałasu, wyjawi bowiem wysoki talent literacki wieśnia­
ka Bonnet'a, który do lat 20-tu nie umiał czytać, pisać, 
ani nawet,mówić po francusku. Jedyne wykształcenie, ja- 

• kie otrzymał—to nauka w koszarach podczas służby woj­
skowej. Po nauczeniu sią czytać, pochłaniał z entuzja­
zmem utwory poetów prowansalskich: Mistral’a, Rouma- 
nille’a i Aubauel’a, a niebawem sam ująwszy pióro, skre­
ślił wiersz, który zjednał mu u Daudefa pełną zachwytu 
oceną. Obecnie jest on ulubionym poetą na południu 
Francji, nie zaprzestajo bowiem pisać w języku prowansal- 
skim, o ile mu, naturalnie, pozwalają na to zajęcia w księ­
garni Dentu i obowiązki wiceprezesa .Felibresow’ pary­
skich.

Teatr Notiveautćs wystawił nowy wodewil M. Henne- 
quin’a »Son Secretaire’, oparty na całej sieci qui pro quo, 
które dziś już publiczności nie bawią, pomimo zręczno­
ści powiązania ich pomiędzy sobą. Sztuka ocalała od zu­
pełnego upadku dzięki kilku zręcznym dowcipom ori® 
doskonałej grze artystów.

W Nouveau-Theatre dano także nowy wodewil „No® 
bons chasseurs’ P. Bilhaud’a i M. Carre, ale i ten nie u- 
nikł losu dziesięciu innych tegorocznych wodewilów, do 

1 których już publiczność straciła upodobanie. Istotnie ni® 
I nie stracilibyśmy na tem, gdyby farsa ta nie ukazała s’X 

na widok publiczny, nie zaciekawia, ani bawi, śmieszuo- 
; stki myśliwych wyzyskał kiedyś Dumas w jednoaktówc® 
i .L’amour et la chasse” daleko lepiej.

Mały teatrzyk La Bodiniere zapowiada oryginalne wi­
dowisko, złożone z małych scen satyrycznych, pióra t#' 
kich autorów, jak: Gyp, J. Lorrain, H. Lavedan, H. Coeli. 
Courteiine itp., objętych ogólną nazwą .Scenes vecues’« 
W wykonaniu tego interesującego przedstawienia weżmi® 
udział Gabrjela Zapolska.

W Towarzystwie literackiem godność prezesa powierzo­
no jednogłośnie poecie J. Aicard’owi, na wiceprezesów P0* 
wołano T. Cahu i G. Toudouze’a. Z.

nych chorób endemicznie-epidemicznych. że w osta- gwiżdźe; pod Obidową, nie na Obidowej, gdyż trasa pój- 
tnich latach, lubo nie mieliśmy takich epidemij, jak J !-------- J  ..................................
w r. 1878-ym lub 1882-im, ale za to ustawicznie ma­
my silną endemję ospową, zabierającą po kilkaset 
ofiar rocznie.

Zapobieganie ospie bywa dwojakie; z jednej stro­
ny polega ono, jak zapobieganie chorobom zakaźnym 
w ogólności, na przestrzeganiu zasad ogólnych hy- 
gieny społecznej i indywidualnej. Należy więc tu: 
Czystość miast, ulic, domów i mieszkań, urządzanie 
szpitali specj alnych dla oddzielenia chorych natych­
miast po zachorowaniu, ściśle przestrzegane za­
wiadamianie władzy o chorobach zakaźnych, dezyn­
fekcja; ze strony zaś oddzielnych osobników i rodzin 
znowu dbałość o zachowanie czystości ciała, unika­
nie sposobności zarażenia się itd. O wszystkich tych 
środkach zamilczymy tu; niejednokrotnie już pisali­
śmy o tem i wiele bardzo w ogóle o tem się pisze; 
najczęściej są to głosy, wołające na puszczy; ale zu- 
Eelnie bez pożytku w końcu nie pozostają i cbętnie- 
yśmy tu znowu rozwinęli temat zapobiegania ogól­

nego chorobom zakaźnym, ale pragniemy na teraz 
skłonić uwagę czytelników li tylko ku jednemu środ­
kowi, tj. ku szczepieniu ospy ochronnej, albowiem 
chodzi nam O to, aby każdy czytelnik postanowił so­
bie wpłynąć na zniszczenie ospy w Warszawie, co 
niezmiernie łatwo uskutecznić może, o ile, że choroba 
ta wytępioną być może zupełnie, niezależnie nawet 
od przestrzegania wskazanych powyżej i innych 
przepisów nygieny, jedynie tylko przez stosowanie 
szczepienia ospy ochronnej do wszystkich dzieci i po­
wtarzania szczepienia co lat kilka. Ponieważ za­
strzegliśmy się z góry, że gołosłownych twierdzeń 
będziemy unikać, skorzystamy z nagromadzonych 
ostatniemi czasy wielkich cyfr, które bez samej po­
mocy każdego o prawdziwości twierdzenia przeko­
nać mogą; dodamy tylko, że dowody liczbowe, które 
ze statystyki ostatnich lat podamy, niczem się nie 
różnią od danych statystyki z lat poprzednich, które 
tli pomijamy.

(Dok. nast.)

455 osób.

zac na 100 mieszkańców źyjących . . 14
1878 • • • • • • źyjących . 337
1879 • • • • • • n 29
1880 a a a • a • 13
1881 • • a • a a 175
1882 • • • • • • r 358
1883 • • • * * • T) 37
1884 a • • • • * 24
1885 • • • • • • J) 47
1886 • a • • • • n 32
1887 a a • • a • J) 155
1888 a a a ■ a » 69
1889 a a • •aa 7) 169
1890 « a • • • • » 105
1891 • a • • • • n 25
1892 a a * • • • » 86
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Przed kilku dniami zaproszono przedstawicieli prasy do 
Parku wystawy, w celu zwiedzenia talon dirigeable. 
Jrzyjąci tutaj zostali przez inżenicrów-przcdsiębiorców 
Pp. Champy i Le Clement de Saint Marcq, którzy da­
wali zwiedzającym nader interesujące objaśnienia co do sy­
stemu balonu oraz jego zastosowania. W łódce balonu 
Pmieszczona śruba, na wzór śruby, używanej przy parow­
cach, służyć będzie zarazem za ster. Śruba wprowadzana 
Zostanie w ruch przez motor elektryczny w formie wózka, 
Umieszczonego na drutach, przymocowanych do słupów 
30-metrowych. Balon zmuszony więc będzie do posuwa­
bia się drogą nakreśloną przez druty i słupy. Na drodze 
Z wystawy do placu de Meir przez ulicę Górard, ulicę d e 
1'Hopital i des Tanneurs, to jest na przestrzeni 1,300 
taetrów wystarczy 6 słupów. Na przestrzeni 42 kilome­
trów pomiędzy Antwerpją a Bruksellą 30 slupów byłyby 
dostatecznymi, przestrzeń tą przebywałby balon w nie­
spełna godzinę, co się równa szybkości pośpiesznego po­
ciągu. Jeżeli doświadczenie się powiedzie, kosztowne 
Nakładanie szyn, procedura wywłaszczania gruntów, ni­
welacje, budowanie mostów i tuneli stanie się zbytecznem.
Słupy wszędzie tanim kosztem dadzą się ustawiać, a ba­
lon z równą łatwością góry i doliny przebywać będzie. 
Balon w pięknym koszu, urządzonym z wszelkim przepy­
chem, pomieści 25 do 30 osób. Dzisiaj już na pierwszą 
przejażdżkę Zapisywać się można.

1 Spodziewany jest tutaj na czas wystawy cyrk amery­
kański .Parnee Bill*, urządzony na wzór znanego z da­
wanych w Europie przedstawień .Buffalo Bill'u", który 
przewyższa jednakże liczbą członków trupy. Cyrk skła­
da się ze 150 czerwonoskórych i 200 koni co stanowi cały 
ładunek parowca.

Odpowiedni do wystawy mieszkań ostatniej ekspozycji 
paryskiej stanowić ma dział oświetlenia na tegorocz­
nej wystawie antwerpskiej. Zwiedzający znąjdą tam o- 
bok kagańców i pochodni oświetlających groty przedhisto­
rycznych mieszkańców globu oraz lamp znalezionych w gro­
bach Faraonów i wykopaliskach Pompei, najnowsze świe­
czniki gazowe systemu Auera. Dział ten stanowić bę­
dzie jeden z głównych powabów tegorocznej wystawy 
powszechnej. B. K,

Z DROBNOSTEK

Że na twych ustach barwa róży płonie. 
Wiem!... Zachwycone oczy w blaskach giną.., 
Ale pamiętaj, o płocha dziewczyno, 
Że róża jeszcze ma słodycz i wonie.

Słuchaj!... Gdy biaski za blaskami gonią 
Pod tchnieniem wiosny, ożywczem i miodem, 
Niech całus będzie różanych warg miodem, 
A szept ściszony „kocham!”—ust twych wonią...

Bożydar.
■.», i ——------------------- ■ .............................-■ ■

Wiadomości bieżące.
e= Mosk. wied. donoszą, iż prace komisji, zajmu­

jącej się organizacją komitetów rzecznych, rozpo- 
czną się w przyszłym tygodniu.

= Według informacyj Mosk. wied., projekt'no­
wej ustawy stemplowej ulegnie jeszcze uzupełnie­
niom, zanim zostanie wniesiony ostatecznie do rady 
państwa. _____

«= Birż. wied. donoszą, iż przy Banku państwa 
w Petersburgu funkcjonuje obecnie komisja rz. r. st. 
S. I. Timaszewa, zajmująca się opracowaniem .za­
sad kredytu, jaki z Banku państwa mógłby być przy­
znany chmielarzom, hodowcom owiec, plantatorom 
tytuniu, oraz właścicielom winnic.

= Birż. wied. donoszą, iż sąd handlowy peters­
burski ogłosił w d. 11-ym b. m. upadłość towarzy­
stwa „Rosjanin”.  

= Gazeta losowań donosi, iż syndykat szynowy, 
do którego składu wchodziły zakłady Brjauskie, 
Dnieprowskie, Juza i Huta Bankowa — został roz­
wiązany; cena szyn z rs. 1 kop. 68 spadła na rs. 1 
kop. 15. _

= Donosiliśmy, że z powodu niedojścia do rezul­
tatu układów pomiędzy przedstawicielami miasta, 
kupiectwa i przemysłowców łódzkich z delegatami 
kolei fabryczno łódzkiej w sprawie pobierania poda­
tku na rzecz m. Łodzi od transportów, przybywają­
cych koleją fabryczuo-lódzką, rząd gubernjalny piotr­
kowski zwrócił się do władzy z prośbą o współudział 
w ostatecznem zakończeniu tej sprawy i wprowadze­
nie w wykonanie dawno zadecydowanego przez mi- 
nisterjum podatku. W tym celu wyznaczona została 
w kańcelarji JE. Jenerał Gubernatora w ubiegłym 
tygodniu konferencja. Ponieważ jednak prezes kolei 
fabrycznołódzkiej, p. J. Bloch, zmuszony był w tym 
czasie wyjechać do Petersburga, a życzył sobie osobi- | 
ecie wziąć udział w tern posiedzeniu, załatwienie spra- * 
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wy znowu uległo zwłoce i termin konferencji odłożono 
aż do powrotu p. Blocha z Petersburga, t. j. do końca 
przyszłego tygodnia.

= Departament kolejowy w Petersburgu w uzu­
pełnieniu taryfy nr. 2580 zawiadomił, że kolej dą­
browska ze wszystkiemi swojemi stacjami została 
włączona w poczet tych kolei, z których można ekspe- 
djować transporty zbożowe I i Ii-ej kategorji do Au- 
strji i Rumunji transita przez Sosnowice.

= Zatwierdzona została na rzecz p. Michała Zawi­
stowskiego licytacja na dzierżawę dochodu złowienia 
ryb na Wiśle, jak również wydobywania żwiru i wy­
rąbywania lodu, a to za sumę dzierżawną rs. 2,500 
rocznie. Podług warunków entrepryzy dzierżawcy 
służy prawo pobierania opłat następujących: za ło­
wienie ryb miesięcznie po rs. 10, rocznie po rs. 100, 
za wydobywanie piasku i żwiru miesięcznie po kop. 
50, rocznie po rs. 5, za wyrąbywanie lodu po kop. 6 
od sążnia kwadratowego. Bez pozwolenia dzierżaw­
cy nikt nie będzie mógł odtąd zajmować się na Wi­
śle łowieniem ryb i wydobywaniem piasku i żwiru 
oraz rąbaniem lodu. Przekraczający ten przepis bę­
dą pociągani do odpowiedzialności sądowej podług 
art. 29 i 146 ustawy karnej, a nadto obowiązani bę­
dą wykupić odpowiednia pozwolenia. Kontrakt dzier­
żawny obowiązuje entreprenera od początku r. b.

— W tutejszym lombardzie miejskim od wczoraj 
zajęcia biurowe prowadzone są według rozkładu letnie­
go, mianowicie od godziny 9-ej zrana do 3-ej z po- 

i łudnia i od godziny 4-ej z południa do 6-ej wieczo- 
I rem. Odtąd zatem do dnia 1-go września z wszelkie- 

mi interesami można się zgłaszać do lombardu w wy­
mienionych godzinach, do kasy zaś lombardu od go­
dziny 9-ej zrana do l*ej z południa i od godziny 4-ej 
do 5-ej wieczorem.

X= Dziennik Wbschod ostrzega wychodźców przed 
oszustwami pewnych ajentów przewozowych, sprze­
dających podrobione bilety okrętowe i t. p. doku­
menty. 

= Śmiertelność w mieście w zeszłym tygodniu 
tak się przedstawia: zmarło 216 osób, czyli w sto­
sunku rocznym i na 1,000 mieszkańców było 19.56 
zejść, gdy w tygodniu poprzedzającym stosunek ten 
przedstawia się w cyfrze 15'73, a w odpowiednim ty­
godniu r. z. 24'91. Najwięcej ofiar zabrało zapale­
nie płuc, mianowicie 32, suchoty 30, uwiąd schyłkowy 
19, choroby organiczne serca 10, rak 4, zapalenie nerek 
2, nieżyt kiszek 14, apopleksja 4 i zapalenie mózgu 
14; z chorób zakaźnych: ospa 9, szkarlatyna 2, cho­
lera azjatycka 2 (jeden wypadek w obrębie 3-go cyr­
ku i 1 z pośród ludności podmiejskiej), tyfus brzu­
szny 3, błonica 10, gorączka połogowa 2. Śmierci wy­
padkowych i samobójczych było 2; w 35-ciu ra­
zach przyczyna zgonu nie została wskazaną. W tym 
samym okresie czasu spisano metryk urodzenia: 279 
chłopców ślubnych i 33 nieślubnych, oraz 249 dziew­
cząt ślubnych i 35 nieślubnych; pochowano noworod­
ków martwych 15; małżeństw zawarto w tygodniu 
sprawozdawczym 83.

= Poziom wody na Wiśle obniżył się do stóp 3-ch 
cali 4.

= Porządek dzienny posiedzenia sekcji I-ej prze­
mysłu technicznego w warsz. od. Tow. pop. russ. prze­
mysłu i handlu zapowiedziany na d. 17-ty kwietnia, 
t. j. przyszły wtorek, obejmuje: 1) Odczytanie proto­
kołu poprzedniego posiedzenia. 2) Wykład inżeniera 
Arkuszewskiego z Łodzi: „O nowym sposobie ogrze­
wania parowego o nizkiemciśnieniu, systemu Kauffe- 
ra”. 3) Drobne wiadomości techniczne. 4) W sprawie 
posad dla techników.

= Wczoraj liczne grono inżenierów i techników 
zebrało się na dworcu kolei nadwiślańskiej, w celu 
pożegnania udającego się w daleką podróż inżeniera 
Ludomira Czajkowskiego, który udaje się na posadę 
starszego inżeniera gubernjalnego do Chabarówki, 
gdzie stanie w końcu czerwca r. b.

— Dowiadujemy się, iż długoletni naczelnik kan- 
celarji dyrekcji kolei wiedeńskiej, p. Stołychwo, z po­
wodu nadwątlonego stanu zdrowia, z dniem 1-ym 
lipca r. b. opuszcza zajmowane stanowisko. Kto obej­
mie po ustępującym trudne to stanowisko, dotąd je­
szcze nie wiadomo.

«=. W dniu wczorajszym powrócił do Warszawy 
jenerałny konsul niemiecki baron von Wangenheim, 
wyjechał zaś do Lublina tameczny gubernator rz. r. st 
Tchórzewski. 

— Z teatru I muzykf,
* Wczorajsze przedstawienie „Halki” sprowadziło 

b. liczną publiczność, oprócz bowiem kilkunastu 
krzeseł i’paru lóż 1-go piętra, cały teatr był wyprze­
dany.

p. Konarska w roli tytułowej zbierała sute okla­
ski za umiejętne, artystyczne traktowanie partji, któ­
rą istotnie wystudjowała eon amore.

"jontkiem był p. Wołoszko, któremu wczoraj trudno

s
było się rozśpiewać, Januszem—p. Chodakowski, Zo- 
fją—p. Dąbrowska.

Mazur w akcie I-ym, z zapałem tańczony, z sapa­
łem też był oklaskiwany.

* Na „Myszach bez kota” bawiono się wczoraj 
w teatrze Letnim, jak nie można lepiej.

Licznie zgromadzona publiczność wybuchała co 
chwila homerycznym śmiechem, suto oklaskując ar­
tystów.

i „Myszy” na liczne żądania naznaczone zostały je- 
j szcze na wieczór poniedziałkowy w teatrze Letnim, 

po którem to przedstawieniu ustąpią w repertuarze
I na pewien czas miejsca „Biednej dziewczynie”, któ- 
j rej premjerę zapowiedziano na środę.

Do „Myszy” dodany będzie jutro balet „Wesele 
w Ojcowie”.

* Cały personel teatru Małego czynny jest w dniu 
dzisiejszym.

Artyści operetki.odśpiewają w teatrze Letnim „Za­
klęty zamek”, w którym panna Czosnowska wystąpi 

[ pierwszy raz po powrocie do zdrowia, artyści zaś 
krotochwili zaprezentują po raz ostatni w bieżącym 
sezonie „Niewiernego Tomasza”, w teatrze Małym 
(przy ul. Daniłowiczowskiej).

Do „Niewiernego Tomasza" dodane dzisiaj będzie 
„Divertissement baletowe”, złożone z „Czardasza” i 
„Bolera”.

* Ułożony na tydzień przyszły repertuar teatrów 
warszawskich tak się przedstawia:

Teatr Wielki.
Dzisiaj przedostatnie przedstawienie russkiej trupy 

dramatycznej teatru Cesarskiego z Petersburga, „Pier­
wsza mucha” (występ pani M. G. Sawiny —abona­
ment nr. III ci, przedstawienie 4-te)); w poniedzia­
łek: ostatnie przedstawienie trupy russkiej „Ciote- 
czka” i „Testament babuni” (abonament zawieszony); 
we wtorek: „Violetta” (pierwszy występ pani Adeliny 
Stehle i p. Achillesa Steble); środa: n’Pan Twardow­
ski”; czwartek: „Rycerskość wieśniacza” (występ 
panny Dróg i p. Durota) i „Pajace” (występ pani 
Stehle, pp. Stehle i Broggi-Mutiniego); piątek: „Halka”; 
sobota: „Faust” (występ pani Stehle i p. Stehle); 
niedziela: „Straszny dwór”.

Teatr Rozmaitości.
Dzisiaj „Lolota” i „Damy i huzary”; poniedziałeK: 

„Anna de Kerwiller” i „Najlepszy z mężów”; wtorek: 
„Teść” (występ gościnny p. Ryszarda Ruszkowskie­
go, artysty dramatyezznego sceny lwowskiej); środa: 
„Irena”; czwartek: „Bzy kwitną” i „Najlepszy z mę­
żów”; piątek: „Właściciel kuźnic”; sobota: „Hedda Ga­
bler”; niedziela: „Robotnicy” i „Najlepszy z mę­
żów”.

Teatr Letni w ogrodzie Saskim.
Dziś: „Zaklęty zamek” (występ p. Czosuowskiej); 
poniedziałek: „Myszy bez kota” i „Wesele w Ojco­
wie”; wtorek: „Zemsta nietoperza” (występ p. Ćzo- 
snowskiej);środa „Biedna dziewczyna”{(pierwszy raz); 
czwartek: „Biedna dziewczyna”; piątek: „Biedna 
dziewczyna”; sobota „Biedna dziewczyna”; niedziela: 
„Biedna dziewczyna".

'leatr Mały (przy ulicy Daniłowiczowskiej):
Dzisiaj: „Niewierny Tomasz”; i „Divertissement 

tancerskie".
* Echo muzyczne i teatralne podaje wiadomość, iż 

dyrektorowi teatru lwowskiego p. Przybylskiemu 
złożono dwie nowe opery: „Magdusię” panny Heleny 
Krzyżanowskiej, uczennicy konserwatorium pary­
skiego, odznaczonej pierwszą nagrodą i „Rzeczpospo- 
litę babińską” prof. Sołtysa z konserwatorjurn lwow­
skiego.

Obu znawcy oddają wielkie pochwały.
Libretto do pierwszej napisał p. Hipolit Świejkow- 

ski, do drugiej pp.: A. Kiczman i Ant. Popławski.
* P. Margot Kaftalówna, zaangażowana od jesieni 

na trzy lata do teatru miejskiego w Bremie, wystąpi 
ła tam gościnnie w dniu 2-im i 6 ym b. m. w rolach 
Anusi w „Wolnym strzelcu” i Zerliny w „Don Juanie”.

Profesor Henryk Bulthaupt, autor dzieła .Drama 
turgie des Gpers". pisze w deser Zeitung-.

„P. Kaftalówna odrazu dała się poznać jako echtes 
Theaterplut.

Młodziutka, stawiająca pierwsze dopiero kroki n 
scenie, jest ona uczennicą Pauliny Lucci; to, co od mi 
strzyni swej nabyła pod względem śpiewu, godnem 
jest wszelkiego uznania.

Uderzającym też jest pełen życia i naturalnoś 
sposób, z jakim się porusza i wlewa duszę w każ.f 
słowo i każdą nutę, i to właśnie każę wnioskowa. 
O wielkiem uzdolnieniu dla sceny.

Że nieraz zarówno w grze, jak i śpiewie, ujawni 
ły się jeszcze drobne niedokładności; debiutantk; 
nie obciąża.

Pewny jestem, że p. Kaftalówna wkrótce najznpel 
niej odpowie swemu stanowisku zarówno jako śpię 
waczka; jak i aktorka.”

O Zerlinie w „Don Juanie” krytyk wyraża się 
również korzystnie i pisze, że p. K. wie czego chce 
odczuwa co śpiewa; a całe wykonanie roli tak był< 
pełnem świetnych zapowiedzi, że prawdziwe budź-.



KUR JER WARSZAWSKI.—Dnia 15 kwietnia 1894 r. Nr. 103

zaciekawienie co do drogi, jaką ten miody talent pój- i 
dzie. , I

Dzienniki Bremer Nachrichten i Bremer Courier 
odzywają się o p. K. w daleko, jeszcze pochlebniej- j 
szych wyrazach.

P. Kaftalówna, angażowana pierwiastkowe do ról | 
subretek, po debiutach obecnych otrzymała od dy­
rekcji polecenie kreowania w jesieni roli Neddy 
w „Pajacach", Mignon i Rosity w operze „Róża ; 
z Pontevedro”. _________

Testament ś: p. Kronen berga.
Oprócz znanych jnż zapisów dla instytucyj i na ce- i 

le publiczne ostatnia wola ś. p. Stanisława Kronen- . 
berga obdarowywa następujące osoby.

P. Elżbiecie z Poltorackicb Kronenbergowej, o, j 
prócz tego, co jej z prawa, jako żonie, przypada, ; 
rs. 250,000, w szelkie ruchomości pozostałe i dobra i 
Wieniec na dożywocie.

P. Stanisławowi Morozowiczowi, jako synowi i 
chrzestnemu, dożywotnią pensje roczną w ilości rs. 1 
1,500.

P. Filipowi Jaholkowskiemu, naczelnikowi kance- | 
larji dyrekcji kolei nadwiślańskiej, dożywotnią rocz­
ną pensję w sumie rs. 1,500.

P. Stanisławowi Kotowiczowi dożywotnią roczną 
pensję rs. 1,500 oraz rs. 15.000 gotówką.

P. Emmie Bernard dożywotnią pensję 2,400 marek 1 
niemieckich.

P. Mikołajowi Połtoraekfemu rs. 23,000 w sumie 
bypotecznej i rs. 15,000 gotówką. I

Prócz tero testament pomieszcza zapisy dla ś. p. ■ 
Leona Krysińskiego w sumie rs. 10,000.

«= Dwudziestopięciolecie.
Z końcem rs b. kasa wzajemnego kredytu przemy­

słowców warszawskich obchodzić będzie dwudziesto • 
pięciolecie swojego istnienia.

Z powyższej okazji członek i jeden z kierowników 
tejże instytucji, p. Ludwik Spiess, opracowywa bro­
szurę, w której ma być streszczoną działalność kasy, 
od chwili zawiązania tejże aż do czasów7 ostatnich. j

Broszura ukaże się w dniu jubileuszu i będzie roz 
dana wszystkim uczestnikom w formie upominku.

= Album pamiątkowy.
W r. b. w dniu 13-ym czerwca upływa 50 lat od 

czasu puszczenia pierwszego pociągu z Warszawy do 
Grodziska na kolei wiedeńskiej.

Z tej okazji kilku wyższych urzędników tej kolei 
opracowywa album pamiątkowy, w którym opisane 
będą bardzo źródłowo i drobiazgowo wszelkie dane, 
dotyczące budowy i eksploatacji tej kolei

Praca ta ma być drukowaną.
■= Wycieczka fachowa.
W dniu wczorajszym grono młodzieży, kształcącej 

się w zakładach technicznych za granicą, bawiące na 
wakacjach wielkanocnych w Waiszawie, powróciło 
z wycieczki, odbytej do Łodzi, Tomaszowa i innych i 
miast fabrycznych Królestwa.

Młodzież zwiedzała celniejsze zakłady przemysło­
we w celu zbadania ulepszeń w fabrykacji.

= Cech kwiaciarek.
Onegdaj w Muzeum przemysłu i rolnictwa odby­

ło się posiedzenie pań, czhnkin sekcji rzemieślniczej.
Panie owe, przedstawicielki rzemiosł kobiecych, 

przeważnie kwiaciarstwa, postanowiły zwrócić się do 
p. prezydenta m. Warszawy z prośbą o pozwolenie 
na założenie w mieście specjalnego cechu kwiaciarek.

Podanie podpisało kobiet 12.
= Kanalizacja i wodociągi.

Wczoraj otwarto z rozporządzenia zarządu no­
wych wodociągów w siedemnastu punktach krany, 
przy których dyżurują przez cały dzień Stróże, wy­
znaczeni przez miasto.

Program robót kanalizacyjnych na nadchodzący 
tydzień onęjmuje sześć ulic.

W oddziale pierwszym pod kierunkiem inż, Soka­
la prewa zone będą kanały na ul. Pokornej i Świę- 
tojerskiej przez przedsiębiorców, oraz na Nowolip­
kach sposobem gospodarczym.

W drugim oddziale postępować będzie budowa na 
ul. śliskiej i kanał dla basenów osadnikowych, oraz 
kanał na Chłodnej.

W dziale wodociągowym, oprócz dalszego wykoń­
czania pierwszej grupy basenów osadnikowych, do­
konywane będą roboty ziemne pod drugą grupę.

Projektowane jest także układanie rury7 wodocią­
gowej na ul. Burakowskiej, która to linja nie mogła 
wejść do zeszłorocznego programu robót.

Ulica Burakowska stanowi ostatnią linię wodojcią 
gową w obrębie Warszawy, pozostaje więc tylko 
Praga i-przedmieścia.

= Loterja zap-ranicznt;.
Przed kilkoma ruie.-iąeami pomocnik komisarza cyrkułu 

bielańskiego znała. 1 w mieszkaniu Meszka Calnikiera, w do­
mu przy ul. Muranowskiej pod 14 ym, osiem biletów sa­
skiej loterji, skutkiem czego protoki.ł przesiał do sędziego 
pokoju 17-go rewiru ni. Warszawy, w eolu pociągnięcia Cel- 
nikiora do óCpgwiedaialuoici sądowej a artykusu 47 go usta­
wy o karaci*

Na potiedzeniu sądowem stawający ze strony władzy poli­
cyjnej rewirowy, oskarżenie popierał, prosząc o ukaranie Cel- 
mkiera.

Oskarżony do winy się nie przyznał, objaśniając, iż kupił 
dla siebie i swojej rodziny u kupca krakowskiego pół biletu 
loterji saskiej i nie sprzedawał jej nikomu.

Świadek Efimow zeznał, iż będąc posłany przez komisarza 
cyrkułu i przybywszy do mioszkania Celnikiem w celu od­
szukania biletów zagranicznej loterji, odebrał na wstępie od 
C. oświadczenie, iż żadnych biletów do sprzedania u niego 
nie było i obecnie niema.

Kędzia pokoju, uznając oskarżenie za dowiedzi one, skazał 
Celnikiera na 5 rs. kary, a w razie niemożności zapłacenia 
tej sumy, na 2 dni aresztu policyjnego.

Apelację podaną od tego wyroku zjazd bez skutku pozo­
stawił.

= Kradzieże.
Ze sklepu fiolonionowa pod X- 142-im przy ul. Marszałkow­

skiej skradziono rozmaite towary; złodzieja, dzięki natych­
miastowym poszukiwaniom, ujęto; jest to Zygmunt Słucki, 
w którego mieszkaniu pod As 24-ym przy7 ul. Nowolipki część 
łupu odnaleziono. — W kościele sw.Krzyża p. Stefanja Za- 
mięcka, już przy wyjściu, została tak mocno- potrącona przez 
jakieś dwie kobiety, iż upadła. Po chwili spostrzegła brak 
złotego zegarka z łańcuszkiem wartości około 140 rs. — K°d 
At 64 ym przy ul. Jerozolimskiej z mieszkania Jana Kulona, 
otworzonego za pomocą wyłamania zamków, skradziono gar­
derobę i różno probiazgi; poszkodowany oskarżył Stanisława 
S., którego przytrzymano, lecz bez łupu. — Pod As 27-ym 
przy ul. Dzikiej spełniono zagadkową kradzież; oto z szutla- 
uy biurka, otworzonej wytrychami, zabrano księgi meldun­
kowe i ludności; widocznie ktoś w zabraniu ksiąg miał osobi­
sty interes; śledztwo rozwinięto. — Na Pelcowiżnie Janowi 
Skrzypińskiemu skradziono konia z wozem wartości około 
ICO rs. — Chanie Łabęckiej zamieszkałej pod 21-ym przy 
ul. Nalewki skradziono złoty zegarek z takimże łańcuszkiem.

=3 Ograbiony.
Nocy wczorajszej Czesław Wardzyński i Jan Szymono- 

wicz, konduktorzy ko lejowi, powracając do domu na Szmu- 
lowi-znę, zobaczyli jakiegoś człowieka leżącego w samej ko­
szuli, bez zmysłów7.

Okazało się, iż to jest Kazimierz Sterk.
Był ori pijany i w drodze do mieszkania został przez nie­

wiadomych rabusiów ograbiony nietjlko z zegarka i portmo­
netki z kilku rublami, ale nadto łotrzy ściągnęli ze Sterka li­
teralnie całą garderobę, a nawet obawie i kapelusz.

Sterk, z powodu silnego zaziębienia, ciężko się rozcho­
rował.

— Przy pracy.
W dniu wer.orajszym Jan Puza, zamieszkały pod JT- 93-itn 

przy ul. froleo, pracujący przy budowie baraku przy ul. 
iSmolnoj, spad! przez własną nieostrożność z rusztowania.

I uzę, ze złamaną ręką, odwieziono do szpitala.
Z dachu domu Szwartza na Powązkach spad! dekarz, Filip 

Zwirl owski, i złamał lewą nogę, a nadto poniósł dotkliwy 
szwank krzyża.

Nieostrożna jazda.
Przechodząca przez ul. Ostrowską Cypra Gostomska, liczą­

ca 2/ lat wieku, została przejechana przez ekwipaż pry­
watny.

Podniesiono ją z ciężką raną na głowie i uszkodzeniem 
boku.

Gostomską odwieziono do mieszkania pod At 21-ym przy ul. 
Nowolipki, woźnicę zaś, Józefa Zalewskiego, pociągnięto dj 
odpowiedzialności lądowej.

NOTATNIK TERMINOWY;
I — D. IG-ge kwietnia, o godz. 12-ej w południe, w salt licyta-
; cyjnej magistratu warszawskiego, odbędzie się licytacja wi 

plus przez opieczętowane deklaracje na dzierżawę od d. 1- -go 
kwietnia r. b. do 13-go stycznia r. p. w Gościnnym Dworze za 
Żelazną Bramą w głównym gmachu sklepu As 34 od rs. 150 
rocznie, tudzież przy tylnem wejściu z piawej strony szafki 
5° 2 od rs. 12 rocznie i szafki M 4 od rs. ó rocznie; przy licy­
tacji na sklep M 34 należy wnieść wadjum w sumie rs. 37 
kop. 50.

— D. 16-go kwietnia, w magistracie m. Lublina, odbędzie 
się Hdytaęja na sprzedaż placu rządowego pod Jfi 18-ym na 
przedmieściu Piaski, mającego obszaru 3 morgi 228 prętów 
miary nowopolskiej, od ceny szacunkowej rs. 2380. W razie 
niedojt-cia do skutku licytacji w pierwszym terminie, odbę­
dzie się ona po raz drugi d. 29-go maja i po raz trzeci dnia 
17-go lipca.

— D. 16-go kwietnia i dni następnych, od godz. 12-ej w po­
łudnie, w lombardzie J. M. Herszberga przy ulicy Nowy 
Świa: pod -Vs 1-ym, odbywać się będzie sprzedaż przez licyta­
cję fantów nieprolongowanych.

— D. 10-go kwietnia, w magistracie m. Suwałk, odbędzie 
się licytacja na ułożenie chodników około ogrodu miejskiego 
od rs. 1742 kop. 45; wadjum rs. 174.

— D. 16-go kwietnia, w magistracie m. Łodzi, odbędzie się 
licytacja na pogłębienie czterech studni publicznych w m. Ło­
dzi od rs. 1347; wadjum rs. 135.

— D. 16-go kwietnia, w rządzie gubernjalnym radomskim, 
odbędzie się licytacja na budowę łaźni żydowskiej z koszer- 
nią i domem modlitwy w osadzie Przysucha, powiatu opo­
czyńskiego, od rs. 57/9 kop. 83; wadjum wymagane w sumie 
rs. 578.

— D. 16-go kwietnia, w rządzie gubernjalnym płockim, od­
będzie się licytacja na reparację w r. b. szos w powiecie li- 
pnowskim od rs. ł587 kop. 54.

— D. 16-go kwietnia, o godz. 6-ej po południu, w Towa­
rzystwie dobroczynności odbędzie się posiedzenie członków 
wydziału kas groszowych.

— D. IG go kwietnia, o godz. 6-ej po południu, w sali ma­
gistratu warszawskiego, odbędzie się sesja tutejszego cechu 
jubilerów, grawerów i złotników.

— D. 10-go kwietnia, o godz. 3-ej po południu, w lokalu 
Towarzystwa przy ulicy Hożej pod ,\i 7u-ym, odbędzie się ze- 
br.rnie ogólne członków Towarzystwa opieki nad ubogiemi 
matkami i ich dziećmi. W razie ni< dojścia do skutku tego ze­
branie, odroczone ono zostanie do d. 26-go b. m. i w tym ter­
minie będzie bezwarunkowo prawomocne.

— D. 17-go kwietnia, w rządzie gubenijalnym siedleckim, 
odbędzie się licytacja na wybrukowanie części ulicy Omen- 
tainej w m. Siedlcach i na wybudowanie mostu r.u kanale od- 
pływowym od rs. 1315 kop. 40; wadjum osnaciono na rs. 181

$ sali obrad.
U farmaceutów.

Posiedzenie miesięczne warszawskiego Towarzy­
stwa farmaceutycznego odbyło się w lokalu własnym 
tej instytucji przy ul. Kanonja, pod przewodnictwem 
p. Henryka Klawego.

Na posiedzeniu tern pp. Bukowski, Popiel i Kamiń­
ski, stanowiący komisję, która miała ułożyć projekt 
zreformowania czasopisma Wiadomości farmaceuty 
czue, zdawali sprawę z dokonanych czynności.

Zdaniem komisji, należy w wydawnictwie uwzglę­
dnić tak stronę czysto naukową, jak i farmaceuty­
czno-praktyczną, t. j. zawodową.

Towarzystwo opracowany drobiazgowo przez rze­
czoną komisję projekt przyjęło.

Z kclei laborant chemji przy uniwersytecie war­
szawskim, p. Juljusz Majewski, przedstawił Towa­
rzystwu projekt systematycznego wprowadzenia do 
porządku dziennego obrad na miesięcznych posiedze­
niach sprawozdań z ruchu literatury fachowej.

Urzeczywistniając myśl swoją, sam projektodawca 
przytoczył sprawozdania z prac, popajeszczonych 
w „Roczniku farmaceutycznym A. Jaworowskiego” 
za r. 1894-ty i w „Berdent von Schimmel et Comp.” 
za tu. kwiecień r. b.

Dzieło pierwsze, oprócz notatek o postępie farma­
cji w r. 1892-im, zawiera bardzo dużo wiadomości 
praktycznych i teoretycznych z dziedziny nauk far­
maceutycznych, przez co zasługuje na poparcie i za­
leca się fachowcom, w drugiej zaś książce, oprócz 
spraw handlowych zawodowych, poruszone są spra­
wy natury czysto naukowej.

P. Nowiński opisał sposób możliwie dokładny przy­
gotowania cukrowego tlenku żelaza, pozbawionego 
tlennika żelaza, a p. Mutniański przedstawił dokła­
dną i praktyczną metodę oznaczania kwasu pruskie­
go w wódzie migdałów gorzkich.

P. Gessuer wygłosił. rzecz o galaretowaniu płynów 
lekarskich, jak odwarów7 z ziół, lemoniad i t. p.

Protokuł obrad prowadził nowowybrany sekretarz 
Towarzystwa, p. Herman Bieitlimpfel.

Warsz. Tow. ubezp.
W dniu wczorajszym odbyło się doroczne 23-ie 

zebranie ogólne akcjonarjuszów warszawskiego To­
warzystwa ubezpieczeń od ognia.

Przewodniczył Stefan ks. Lubomirski, prezes dy­
rekcji.

Zagaiwszy posiedzenie, książę skonstatował obe- 
ność 40 akcjonarj uszów, reprezentujących przeszło 

połowę kapitału akcyjnego, następnie ukonstytuował 
biuro zebrania, powoiując na asesorów panów: Ma- 
tjasa Bersohna i Ignacego Szebekę, a na sekretarza 
p. Adolfa Peretza.

Z kolei, dyrektor Towarzystwa, p. Konstanty Gór­
ski, odczytał sprawozdanie dyrekcji za rok ubiegły, 
który był bardzo pomyślnym dla instytucji, nawet 
w dziale ubezpieczeń rolnych.

Ponieważ referat ten będzie w całości drukowany 
w Kurjerze, przeto ograniczamy się na wzmiance, że 
proponowano dywidendę w stosunku 12% czyli 15rs. 
od akcji, oraz że z zysków wydzielono 25,000 rs. ty­
tułem jubileuszowej gratyfikacji dla urzędników To­
warzystwa, z powodu kończącego się 25-lecia jego 
istnienia.

W dyskusji, wszczętej nad sprawozdaniem, p. A. 
Peretz zwrócił uwagę na nadmierny stosunek premjów 
rezerwowych, dochodzących do 75%, kiedy inne to­
warzystwa kontentują się 25%, dalej na wysokość 
kapitału zapasowego 500,000 rs., gdy ustawa wyma­
ga tylko 300,000 rs., wreszcie na wysoką cyfrę nale­
żności u ajentów.

Oddając zupełną sprawiedliwość niezwykle oglę­
dnemu kierownictwu interesów i stawiając warszaw­
skie Towarzystwo na pierwszem miejscu śród in­
nych instytucyj asekuracyjnych, p. Peretz zapytał, 
czy gromadzenie rezerw kosztem dywidendy nadal 
w tym samym stosunku odbywać się będzie, wreszcie 
zaprojektował, aby zebranie ogólne wyraziło podzię­
kowanie dyrekcji za wzorowe zarządzanie sprawami 
Towarzystwa.

Replikował imieniem dyrekcji p. K. Górski.
Wysokość funduszów rezerwowych stanowi, zda­

niem mówcy, największą gwarancję dla ubezpieczo­
nych; obowiązkiem więc jest Towarzystwa, dbające­
go o swoją solidność i o rozszerzenie klienteli, aby 
kapitały te były uaj większe.

Niektóre towarzystwa niemieckie, kontynuuje sz. 
dyrektor—jak np. magdeburskie, ustanawiają pre- 
mjuni rezerwowe na 100%, a zatem warszawskie To­
warzystwo jeszcze nie doszło do tej normy.

Co do należności u ajentów, to nie są one tak wiel­
kie, jak ze sprawozdania wnosić można, pod tą pozy­
cją bowiem mieszczą się składki za ubezpieczenia 
rolne, ściągane dwa razy rocznie i wpływające do To­
warzystwa dopiero w styczniu, aczkolwiek zapisane
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być winny na rok poprzedni. Rzeczywiste należności 
n ajentów nie przenoszą 25,000 rs.

Zebranie ogólne jednomyślnie zatwierdziło bilans 
oraz odczytany przez mecenasa Leo projekt etatu 
na rok 1894-ty; następnie, przez powstanie z miejsc, 
podziękowało dyrekcji za trudy i zasługi dła Towa­
rzystwa położone.

Przystąpiono w końcu do wyborów.
Na dyrektorów zaproszono przez aklamację pa­

nów: Karola hr. Jezierskiego i Leopolda Kronen- 
berga.

Głosowanie na członków komisji rewizyjnej odby­
ło się za pomocą kartek wyborczych.

Rezultat był następujący: Karol Deike, Ludwik 
Starkman, Aleksander Goldstand i Flatau—wszyscy 
ponownie; na miejsce zaś p. Władysława Wołow­
skiego, który zrzekł się mandatu, wszedł p. Henryk 
Lewy.

opuścił Rotterdam i wyemigrował do Ameryki północnej. 
Otóż dzisiaj źyje tam 5647 członków rodziny Smith. 
Wszyscy potomkowie praojca Smitha zbierają się coro­
cznie w Nowym Jorku na uroczysty bankiet. Między po­
tomkami są bogaci i ubodzy, ale żaden nie zaniecha sta­
wić się punktualnie co rok, czyli przybyć choćby z najdal­
szych stron kraju. Czyli, ie w przeciągu niespełna dwóch 
stuleci jeden człowiek przysporzył ludzkości 6000 ludzi. 
A wypadek ten nie jest wyjątkowym, ponieważ ażeby na 
tę wielką cyfrę się zgodzić, dość przypuścić, że członko­
wie tej rodziny żenili się mając lat 29 i że każdy z nich 
miał średnio troje dzieci, co nie jest nadzwyczajnością.’ 
Francuzi mogą się dziwić, że jeden Smith dokonał tak 
wiele, ale my nie będziemy się już dziwili, zkąd się bierze 
tylu Smithów, a w Niemczech tylu Mullerów i Majerów.

rs. 5, z powodu niemożności kwestowania w Wielki piątek 
w kościele po-reformackim; od p. Tadeusza Montwid-Biał- 
łozora, złożone na ręce pani Montwid-Białłozorowej przez p. 
S. A. K leszczyńskiego rs. 3, p. S. Dubis kiego rs. 1 i na 
ręce p. Dmochowskiej od S. Lanci rs. 1, do kwesty w ko­
ściele św. Marcina w Wielką sobotę; od p. Jana Gautier, 
nadesłane przez p. Helenę Cygańską rs. 2 kop. 50, złożone 
na jej ręce przez dwóch panów do kwesty wielkopiątko­
wej w kościele po-paiilińskim; od p. Łączkowskiego złożo­
ne na ręce p. Grabskiej przez małżonków Mellerowiczów rs. 
5 do kwesty wielkosobotniej w kościele po-dominikańskim; 
złożone na ręce d-rowej Prószyńskiej rs. 5, do kwesty wiel­
kopiątkowej w kościele pp. sakramentek; od p. Edmunda 
Chrz inowskiego, złożono przez p. Majewską, małżonkę wła­
ściciela laboratorjum chemicznego, rs. 2, do kwesty wielko­
piątkowej w kościele N. Marji Panny na Nowem-Mieście; 
od p. Edwarda Kopczyńskiego, złożone na ręce p. Stycza- 
kowskiej rs. 2, do kwesty wielkopiątkowej w kościele po- 
fran ciszkań skim.

Jan Gautier.

długoletni współpracownik firmy „Kalinowski
Przepiórkowcki”,

po długich i ciężkich cierpieniach, opatrzony św-. Sakra­
mentami, zakończył życie dnia 14-go kwietnia 1894 roku, 
przeżywszy lat 38. Pozostała żona, syn i rodzina zaprasza­
ją krewnych i znajomych na żałobne nabożeństwo, odbyć 
się mające w kościele św. Antoniego przy ulicy Senator­
skiej dnia 16-go kwietnia, to jest w poniedziałek, o godz. 
10-ej zrana, oraz na wyprowadzenie zwłok w- tymże dniu 
i z tegoż kościoła, o godz. 41-ej po poł. na cmentarz powąz­
kowski. Osobne zaproszenia rozsyłane nie będą. 1820

X W Poznaniu na posiedzeniu rady miejskiej wniósł 
radny Jacobsohn, żeby sprawę kolei ze Strzałkowa do Ku­
tna, czyli bezpośredniego połączenia Poznania z Warsza­
wą, postawiono na porządku obrad jednego z najbliższych 
posiedzeń rady, aby wspólnie z magistratem nad nią się 
zastanowić.—Dramat rodzinny Drożdzewskich na Chwali- 
szewie w Poznaniu powiększy się o jedną krwawą kartę, 
która tę sprawę okryła jeszcze większą tajemnicą. Jak 
wiadomo, zamordowano przed kilku tygodniami w nocy 
Kazimierza Drożdżewskiego, a posądzonego o to morder­
stwo szwagra jego, Krauzego, aresztowano i osadzono 
w więzieniu, w którem się dotychczas znajduje. Obecnie, 
wśród silnych objawów otrucia, zmarł nagle w poniedzia­
łek starszy brat zamordowanego Kazimierza, Stanisław, a 
ciało jego spuchło i zczerniało. \\ prawdzie twierdzą nie­
które gazety poznańskie, że Stanisław Drożdżewski odda­
wał się alkoholizmowi, że od dwóch lat był bez zajęcia i 
że śmierć jego nastąpiła wskutek nadmiernego używania 
alkoholu, z drugiej przecież strony zapewniają osoby, zna­
jące dobrze rodzinę Drożdzewskich, że przeciwnie starszy 
Drożdżewski nie oddawał się nałogowemu pijaństwu, że 
był porządnym człowiekie m i że żył w pomyślnych stosun­
kach majątkowych.—Liczba mieszkańców Poznania zmniej­
szyła się w roku zeszłym o 100, a suma podatków o 
10,000 marek.

X Dr. Ignacy Szyszyłowicz, profesor botaniki w wyż­
szej szkole rolniczej w Dublanach, habilitował się na do­
centa botaniki w uniwersytecie lwowskim.

X Wystawy perjodyczne. Zarząd miejski Wenecji 
postanowił urządzać stale co dwa lata wystawy sztuk pię­
knych w swojem mieście. Pierwsza z seryj tych wystaw 
stałych odbędzie się w kwietniu 1895-go r. ku uczczeniu 
srebrnych godów włoskiej pary królewskiej. Wystawy 
mieć będą charakter międzynarodowy.

X Wzór dla francuzów. Francuzi smucą się i słu­
sznie na nieproporcjonalność liczby urodzeń dzieci, grożą­
cej w niedługim czasie zatrważającein zmniejszeniem lu­
dności. Otóż jedno z pism francuskich podąje jako przy­
kład zbawienny i za: adzczy fakt następny: .Gazeta wLau- 
zanne iw Szwajcarji) p... „>a niedawno ciekawy przykład 
mnożenia się ludności. W r. 1662-im niejaki Piotr Smith 

EMERYT,
opatrzony św. Sakramentami, zmarł dnia 6-go kwietnia 
1894 r. w Koniecpolu, przeżywszy lat 73, o czem stroska­
na rodzina zawiadamia krewnych, przyjaciół i znajomych 
zmarłego. 421

Na raucie.
Młodziutka panienka zapytuje fatyganta, który od go­

dziny prawi jej komplimenty:
— Może pau chce poznać moją mamę!
— Iii... nie—odpowiada fatygant dobrodusznie—one 

wszystkie są do siebie podobne.,
*

Różne punkty widzenia.
Ojciec, po skończonym obiedzie, zwraca się do trzech 

córek, siedzących z prawej strony stołu;
— No, moje dziewczęta, trzeba, abyście na sc-rjo po­

myślały o znalezieniu sobie mężów!
A potem, zwracając się do trzech synów, siedzących 

z lewej strony stołu, kończy:
— Wy zaś, jak sądzę, nie będziecie tak głupi, 

żenić...

KUR JER WARSZAWSKI —Dnia 15 kwietnia 1894 ft’

Jan Fuksiewicz,
starosta targowy, 1821

po długich i ciężkich cierpieniach, opatrzony św. Sakramenta­
mi, zakończył życie duia 13-go kwietnia 1894 r., przeżywszy 
lat 68. Pozostała w smutku bratanka z mężem i dziećmi zapra­
szają krewnych, kolegów i życzliwych na wyprowadzenie 
zwłok dnia 15-go b. ni. z kościoła praskiego, o godzicie 1-ej 
z poł., na cmentarz powązkowski, oraz na żałobne nabożeństwo 
dnia 16-go b. m., to jest w poniedziałek, ogodz.9-ej zrana.

banki mydlane.
Największe namiętności powstają z drobnych błysków 

ducha, tak, jak największe lawiny z maleńkich płatków 
śniegu.

obywatel ziemsli, kawaler,
po długich i ciężkich cierpieniach, zasnął w Bogu dnia 
14-go kwietnia r. b. w Warszawie, przeżywszy lat 68. 
Pogrążeni w głębokim smutku brat i rodzina zmarłego 
zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na żało­
bne nabożeństwo do kościoła św. Krzyża w dniu_16-ym 
kwietnia, to jest w poniedziałek, o godzinie 11-ej przed 
poł., a następnie na wyprowadzenie zwłok w tymże 
dniu i z tegoż kościoła, o godzinie 4-ej po południu na 
cmentarz powązkowski odbyć się mające. —1830

t S. p. HENRYK BOLLUANN,
majster stelmarski,

po krótkich lecz ciężkich cierpieniach, zasnął w Bogu dnia 13 
kwietnia r. b., przeżywszy lat 45. Pogrążeni w głębokim 
smutku: żona, dzieci, bracia i siostry zapraszają krewnych, 
przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok w dniu 17 
kwietnia, to jest we wtorek, o godzinie 5-ej popołudniu, 
z kościoła ewangelicko-reformowanego przy ulicy Leszno, na 
cmentarz tegoż wyznania. —1226

t S. p. Justyna z Tomaszewskich
SAISTKOWSKA,

żona rejenta przy sądzie okręgowym w Łomży.
opatrzona sw. Sakramentami, zakończyła życie w Łomży dnia 

7-go kwietnia r. b., przeżywszy lat 58.
Pochowanie zwłok odbyło się w dniu 9-ytii kwietnia na 

miejscowym cmentarzu przy licznym współudziale życzliwych 
i przyjaciół, którym, jak również i duchowieństwu serdeczne 
podziękowanie składa

1831 Mąż, syn i rodzina.

U chemików.
Posiedzenie wczorajsze sekcji chemicznej w war­

szawskim oddziale Towarzystwa popierania russkie- 
go przemysłu i handlu wypełnił p. Leppert krótkim 
wykładem o obecnym stanie fabrykacji chromianów 
alkalicznych.

Wykład to o tyle więcej interesujący dla łudzi fa­
chowych i w ogóle przemysłowców, iż chromiany 
potażu i sody znajdują coraz większe zastosowanie 
i w przemyśle fabrycznym odgrywają poważną 
rolę.

Chromian potażu do bardzo niedawna był wyłą­
cznie fabrykowany w Anglji; dziś w miarę zapotrze­
bowania wytwarzają sie i coraz liczniejsze fabryki, 
szczególnie w krajach, gdzie pokłady żelaza chromo­
wego rozwojowi rzeczonego przemysłu sprzyjają.

Sz. prelegent, zaznaczywszy miejscowości najwię­
cej obfitujące w produkt pierwotny, przeszedł nastę­
pnie do opisu sposobu fabrykacji chromianu potażu 
i najnowszych przyrządów w tym celu używa­
nych.

Pomijając część tę jako zbyt specjalną, nadmieni­
my tylko, iż u nas fabrykacja podobna nie istnieje, 
a niema prawdopodobieństwa, ażeby wytworzyć się 
mogła.

Przy końcu posiedzenia przewodniczący zachęcał 
członków sekcji do gorętszego udziału w pracach 
sekcji, które o tyle tylko z pożytkiem dla przemysłu 
prowadzone być mogą, o ile udział specjalistów po­
prze je stosownemi usiłowaniami.

Rozwój przemysłu miejscowego i budzący się ruch 
fabryczny mają poniekąd prawo liczenia na pomoc 
sekcji chemicznej, z natury rzeczy najwięcej zbliżo­
nej do prac ogólnych na tern polu prowadzo­
nych,

— Po zaniknięciu tegorocznej kwesty wielkotygodniowej 
po kościołach, wpłynęły do Banku za kwitami kasjera, p. 
Miklaszewskiego, ofiary pieniężne od osób następujących: 
od p. Włodzimierza Powichrowskiego, złożone na jego ręce 
przez p. Stanisławową Ludwigową rs. 3, przez p. Zygmunta 
Mirosławskiego rs. 2 i p. Stanisławową Dziechcińską rs. 2 
kop. 70, dla dołączenia do kwesty w kościele katedralnym 
św. Jana w Wielki piątek; od p. Henryka Puchalskiego, 
nadesłane pod adresem p. Aleksandrowej Czajewiczowej, od 
p. Józefa Lipińskiego rs. 3, do kwesty wielkopiątkowej 
w kościele po-pijarskim, tudzież nadesłany z zagranicy od 
pani M. S. rs. 1, dla dołączenia do kwesty wielkosobotniej 
w tymże kościele, gdzie kwestowała panna Marja Puchal­
ska; od p. Antoniego Krysińskiego nadesłane przez p. Ja­
dwigę Ćwikieł rs. 3, ofiarowane przez inżeniera Pawlikow­
skiego do kwesty zbieranej w Wielką sobotę, w kościele 
po-ucrnaidyńskim; od p. Antoniego Sękowskiego, złożony 
na ręce p. Jana Gautier od inżeniera S. C. rs. 1, do kwe­
sty zbieranej przez p. Anielę Hoene w kościele po-karme- 
lickim w Wielki piątek; od rz. r. st. Józefa Byszewskiego, 
złożone po zamknięciu kwesty p. Fudakowskiej rs. 3, dla 
dołączenia do ofiar zbieranych w kościele św. Aleksandra 
w Wielki piątek; od dr. Leonarda Leszczyńskiego, złożone 
temuż przez p. H. Żarską rs. 5, p. M. Pozzi rs. 1 i złożo­
ny d-rowej Świąteckiej rs. 1, do kwesty w kościele św. 
Piotra i Pawła w Wielką sobotę; od p. Juljana Starża-Ma- 
jewskiego, złożone na jego ręce rs. 8, do kwesty wielko­
sobotniej w kościele św. Karola Boromeusza; od p. Jana 
Gautier, nadesłane przez p. z Liedtków Marję Jankowską 

Warszawa w rymach. 
XL1X. Sala ratuszowa.

Najpiękniejsza i największe
Z koncertowych sal w Warszaw!® 

Służy czasem ku nauce,
Czasem służy ku zabawie. 

Tu Osady Rolne w poście
Urządzają swe odczyty: 

Dla słuchaczów korzyść znaczny
A dla kasy zysk obfity. 

Przy orkiestry zasię dźwiękach
W porze zabaw, w karnawale, 

W ratuszowej sali idą 
Dobroczynne różne bale. 

Z nich najwięcej w filantropów 
Sercach dobrych ciepła nieci 

Bal na szpital, gdzie to zdrowie
Odzyskują małe dzieci. 

Potem koła par tanecznych
Na posadzkę biegną sliską, 

By wytańczyć dochód znaczny
Na ubogich „Przytulisko”. 

Jednak punktem najgłówniejszym
Karnawału tutaj bywa 

Bal, co balem „żywych kwiatów”,
Kostjurnowym się nazywa. 

Piękne panie tu się bawią,
Zdobne w laki i w chryzanty, 

Czasem jednak po nad panie
Są piękniejsze tu—brylanty. 

Oprócz zabaw w karnawale,
Prócz odczytów w wielkim poście. 

Na rauty i koncerty
Tu proszeni idą goście. 

Jak gdzieindziej „pokaz Kwiatów", 
Tak tu w sali ratuszowej 

Świetnych „strojów pokaz’ bywa
I szyk iście high-ltfe'nvry. 

Tak największa, najpiękniejsza
Z koncertowych sal w Warszawie 

Służy czasem ku nauce,
Czasem służy ku zabawie-
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+ W poniedziałek, dnia 16-g-o kwietnia r. b., w rocznicę 
śmierci ś. p. Józefy z ZelttówKWIATKOWSKIEJ, 
odbędzie się nabożeństwo żałobne w kościele Przemienienia 
Pańskiego, o godzinie 9 i pół zrana. 2—1811

f W dniu 16-yrn kwietnia, to jest w poniedziałek, jako 
w pierwsza rocznicę śmierci 

ś. p. Józefy Koehler, 
odbędzie się nabożeństwo żałobne w kościele św. Piotra i Pa­
wia na Koszykach, o godzinie 10 i pół zrana, na które po­
została siostra zaprasza krewnych i znajomych. —1788

Pozostała wdowa, dzieci i wnuki po

tś. X p.

LUDWIKU POPIELĘ 
urzędniku drogi żel. warsz.-wicd., składają najszczersze 
podziękowanie szanownemu duchowieństwu i przybyłym 
sz. księżom: Mierzwińskiemu, proboszczowi Łaznowskie- 
mu i Zacharjasiewiczowi, wikarjnszowi łódzkiemu,— 
zwierzchnikom, kolegom, przyjaciołom i znajomym, jak 
niemniej podwładnym za oddanie ostatniej posługi 
zmarłemu.

Piotrków dnia 12 kwietnia 1894 r. —1825

B. p. 8E3EK SCHHffiT,
ADMINISTRATOR,

po ciężkich cierpieniach, zmarł dnia 13-go kwietnia 1894 
r., przeżywszy lat 61. Pogrążeni w głębokim smutku: żo­
na, synowie, synowa, córki i zięciowie zapraszają kre­
wnych, przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok 
w dniu 15-ym b. m., to jest w niedzielę, o godz. 2-ej po 
południu z mieszkania przy ulicy Nowolipie X? 30, na 
cmentarz wyznania mojżeszowogo. 2—1808

B. p. Fryderyka z Bernsteinów
l-go ślubu Wesołowska, 2-go

JT P FJP JE*
po długiej i ciężkiej chorobie, przeniosła się do wieczno­
ści, przeżywszy lat 64. Pozostałe córki, synowie i zięcio­
wie zapraszają na wyprowadzenie zwłok z ulicy Tamka 
Jił 49, dnia 15 kwietnia, o godzinie 3-ej po południu, na 
cmentarz wyznania mojżeszowego. —1822

t Wszystkim przyjaciołom, znajomym oraz szanownemu 
duchowieństwu z ks. dziekanem Maciążkiewiczem na czele, 
którzy w d. 12-ym kwietnia 1894-go r. odprowadzili na 
miejsce wiecznego spoczynku zwłoki

ś. p. Mikołaja Wgtróbskiego, 
składa serdeczne podziękowania w głębokim smutku po­
grążona

1827 RODZINA.
t Podziękowanie.

Szanownemu duchowieństwu i wszystkim, którzy raczyli 
brać udział w ostatniej posłudze oddanej ś. p.

’ Mikułowskiemu.
Składa serdeczne podziękowanie 

1824
11 i —

Zona z dziećmi.

Z Z’etexs’b-mrgra.
W Praw, wiestn. ogłoszone zostały przepisy, doty­

czące wystawy w Niżnim Nowogrodzie. Główniejsze 
punkty tych przepisów są następujące: Wystawa, 
nosząca urzędową nazwę ’„XVI-ej wszechrosyjskiej 
wystawy przemysłowej i artystycznej”, otwarta zo­
stanie w Niżnim Nowogrodzie w d. 27-ym maja 
1896-go r. Główny zarząd wystawy pozostaje w rę­
kach Najwyżej zatwierdzonej komisji pod przewo*- 
duictwem p. ministra finansów. Za miejsca na usta­
wienie przedmiotów okazowych i korzystanie z ogól­
nego umeblowania i udekorowania oddziałów wysta­
wy żadnej opłaty się nie pobiera. Wystawcy mogą 
przedstawiać swoje okazy osobiście lub przez pełno­
mocników, zaopatrzonych w prawne plenipotencja 
Wszelkie dokumenty, których składanie związane 
jest z udziałem w wystawie, wolne są od opłaty 
stemplowej. Za wyróźniąjące się okazy wydawane 
będą nagrody na zasadzie oceny jury wystawowego. 
Przedstawienie na wystawie wynalazków i udosko­
naleń nie pozbawia prawa do pozyskania przywile­
jów. Wszystkie okazy, ubiegające się w konkur­
sach wystawowych o nagrody, winny być pochodze­
nia wewnętrznego. Obrazy i dzieła sztuki mogą po­
chodzić z zagranicy, o ile wykonane zostały przez 
artystów, poddanych russkich. Jeżeli w okazach 
znajdować się będą części, wykonane za granicą, 
wystawca winien zawiadomić o tern komitet wysta­
wy. Na wystawę nie będą przyjmowane: a) przed­
mioty połamane, porwane i w ogóle zepsute; b) ma- 
terje, rozprzestrzeniające nieprzyjemny zapach oraz 

j szkodliwe dla innych okazów; c) materjaly, zapala- 
i jące się same przez się, materje wybuchowe, prepa­

raty z prochu, zapałki fosforowe itp. przedmioty nie­
bezpieczne. Rysunki pawilonów prywatnych, deko- 
racyj itd. winny być aprobowane przez komitet. Pro­
jekty oddzielnych pawilonów, które mają być usta­
wione na rachunek wystawców, winny być składane 
do d. 13 go października 1894-go r.; wykonanie zaś 
robót winno być ukończone do d. I3-go października 
1895-go r. Opakowanie i wysyłka okazów odbywa 
się kosztem wystawców. Przepisy o terminie przyj­
mowania okazów, o Jwysyłaniu z powrotem, o prze­
chowywaniu pustych skrzyń, o korzystaniu z moto­
rów na placu wystawy ogłoszone będą oddzielnie. 
Osoby i instytucje, pragnące wziąć udział w wysta­
wie, składają albo w komisji wystawowej w Peters­
burgu, albo w komitecie urządzającym w Niżnim 
Nowogrodzie, albo na ręce zarządzających oddziała­
mi deklaracje w trzech egzemplarzach, w których 
winny się znajdować następujące informacje: 1) o ro­
dzaju przeznaczonych na wystawę produktów, ich 
liczbie, wymiarach oraz wadze; 2) o potrzebnej na 
ich pomieszczenie przestrzeni, nie włączając ze­
wnętrznych przejść około okazów, na podłodze i na 
ścianach; 3) o rocznej produkcji i obrocie przedsię­
biorstwa; 4) czy wystawca zamierza dostarczyć wła­
snych mebli czy też chce korzystać ze skarbowych; 
5) czy potrzebna jest i jaka siła mechanizmu do 
wprowadzenia w ruch maszyn lub aparatów; 6) pod­
pis i adres wystawcy. Ostatecznym terminem skła­
dania takicłi deklaracyj jest d. 13-ty października 
1894-go r. Po upływie tego terminu do udziału 
w wystawie dopuszczane być mogą i to za zezwole­
niem komisji tylko właściciele nowych przedsię­
biorstw, którzy nie mieli możności w swoim czasie 
złożyć deklaracyj. Oznaczenie przestrzeni, jaką za­
jąć mogą wystawcy, zależy od decyzji komisji wy­
stawowej. Dostawcy materjałów i przedsiębiorcy 
robót na placu wystawowym mogą uzyskać prawa 
wystawców za zezwoleniem komisji i pod pewuemi 
warunkami.

Telegramy „lorjera Warszawskiego".
Petersburg 14-go kwietnia. (Teł. Aj. póln.)— 

Minister rolnictwa i dóbr państwa organizuje z d. 
17-ym kwietnia komitet dla przemysłu drobnego. 
Wicedyrektorem departamentu ministerjum rolnictwa 
i dóbr państwa mianowany został członek komitetu 
uczonego, Szulc. Do rady gospodarstwa wiejskiego 
przy ministerjum są zaproszeni: prezesowie towa­
rzystw rolniczych: moskiewskiego, południowo - rus 
skiego i poltawskiego; marszałkowie gubernjalni 
szlachty gubernij woroneskiej, nowogrodzkiej i smo­
leńskiej, tudzież pewna liczba prezesów zarządów 
ziemskich.

Petersburg 14-go kwietnia. (Teł. Aj. póln.)— 
Na zebranie ćwiczeniowe w roku bieżącym wyzna­
czeni są do stawienia się z Rosji europejskiej i Kau­
kazu szeregowcy piechoty, artyllerji pieszej i forte- 
cznej, z terminu służby 1889 go r., którzy pozosta­
wali w rzeczywistej służbie mniej, niż rok lub dwa 
lata, w charakterze jednorocznych, Inb ze skrócone- 
mi terminami, i w ogóle ochotnicy, zaliczeni do zapa* 
su wprost z wojsk albo z urlopu, i tacy, którzy prze- 

! służyli w wojskach mniej, niż trzy lata, z terminu 
! służby 1884 go r., wszyscy szeregowcy, którzy pozo­

stawali w rzeczywistej służbie zarówno w charakte­
rze jednorocznych lub ze skróconemi terminami, jak 
i na ogólnym terminie, zaliczeni do zapasu wprost 
z wojsk, albo z urlopu, którzy przesłużyli zarówno 
mniej, jak i więcej, niż trzy lata.

Petersburg 14-go kwietnia. (7eZ. Aj. póln.) — 
Z rozporządzenia ministra spraw wewnętrznych wy­
dawnictwo gazety Jug zostało zawieszone na osiem 
miesięcy.

ODJAZD.""
Wiedeń. 14-go Kwietnia. (7el. pr. Kur. W.) — 

Cesarz Wilhelm odjechał dzisiaj w południe.
Wiedeń 14-go kwietnia. (7«Z. Ajen. póln.)— 

Cesarz Wilhelm wyjechał do Karlsruhe^

WIZYTA W WIEDNIU.
Wiedeń 14 go kwietnia. (Teł. Aj. póln.) — 

Podczas wczorajszego śniadania w resursie oficerów 
siódmego pułku huzarskiego cesarz Wilhelm oświad­
czył, że kawalerja niemiecka nauczyła się wiele od 

I austijackiej w czasie wyścigu dystansowego po­

między Wiedniem i Berlinem, i wręczył hr. Stab rem* 
bergowi tabakierkę wysadzaną brylantami.

OBRADY PARLAMENTU.
Berlin 14-go kwietnia. (TeZ, pr. Kur. War.)—" 

Parlament rzeszy obradował dziś w dalszym ciąga 
i nad wnioskiem hr. Kanitza o upaństwowieniu sprze­

daży zboża zagranicznego. Kanclerz Caprivi oświad­
czył się w dłuższej mowie przeciw wnioskowi, dowo­
dząc, że w razie przy jęcia jego Niemcy wobec rzą­
dów, z któremi zawarły traktaty handlowe, popadły- 
by w niesławę, zasługując na zarzut działania w złej 
wierze {mała jides). Utraciłbym—rzekł kanclerz — 
wszelkie zaufanie za granicą i nie mógłbym poprostu 
kierować dalej polityką zewnętrzną państwa.

Berlin 14-go kwietnia. (Teł. pr. K. 17.) — 
Rada związkowa obradowała dzisiaj nad budżetem 
rzeszy na r. 1894/5.

Berlin 14-go kwietnia. (Teł. pr. Kur. War.)— 
Do parlamentu wniesiono projekt cła od wełny.

wotumTueufności
Budapeszt 14-go kwietnia. (Teł. pryw.K. W.)— 

Na dzisiejszem posiedzeniu sejmu węgierskiego Ga- 
brjel Ugron postawił wniosek wyrażenia rządowi wo­
tum nieufności z powodu sprawy pochowania zwłok 
Kossutha. Prezes ministrów Wekerle energicznie od­
pycha ten wniosek. Prawdopodobnie nie stanie on 
nawet na porządku dziennym.

ARESZTOWANIA.
Bzym 14-go kwietnia. (7«Z. pry w. Kur. W.) — 

Aresztowano wielu anarchistów skutkiem odkrycia 
formalnej fabryki materjałów wybuchowych.

PRZESILENIEW KAIRZE.
Londyn 14-go kwietnia. {Tel. pr. K. W.)— 

Biuro Reutera donosi z Kairu, ze gabinet Riaza ba­
szy podał się do dymisji.

Pondyn 14-go kwietnia. (TeLpr. Kur. 17.)— 
Z Kairu telegrafują: Gabinet Riaza baszy podał się 
dzisiaj do dymisji. W motywach podania wyrażono, 
że ministerjum przestało się cieszyć zaufaniem kedy- 
wa. Kedyw, po uprzednią} naradzie z lordem Croo- 
merem, ukonstytuowanie nowego gabinetu polecił 
Nubara baszy. {Aj. póln.)

Wiedeń 14-go kwietnia. {Teł. pryw. Kur. W.)— 
Według wiadomości, nadeszłych z Pragi czeskiej, 
Edward Gregr opublikował komunikat, w którym 
powiada, że polacy prosili go o niepoglębianie prze­
paści pomiędzy nimi a czechami, tudzież o cofnięcie 
słów obelżywych, wypowiedzianych na posiedzeniu 
klubowem. O pojedynku nie było nawet mowy. (Aj. 
póln.)

Wiedeń 14-go kwietnia. (Teł. pryw. Kur. W.)— 
Włodzimierz Gniewosz zaprzecza autentyczności po­
danych przez dzienniki iuformacyj o wyrażeniu się 
cesarza Franciszka Józefa z potępieniem młodocze- 
chów. Nie podaje on wszakże autentycznej formy 
wyrażenia się cesarskiego.

JLondyn 14 go kwietnia. (Teł. pr. Kur. War.)— 
Królowa Hawaii oświadczyła się zaaneksją Hawaii 
przez Stany Zjednoczona

Jśonslanlynopol 14-go kwietnia. {Teł. pr. 
Kur. War.)—Patrjarcha armeński podał się do dy­
misji, wyrażając zdanie, że dalsze dźwiganie cięża­
rów patrjarchatu jest nad jego siły. (Ajencja pół­
nocna.)

Teheran 14-go kwietnia. (Tel. pr. K. W.) — 
Wczoraj w Meschedzie, skutkiem panującej drożyzny 
chleba, nastąpiły trwające dotąd zaburzenia. Sklepy 
zamknięta (Aj. póln.)

TELEGRAMY_HANOLOWE.
Berlin 14 <0 kwietnia, CTelvir. nrwr. Waru.) — 

Na giełdzie dzisiejszej panowała najzupełniejsza bezczynność 
przy tendencji mocniejszej. Szczególniej mocno zebranie gieł­
dowe było usposobione dla pozostałych kolei niemieckich z po­
wodu zakupów pokryciowych. Ruble w tranzakcjach kouoo- 
miesięcznych osiągały w chwili urzędowego zamknięcia obrad 
219.75, a w końcu posiedzenia 220. W porównaniu z wczo- 
rajszemi kursami podniosły się banknoty rueekio w obrotach 
natychmiastowych o 50 ten., a w dostawowych utrzymały się 
na poziomie wczoraj-szym. Warszawa krótkoterminowa le­
piej o 30 fen., krótki Petersburg o 35 fen., a długoterminowy

^
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t 50 fen. Przekazy na Wiedeń w obu terminach wyżej o 15 
.fen. (krótkie 183.65), a długoterminowe 162.90). Listów za- 
■ tawnych ziemskich i pożyczek wschodnich II-ej emisji nie 
dotykano; listy likwidacyjne pozostały bez zmiany, a poży­
czki wschodnie rtT-ej emiąji osiągały ceny niższe o 10 kop. 
Więcej płacono za d'/j’/o listy zastawne russkie i kupony 
celne (825.70). Mniej natomiast za pożyczki premjowe rus- 
skin obu emisyj. Akcyj kredytowych austrjackich nió noto­
wano. Dyskonto prywatne pozostało bez zmiany.

Berlin 14-go kwietnia. (Telegram prywatny hw. WarJ — 
(Giełda zbożowa i produktowa.)

- Rynek zbożowy nie wykazywał dzió zmian żadnych. Żyto 
cokolwiek słabiej, towar gotowy oddawano taniej o 75 fen., a 
dostawowy o 50 fen. Spirytus pomimo ogłoszenia statystyki
miał tendencję utrzymaną.

I il.ban. tur. w tr. nat. 219.85

216.60W ek.ua Petarab.it ag. 
L>iL ban. rusz. nadost. 
W schodnia poŁ II eta* 
Listy aasc. i-ej serji

20.42
20.35

124.—
129.25

Akcje d. Ł w. wieL
towa

_________ judya kr.

Berlin 14 go kwietnia. (Notowania urzędowa giełdy). 
I il.ban. tur. w tr. nat. 219.85 Lń ‘ :
W eksle na Warszawę 218.75 Akcje kredyt 
W ekslona Potersb. kr. 218.25 Weksla aa Łoi___

222.59 , , ć
21(L75 Żyto w żow. goto*

68.70 Żyto ua wioeay

Kursy z dnia 13-go kwietnia: 219.35, 218.45, 217,90, 216.10k 
219.75, 68,80, 214.60, 124.75, 129.75*

Z SĄDÓW.
MIELCZAREK I JEGO BANDA.

Rozprawy sądowe.
(Korespondencja własna Kwjera Warszawskiego.)

Łódź, d. 14-go kwietnia. 
Mowa prokuratora.

Częste napady na dwory, jakie się zdarzały w ro­
ku 1892-im i I893-im, zwróciły uwagę władz admi­
nistracyjnych, które zarządziły energiczne kroki, ce­
lem wyśledzenia złoczyńców. Natrafiono na ślad 
bandy ściśle zorganizowanej, którą wreszcie wytro­
piono i głównych jej uczestników wraz z hersztem 
uwięziono. Wszyscy oni utworzyli sobie gniazdo 
w Łodzi. Co skłoniło tych różnorodnych ludzi do 
zbrodni?Wszak nie brak środków dożycia, gdyż Łódź 
jest miastem wzrastającem ciągle ekonomicznie i po- 
trzebuj ącem rąk roboczych. Oto zgnilizna moralna, le­
nistwo, które pod każdym względem silnie jest roz­
winięte wśród tych ludzi. Kult siły, kult próżnia­
ctwa, w którem jednak pragną nasycić się wszelkie- 
mi rozkoszami—oto główne przewodniki w życiu za­
siadających dziś na ławie oskarżonych.

Tworząc bandę pod wodzą energicznego, prymity­
wnej moralności człowieka, jakim jest Mielczarek, 
stali się wielce niebezpieczną organizacją.

W długim wywodzie, popartym danemi ze śledztwa 
sadowego, prokurator dowodzi winy każdego z o- 
skarżonych. Systemu, jakim się banda rządziła, 
nie wykryto, śledztwo jednak ustaliło, że uczestnicy 
jej dzielili się łupem, że pozostawali pod władzą her­
szta. Otóż na zasadzie danych zebranych na śledz­
twie sadowem potwierdza oskarżenie co do 31 pod- 
sądnych i prosi sąd o skazanie ich na najwyższą ka- ! 
rę, co do Mielczarkowej, Ziółkowskiej i dwojga Zie­
lińskich—oskarża ich o przechowywanie rzeczy nie­
wiadomego pochodzenia, co do Pawlaka i Kujawia­
ka zrzeka się oskarżenia.

Godzina 1 min. 15- Prokurator ukończył mowę 
oskarżających, która trwała przeszło 2 godziny, po- 
czem posiedzenie zostało zawieszone.

Godzina 2 min. 25.
Mowy obrońców.

I. Obrońca Mielczarka (ad w.. Maternicki):
Trudne zaiste, panowie sędziowie, mam zadanie 

w umotywowaniu obrony mojego klijenta, przede- 
wszystkiem jako adwokat, gdyż niewiele pozosta­
wiono nam czasu, bo zaledwie prawem przepisany 
termin siedmiodniowy, do zapoznania się z olbrzy­
mim materjałem śledzczym. Mara też, panowie sę­
dziowie, nadzieje, że i tę okoliczność weźmie 
cie pod uwagę, postanawiając wyrok w tej sprawie.

Szczere przyznanie się do winy Mielczarka, co mi 
dużo pracy ujmuje, jest druga okolicznością łagodzą 
cą, która, nie wątpię, wpłynie na to, że będziecie, 
panowie, ferując wyrok litościwi. Sądzę, że szereg 
okoliczności, które przytoczę, a które nie wymagają 
ani solistycznych dowodzeń, ani skażenia prawdy, 
lub wreszcie przekręcania istotnego znaczenia zeznań 
świadków, wpłyną też na osłodzenie gorzkiego losu 
Mielczarka.

Oczywista, najważniejsze przestępstwo, jakie cią­
żyło na Mielczarku, streszczało się w zarzucie, iż 
zamordował on strażnika Suchorukowa. Stoimy 
wszakże, dzięki światłej ekspertyzie szanownego le­
karza, dra Gensza, wobec faktów, które zarzut ten 
całkowicie obalają. Zdania tego lekarza spotykacie, 
panów.e sędziowie, w praktyce swojej dość często, 
nie potrzebuję więc dodawać, że tak samo jak ja, 

przekonani jesteście, iż dr. Gensz jest jednym z naj­
zdolniejszych ekspertów lekarsko-sądowych. Zatem 
w sprawie Suchorukowa, klijent mój winien jest tyl­
ko zadania rany, która to winę popełnił w chwili 
odezwania się gorącego pragnienia życia, podczas 
samoobrony.

Drugim ciężkim zarzutem jest punkt oskarżenia, 
w którym mowa o zadaniu razów batogiem pani 
Wardeńskiej i akuszerce Studzińskiej podczas napa­
du na dwór p. Piędzickiego w Domaradzynie. Lecz 
czyż zadał te uderzenia Mielczarek? Wszak wszyscy 
uczestnicy napadu byli zamaskowani lub ucharakte- 
ryzowani; ta okoliczność, jak również nastrój ducha 
napadniętych, winny być uwzględnione i stosunek 
do ich zeznań zachować należy całkiem ostrożny.

Po wyłączeniu tych dwóch najważniejszych zarzu­
tów, pozostają oskarżenia o szereg kradzieży i napa­
dów na dwory obywatelskie. Tu zatrzymać się mu- 
simy koniecznie na curriculum vitae Mielczarka. Sły­
szeliście, panowie sędziowie, opinję całego szeregu 
świadków, z których rzędu wskaże tylko na wyró­
żniające się stanowczością, jasnością i subtelnością 
a wyrażone przez naczelnika straży ziemskiej, Kos­
sowskiego, poszkodowanych pp. Wodzyńskiego i Bo­
guckiego, tudzież kolegi Mielczarka z lat młodzień­
czych—Blaszczyka. Zdania ich usuwają wszelkie 
podejrzenia, iż Mielczarek miał zły charakter i u- 
twierdzają w przekonaniu, że aż do chwili zarzuco­
nego mu przestępstwa, za które został skazany na 
Syberję, prowadził się wzorowo.

Ożenił się młodo, bo zaledwie mając lat 19, ko­
rzystał z przywilejów jedynaka u rodziców. Wcze- 
snem ożenieniem zabezpieczył się od występków 
przeciw moralności.

Tak tedy, panowie sędziowie, raz jeszcze zanoszę 
do was prośbę w imieniu swojego klijenta, rozważ­
cie okoliczności, w jakich pozostawał, uważajcie 
go prędzej za ofiarę losu, który mu przyszłość taką 
zgotował, niż za przyczynę warunków, jakie się 
wbrew jego woli, mocą nieubłaganych kcnsekwencyj, 
utworzyły. Nie wątpię wcale, iż wy, panowie sędzio­
wie, przekonani zostaliście na mocy zeznań, poczy­
nionych przed wami w tej sprawie, iż Mielczarka 
zbyt czarno namalowało śledztwo pierwiastkowe, że 
w istocie przestępstwa jego mniejszej są wagi i za­
raz z początku uformowania sprawy przesadzone zo- 
stały. Niechaj go spotka zasłużona kara, lecz niechaj 
oua będzie łagodną, w takim stopniu, ażeby w roz­
kwicie sił i zdrowia, Mielczarek zdołał się poprawić.

Kończę, w nadziei, że klijent mój, z wyroku od­
niesie korzyść moralną, że będzie przekonany, iż 
ukarany został słusznie, ale sprawiedliwie.

II. Obrońca Sobolewski wnosi obroną za Mielczarko- 
wą, Pawlakiem i Dymantem.

III. Obrońca Birencweig: Jednym z aktorów obecne­
go procesu jest klijent mój, Władysław Szlaski.

Przyznał się on do udziału w czterech napadach: na 
Wodzińskich, Kejchertów, Gratysa i Witkowską, oraz do 
kradzieży u Grossberga w Częstochowie.

Swem szczerem zeznaniem przyczynił się do wykrycia 
przestępców i śledztwo na tor właściwy skierował; gdyby 
nie jego wskazówki, do dziś dnia nie byłoby rezultatu.

Lecz nie mogę się zgodzić z poglądem prokuratora, że 
Szlaski jest uczestnikiem bandy zorganizowanej i w zmo­
wie z sobą będącej.

Wezwał go Mielczarek, aby z nim poszedł na robotę, 
t. j. kraść, i on poszedł na kradzież, nie myśląc wcale 
o zbrojnym napadzie lub o rabunku.

Najlepszym tego dowodem jest fakt, że Szlaski w kilku 
tylko napadach brał udział i że w licznych rabunkach, po­
pełnionych przez Mielczarka, nie jedni i ci sami, lecz roz­
maici złoczyńcy brali udział.

Ze Szlaskim spotykamy się najczęściej w areszcie łódz­
kim za drobną kradzież, gdzie, przebywszy kilka miesięcy, 
pełnił przez ten czas jako aresztant obowiązki kucharza 
więziennego; dobrze się tam sprawował; zasłużył na zau­
fanie władzy więziennej; używał nawet tam pewnej swobo­
dy, gdyż go wcale nie kontrolowano, i tej swobody nie 
nadużył.

Po odsiedzeniu kary, Szlaski szukał pracy; chciał ucz­
ciwie zarobić na kęs chleba, lecz, niestety, gdziekolwiek 
się o zajęcie zwracał, wszędzie przed nim drzwi zamyka­
no, bo kto przyjmie człowieka, który miał to nieszczęście, 
że siedział w więzieniu i dostał czerwoną książkę!

A jednak, panowie sędziowie, żołądek praw swoich się 
dopominał Cóż mu pozostawało?

W tem fatalnem położeniu nawinął mu się Mielczarek, 
który Szlaskiego znał jako .zucha"; proponuje mu pójść 
z nim .na robotę", co znaczy w języku złodziejskim: 
kraść. Szlaski się zgadza.

W tej smutnej roli widzimy Szlaskiego, jako człowieka 
nie zepsutego, człowieka, którego jeszcze ożywiały uczu­
cia ludzkie.

Chociaż upadł nizko, już jako uczestnik napada na dom 
państwa Wodzińskich w chwili, gdy któryś ze złoczyńców, 
targnąwszy się na życie pani Wodzińskiej, przykłada nóż 
i rewolwer do jej piersi, on, Szlaski, odpycha zbrodniarza 
i ocala jej życie!...

Co więcej, w tych napadach, w których Szlaski uczest­
niczył, nie było morderstwa, nie było rannych, nawet nie 
było pobicia!

Czego to dowodzi? oto, że Szlaski czyhał tylko na zaro­
bek, lecz gardził targnięciem się na życie lub zdrowie 
ludzkie!

Z tego wszystkiego wynika, że Szlaski, po wycierpieniu 
kary, był doskonałym materjałem dla .kolonij popraw­
czych", wszędzie urządzanych, gdzie opiekują się tego ro­
dzaju subjektami, dając im zajęcie i możność uczciwego 
zarobkowania.

Żałować należy, że społeczeństwo nasze nie podejmuje 
W tym względzie inicjatywy!

Nie byłoby recydywistów w rodzaju Mielczarków, Zie­
lińskich, Szlaskich i t. d.l

A więc uderzmy się w piersi i przyznajmy, że część wi­
ny za tego rodzaju osobniki, jak Szlaski, dziś siedzących 
na ławie oskarżonych, na nas samych pada.

Jeśli mamy Towarzystwo opieki nad zwierzętami, nad 
roślinami, czemuż nie myślimy o instytucji, mającej na ce­
lu poprawę przestępców.

Inaczej zaś widzimy, co się dzieje; zamiast ludzi popra­
wionych, mamy szakalów.

Wobec powyższego i ze względu:
1) że wam, panowie sędziowie, Szlaski swem przyzna 

niem ułatwił wymiar sprawiedliwości;
2) że, jakkolwiek brał udział w napadach, czynił to 

w widokach zabezpieczenia swego bytu, zagrożonego bra 
kiem zajęcia;

3) że Szlaski nigdy nie targnął się na życie i zdrowie 
ludzi;

4) że tylko z nędzy i głodu szedł kraść, nie myśląc 
o rabunku lub napadach;

5) że to człowiek nie zepsuty—
nie gubcie go, panowie sędziowie, na całe życie; ukarz- 

oie go po ojcowsku, żeby jako człowiek jeszcze młody 
i zdrowy, mógł powrócić i służyć swemu społeczeństwu.

IV. Obrońca Małachowski wnosi obronę za Matu­
szewskim, Karczmarkiewiczem, Lachowiczem, Szkudlar- 
kiem i Wastrachem.

V. Obrońca Filipowski broni Karczmarkiewicza, do­
wodząc, że banda wcale nie istniała, co potwierdza danemi 
śledztwa sądowego.

*
VI. Obrońca Wierzchlejski wnosi obronę za Andrze­

jem Zielińskim, Śniechowskim, Gąsierowskim, Bortkiewi­
czem i Olszewskim.

VII. Obrońca Łaganowski broni Wandracza, dowo­
dząc jego alibi co do Domaradzyna; co zaś do Bełdowa to 
prosi, ażeby sąd, biorąc pod uwagę szczere się jego przy­
znanie do winy i młodość, ukarał go łagodnie.

VIII. Obrońca Wyczółkowski broni Lenartowskiego, 
dowodząc jego niewinności.

*
IX. Obrońca Raubab. Nad bramą jednego z sądów, 

panowie sędziowie, widnieje napis: „Niech króluje prawda 
i miłosierdzie w naszych sądach", Te wiele dąjące do 
myślenia słowa, winny być nicią przewodnią w niniej­
szym procesie, który wychodzi z ram spraw szablonowych, 
zwykle pojawiających się w przysionku Temidy.

Po tym wstępie obrońca zaznacza, że sprawa Mielczar­
ka stała się niezwykłą i głośną, a przebieg pr^-esu inte­
resujący. Sąd jednak, odpowiednio do jego klijentów, 
wiuen się zapatrywać nie z tak rozległego punktu 
widzenia, lecz powinen mieć na względzie tylko spra­
wę p. t.: „Napad zbójecki na dom Piędzickich w Domara­
dzynie.

Ze sprawy tej—-mówi dalej—zrobiono prawdziwy ro­
mans kryminalny. Pozytywnych danych, któreby dowo­
dziły Zubrzakowej, Kujawiaka i dwóch Malickich udziału 
w napadzie na dom Piędzickich, niema. Wszystko jest o- 
parte tylko na domysłach i przypuszczeniach.

W długiej, a barwnej obronie przytacza zeznania świad­
ków i twierdzi, że w żadnem z nich nie znajduje potwier­
dzenia szczeg ółów aktu oskarżenia, które dotyczą jego 
klijentów.

Wobec tego — kończy obrońca—że pomimo śledztwa 
sądowego, prowadzonego nader ściśle, drobiazgowo i prze­
zornie, nie zdobyto dowodów przeciwko moim hlijentom, 
proszę was, panowie sędziowie, przy ferowaniu wyroku 
nie o litość, lecz o sprawiedliwość.

♦
fjódś 14-go kwietnia. (Ted. pryw. Kur. W.)— 

Przemówienia wszystkich obrońców skończyły sie 
o godz. wieczorem, poczeni sąd dał glos oskarżo­
nym dla poczynienia ostatecznych objaśnień. Wyrok 
zapadnie w poniedziałek.

ODPOWIEDZI REDAKCJI.

— France. — Imiona słowiańskie znajdują się w każdym 
większym kalendarzu. Kalendarz słowiański .Witolda' na­
znacza na d. 12-ty listopada.

— Panu X. X. A'.—Prosimy o przybycie w godzinach połu­
dniowych do biura redakcji.

— Niedomyślnemu.— Świadectwo z ukończeaia gimuaziuui
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realnego jest dostateczną kwalifikacją przy wstąpieniu do szko­
ły politechnicznej w Rydze, wd'bec jednak świeżo zapowie­
dzianych reform, może i pod tym względem zajdzie pewna 
zmiana.

— Prenumeratorowi z Jerozolimskiej. — P. K. Namysłowski 
obecnie pozostaje w posiadłości swej w Chomęciskach, gub. 
lubelska, poczta na miejscu. W połowie przyszłego miesiąca 
orkiestra jego grać będzie w Busku.

— Siedmioletniemu prenumeratorowi.— Podzielamy najzu­
pełniej zdanie sz. pana, iż „Słownik apologetyczny”, jako wy­
dawnictwo ściśle naukowe, nie może być zupełnie dostępnym 
dla osób, nie posiadających odpowiedniego przygotowania. 
O wiele jaśniej i dostępniej cały szereg prawd dogmaty­
cznych, tak pod względem historycznym, religijnym, jak i fi- 
loz fleznym wyjaśniają następujące dzieła: ks. Ambroży 
Guillois: .Wykład historyczny, dogmatyczny, moralny, litur­
giczny i kanoniczny wiary katolickiej”, przekład Leona Ro­
galskiego, wydanie drugie, tomów 4, rs. 6; Aug. Nicolas: 
.Wywód prawdy chrześcijańskiej ze stanowiska filozofji, do­
gmatu i histoiji”. przekład T. Massalskiego, dwa tomy, rs. 2; 
ks. Gaume: .Zasady i całość wiary katolickiej, czyli wykład 
jej historyczny, dogmatyczny, moralny, liturgiczny, apologe- 
tyczny, filozoficzny i socjalny od stworzenia świata aż do na­
szych czasów", wyd. trzecie, tomów 9, rs. Ss

Sprawozdania z targówt

— Artykuły żywności (z dnia 13-go kwietnia r. b.) — 
Nieco więcej dostawców niż poprzednich tygodni stawiło si- 
dziś napunkta targowe, głównie z drobiem, z powodu nadcho 
dzących świąt wielkanocnych u izraelitów’, spodziewając się 
pokupu. Sporo też osób krążyło po targach. Ceny normowały 
się jak następuje: Chleb pytlowy bochenek 3-funtowy sprze­
dawano od 9—10 kop., razowy 2 do 2V2 kop., chleb tak zwany 
osiewany funt 2*/2 do 3 kop., na straganach i w koszach chleb 
pytlowy świeży i czerstwy bochenek 3-funtowy po 8 do 8*/2, 
kop. Bułki wszelkich gatunków świeże za dwie 1 '/2kop., za trzy 
2’/2 kop., bułki czerstwe za dwie l*/2 kop. żądają. — Mięso 
w niektórych gatunkach taniej. Wołowina w lepszych częściach 
po 13—13'/2 k., w gorszych 9—12 kop., polędwica 22*,'2—25 
kop., ozór od 60 do 70 kop., cynadry od 20 do 25 kop., cztery 
nogi 40—60 kop., lilak cały 60 do 70 kop., na wiązki od 3 do 
o1. kop., łoju funt 12—13 kop., głowizna wolowa funt 5—5*/, 
kop. Cigl(cinaza.funt z ćwierci 12—13 kop., w innych częściach 
9 od 11 kop., wątróbka 25—30 kop., móżdżek 12 do 15 kop., 
cztery nóżki od 18 do 20 kop., łebek 14—16 kop. Baraninady- 
szek i comber 13—16 kop., w innych częściach od 11—12 kop. 
Wieprzowina od szynki 15—18 kop., szynki wędzonej funt 22 
do 25 kop., kiełbasy wędzonej tak samo, schabu funt 15—17 
słonina świeża i sadło 18—20 kop., słonina solona od 20 do 22 
kop., szmalcu funt 20—24 kop. Prosięta sprzedają od kop. 60 
do rs. 2.00. — Drób drożej: indyki od rs. 2.50 do 4.00, in­
dyczki od rs. 2 dors. 2.25, kapłony od rs. 1.10, pulardy od 80 
do 90 kop., kaczki od 45 do 65 kop., kaczki większe od 70 do 
90 kop., gęsi żywe rs. 1.10 do rs. 1.20, bite od rs. 1.35 do 1.45, 
kury od 70—95 kop., perliczki 70—85 kop. Kurczęta młode 
sztuka 30—35 kop.—Ryby taniej, łosoś świeży funt rs. 1.10, 
wędzony kop. 75, sandacz śnięty funt od 15—18 kop., szczu­
paki i karpie żywe funt od 30 do 35 kop., szczupaki śnięte 
13 do 16 kop., karpie śnięte funt 14 do 15 kop., wszelkie 
inne ryby od 8 do 12 kop. sprzedawano. Jesiotra funt od 
50 do 60 kop. żądają, za funt ikry 50 kop. Raków drobnych 
kopa kop. 60, większych rs. 1 do rs. 1.50. Śledzie uliki sztuka 
i—ó kop., śledzie wędzone 2*/2—3 kop., śledzie tak zwane łoso- 
liowe sztuka 3—4 kop., śledzie zwyczajne sztuka od 2—3 kop., 
na kopy rs. 1.10—1.75. Minogi sztuka od 1 do l1/, kop , wię­
ksze sztuka 2—21/- kop.—Nabiał jak dawniej, mleko niezbie- 
rano kwarta 8 do 9 kop., zbieranego 4 do 5 kop., śmietanki 
kwarta 12—15 kop., śmietany 25—30 kop., masło bez soli od 
32*/j—35 kop. funt, solonego funt 25—30 k., masło na kwarty 
65—70 kop., masło śmietankowe funt kop. 55, ser zwyczajny 
od 7'j2 —35 kop., ser owczy 15—25 kop. za baryłkę, śmietan­
kowy funt od 16 do 18 kop., ser szwajcarski od kop. 20 funt 
twarożki od 6—8 kop., jaja za kopę od kop. 82V2 do 85 żądano, 
na sztuki świeże u włościanek po 1 i pół kop. — Owoce: 
gruszki sztuka od 2 do 3 kop., jabłka tak samo płacono, 
orzechów laskowych kwarta od 9 do 12 kop., orzechów wło­
skich kopa od 15 do 18 kop., orzechów tureckich kwarta od 
15 do 16 kop., cytryny sztuka od 2*/s do 4 kop., pomarań­
cze sztuka od 4—8 kop., powidła funt 10—15 kop., miodu 
funt 17*/2—30 kop., maku kwarta 18—20 kop., grzybów wia­
nek 25 do 30 kop. Grzybów suszonych funt 40—50 kop., pie­
czarek blacik 25 kop. Warzywa: Pietruszki pęczek 2 do 4 
kop., cebuli funt 3 do 3*/2 kop., chrzanu pęczek od 8—15 kop., 
rzodkwi białej pęczek 2 do 3 kop., marchwi pęczek od 3 do 4 
kop., buraków pęczek 2—3 kop. Kartofli garniec od 4—5 
kop. Kapusty główka od 3 do 5 kop., czerwonej od 5—7 kop. 
Nowalijki: szpinaku blacik od 4 do 6 kop., szczawiu tak sa 
mo, sałatki blacik od 7‘/2 do 10 kop., rzodkiewki pęczek 4 do 
5 kop., ogórki sztuka od 15 do 35 kop., kalafiory sztuka od 15 
do 25 kop., buraczków młodych pęczek 4 do 8 kop., szczypior­
ku pęczek 3 do 5 kop.

Nasiona. Wywóz koniczyny za granicę ustaje już zu­
pełnie, a zakupy; na naszym rynku jeszcze dość znaczne, 
przeznaczone są wyłącznie na potrzeby krajowe. Koniczyna 
czerwona bywa dowożona w większych ilościach i nabywa­
na jest chętnie przez tutejsze składy nasion, oraz kupują­
cych z prowincji. Skutkiem tego, pomimo ciągłej podaży, 
ceny trzymają się. Płacono ceny z poprzedniego tygodnia: 
za towar niższy i średni od rs. 40 do rs. 46, za lepszy od rs. 48 
do rs. 55 i za wyborowy do rs. 60 za korzec. Koniczyny bia­
łej zapasy są zupełnie wyczerpane, skutkiem czoSo zapotrze­
bowania nie są pokryte. Za dowiezione drobne ilości w śre­
dnich gatunkach osiągano ceny wygórowane od rs. 78 do rs. 
90, za pośledni towar płacono nawet rs. 65 do rs. 75. Koni­
czyna szwedzka, która przez cały czas kampanji pokazywa- 
:a się tylko w niewielkich ilościach, poszukiwana jest w dal­
szym ciągu; za wyborowe gatunki płacono od rs. 75 do rs. 85. 
Przelot w tym roku również był dowożony skąpo, a ceny po­
czątkowe od rs. 45 do rs. 55, podniosły się w ostatnich dniach 
do poziomu rs. 75 do rs. 85, przy braku towaru. Tymotka 
nabywana była chętnie po cenach od rs. 23 do rs. 26 za korzec 
180-funtowy netto. Seradella, ceny początkowe której wy­
nosiły do rs. 5, obniżyły się dziś do rs. 4 za 120 funtów, przy 
brakn odbiorców na pozostałą jeszcze dość znaczną ilość. 
Łubin w dobrych, suchych gatunkach znajduje chętnych na­
bywców na wywóz za granicę, po cenach: za niebieski do rs. 
3, a za żółty do rs. 4 za korzec 260-funtowy w całych par- 
tjach wagonowych; w mniejszych ilościach od 20 do 40 kop. 
nakorcu wyżej. Gatunki wilgotne lub niezupełnie zdrowe 
nie znajdują wcale odbiorców pomimo cen niższych o rs. 1 
przeszło na korcu.

Każdy wyraz ma dwoiste znaczenie.

8

7

6

5

8

2

•4- lub — 
niż w r. z.

1)
2)
3)
4)
5)
6)

ZADANIE 355.
(1. Jespersen).

CZARNE (8j.

Oliwa.
ODłam. 
CzYściec. 
SosNa.
Jadwiga. 
SolitEr.

7) JasieńCzyk.

(Ułożył Józef Dąbrowski).
W kratkach niniejszej figury w miejsce liczb wstawić lite­

ry, tak aby złożyły 15 wyrazów, których litery skrajne po­
czątkowe czytane z góry na dół i końcowe, z dołu do góry, 
utworzyłyby przysłowie polskie

Miasto w lubelskiem. 
Krzew.
Roślina.
Rzeka w Rossji. 
Miasto w Syberji. 
Nazwa niegodziwca, 
Miasto włoskie.

14) Rzeźbiarz polski.
15) Piosnka przy kolebce.

ZADANIE 35®.
(E. Pradignat).

Białe: Król A2. Dama Cl. Wieża A4. Laufry: C7, Dl, 
Skoczek D5. (6).

Czarne: Król B5. Skoczki: B7, D2. Piony; D3, D6. (5).
Mat za drugiem posunięciem.

— Reklamującym. — Opuszczenia questionis każdy z rekla, 
mujących przy rozwiązywaniu łatwo mógł uzupełnić. Dlate 
go nie prostowaliśmy.

— 1 awre-diable.—W części spełniliśmy.
— Opodatkowanemu.— Szczegółowe przepisy, dotyczące sa­

mego sposobu pobierania podatku od mieszkań, jak i tabele, 
wskazujące normę opłat, znajdzie sz. pan w tegorocznym .Ka­
lendarzu Warszawskim”.

— Panu Karolowi leszcz.—Niekoniecznie .panu na usługi”, 
a ztąd i rzecz cała do druku się nie kwalifikuje.

— Panu Henrykowi Freud, z Torunia. — Telegram pański 
nadszedł już po otrzymaniu tąż drogą rozwiązania z Pozna­
nia. Co do korespontkncyj, możemy z nich korzystać o tyle 
tylko, o ile dotyczeć będą wyłącznie handlu.

— Eakowi, Minusowi i Radamastowi. — Szarady panów de 
druku się nie kwalifikują.

— Julkowi.— O ile okoliczności pozwolą, szaradę zamieści­
my w porze właściwej.

— Cierpliwemu.—Wyrazy do szarad bardzo szczęśliwie do­
brano, jeno rymy o pomstę do Boga wołają. Należy raz je­
szcze rzecz całą opracować, poczem powtórnie nadesłać. Za­
danie do druku się nie kwalifikuje.

— Panu Tomaszowi Arht. — Zadanie pańskie zużytkujemy.
— Dzizibdzi.—Nie.
— Młodej autorce.—Bez równoczesnego otrzymania rozwią­

zania oceniać nie możemy.
— Panu Mieczysławowi Ryb.—Będzie.

ABCDEFga 
BIAŁE (6).

Samomat za trzeciem posunięciem.

Rozwiązanie figla do nagrody, zamieszczonego w nu­
merze 88-yni,

13-go lutego
r. b.

stopni alkoholu bezwodnego
3,862,725 -------
1,794,950
3,707,297

961,922
875,495
815.003
6651056

A

Zapasy okowity wynosiły:

w okręgu 
akcyzowym: 

łomżyńskim . . 
pułtuskim. . . 
płockim . • . 
mławskim. . . 
suwalskim. . . 
marjampolskim , 
władysławowskim

Znaczenie wyrazótft

1) Artysta muzyczny.
2) Miasto w gub. hersońskie^
3) Poeta polski.
4) Król egiptu.
5) Malarz francuzkl.
6) Pierwszy wyd. mapy polskiej.
7) --------------------- ‘
8)
9)

10)
U)
12)
13)

z Częstochowy, Rajchmanówien z Piotrkowa, J. Królików" 
skiej z Końskich, Zawadzkiego z Tomaszowa Lubelskiego, A.| 
I. z Bortatycz, Marysi z Lublina, Jadwigi K. z Będzina, Jżś 
Grzybowskiej z Pomiechówka, W. Broniewskiej z Przasny­
sza, Stanisławy Bernhardt z Łęczycy, Pameli z nad Wieprza,',, 
C. Kazimlrskiego z Leonowa, K. Górskiego z Ostrowic, 
W. Zaleskiego ze Szczuczyna, H. Oppenheima z Częstochowy; 
A. Morawskiego z Mławy, I. Mendelsohna z Zawiercia, D. 
Levy z Łodzi, R. Z. Jnngiewicza z Kielc, H. Eywik z Łowi­
cza, 1. Kołtońskiej z Konina, M. Dąbrowskiej z Ożarowa, Z. 
Pohoskiej ze Strzemieszyc, Kazimierza R. z Ciechanowa, E. 
Horoszewicza z Radziwiłłowa, J. Klepackiego z Miąs, E. 
Moszkowskiego z Łodzi, Marji Zech z Włocławka, H. Mosz- 
k-owskiego z Kutna, S. Ruszczykowskiego z Puław, Jadwigi 
:S. z Łowicza, Jadzi z Sosnowic, Mięcia z Golendzinowa, 
Ns 110 z Ciechanowa, J. Kowalskiego z Aleksandrowa Po­
granicznego, M, Dobnyńskiego z Kutna, H. Braunówny 
z Tomamaszowa, W. Kisielnickiego, z Jedlin L. Pinknsa 
z Lodzi, A. Liljonsterna z Lublina, B. Ciyżewskiego z Lubli­
na, J. A. Rzechowskiogo z Lublina, A. Kierzkiewieża, z Ra­
domia, Ypsylona z Ciechanowa, Nowickiej i Orłowskiej ze 
Skierniewic, Wa... Mi... z Nowo-Raodmska, W. Jastrzębskiej 
z Siedlec. — Pierwsze dobre rozwiązanie drogą telegraficz­
ną nadesłała pani Jadwiga Jaszewska z Petersburga, poczem 
za pośrednictwem poczty otrzymaliśmy jeszcze dobre rozwią­
zania od pp.: L. Majewskiej z Szepietówki, W. Dmochow­
skiego z Wilna, A. Machlejda z Rygi, H. Pila z Dżwińska, J. 
Wojciechowskiego z Petersburga, L. Erlicha z Kijowa, W. 
Potempskiego z Kijowa, A. K. z Petersburga, Z. Segno 
z Petersburga, Kor. z gub. smoleńskiej, S hr. Kossakowskie­
go z Wojtkuszek, M. Roncewicza z Petersburga, Z. Królikow­
skiej z Sokołówki i Welecjady z Rygi.

Pierwszą, która nadesłała dobre rozwiązanie z zagranicy 
drogą telegraficzną, była pani Józefa Daleszyńska z Poznania, 
poczem jeszcze otrzymaliśmy rozwiązanie za pośrednictwem 
telegrafu od p. Freudensohna z Torunia, oraz rozwiązania 
listowne od pp.: W. Adamowskiego z Wiednia, I. Zahlera 
z Jasła, Bezimienny z Zakopanego, W. Bettleya z Mona­
chium, A. H. z Krakowa, F. Grużewskiej z Jasła i S. Gro- 
stowskiego z Krakowa.

Pp. J. Ziółkowski z Warszawy, R. Malinowska z Łodzi i J. 
Daleszyńska z Poznania, raczą wskazać bliższe adresy, pod 
jakiemi przyznane im nagrody mają być przesłane, zaś p. .Ia- 
szewskioj z Petersburga książkę przesłaliśmy pad adresem, 
w liście wskazanym.

-55,717 
—349,945 

4-1,640,757 
—565,810 

-1-95,917 
4 79,286 

______  _____ __ , -162,273
W ogóle w d. 13-ym lutego 1894-go r. zapasy okowity były 
w gubernji łomżyńskiej o 405,662 stopni mniejsze, zaś wgu- 
bernji płockiej o 1,074,946 stopni, a w gubernji suwalskiej o 
12,940 stopni alkoholu bezwodnego większe, niż w tymże dniu 
roku zeszłego.

Libawa, dnia 9-go kwietnia r. b.—Pogoda jasna + 3° R. 
Żyto słabo (za 120 funtów bez dopłaty w razie wagi 
wyższej, za strąceniem pół kopiejki za funt przy wadze od 
115 do 120 funtów holend., zaś 1 kop. za funt poniżej 115 
funtów), od 60 kop. do 61*/; kop. Owies biały mocniej, 
litewski suchy 56—57 kop., kurlandzki i litewski piękny 64—67 
kop., wyborowy 69—73 kop., miński 60 kop., mało-russki 61 
do 62 kop., charkowski 61 kop., russki folwarczny 64 kop., 
russki wyborowy biały 64 do 68 kop., najpiękniejszy 72 do 78 
kop., russki ekonomiczny 63 do 6 > kop., szastany od 77’4 
kop., zwyczajny od 72 kop., czarny najpiękniejszy od 74 
kop. do 75 kop., bez piasku od 69 kop. do 71 kop., czarno- 
pstry od 60 kop. do 62 kop. Jęczmień słabiej, pastewny su­
chy 47—48 kop. Hreczka mocno, 77 kop. do 78 kop., ważka od 
78 kop. do 79 kop. lekka 65 kop. Krupy 115—116 kop. Groch 
suchy słabiej, pastewny 63 kop. do 64 kop., mało-russki su­
chy 72 kop., russki 70 do 72 kop. Bób 73 kop. Soczewica 53 
kop. Wyka słabo, russka 70—85 kop. litewska 70—85 kop. 
Siemię lniane słabiej, litewskie 7-marowe od 129—130 kop., 
russkie piękne 7-miarowe 132 do 133 kop., stepowe piękne 
7-miarowe 132 do 133 kop., 6-miarowe 114 kop. Otręby pszen­
ne słabo, najgrubsze 53 do 55 kop., grube 48 do 50 kop., śre­
dnie 43 do 64 kop., drobno 42'/-, kop. Makuchy lniane słabo, 
75 kop. Siemię konopne 115 kop. za pud.

ODYNIEC.
Pierwszym dobrze rozwiązującym z Warszawy był p. Jan 

Ziółkowski, poexom dobre rozwiązanie nadesłali jeszcze: pa­
nie: L. Kleinerman, J. Beldowska, F. Ziemecka, N. Mosz- 
kowska, O. Moszczeńska, H. Paczpwska, P. M. i E. Keller, A. 
Koziołkiewicz, Jadwiga H., S. Fijałkowska, R. i R. Eppel- 
baumówny, M. Iwańska, B. Grodziska, Nella i Ziuta, F. Lan­
dau, M. Zaborowska, T. Suchecka, L. Gradenwic, H. Hildt, 
W. Malanowska, M. Reidel, E. Rozenthal, R. Pacanowska, 
Jadwiga L., E. Grodzka, J. Jasieńska, A. Olechowska, M. 
Wróbel, W. Karczmarska, Nykla, H. Korecka, S. Pruszyńska, 
I. Dębicka, Zenobińska, Odesistka, Bortnowska, K. Perec, N. 
Borodziczówna, T. Milewska, K. Zasacka, Leokadja Mę., Z. 
T.ilikowska, Augusta M., K. Rojek, S. Grzybowska. M. B. 
Pilicbowekie, L. Szczepkowska, R. Przeworska, M. Towiań- 
ska, M. Heidatol, Z. Dobrzyńska; panowie: J. Wittenberg, 
W. Narwojn, K. Starnawski, W. Rosenthal, M. M., A. Lubel­
ski, K. Otwinowski, E. Tuzo, S. Budny, W. Poeche. K. Sza- 
belski, H. Z. i S. Szczawińscy, I. H. Z. B., M. Szuldberg, W. 
Wójcicki, Józef z Senatorskiej, J. Fels, Czernicki, H. Brze­
ziński, N. Bober, Wincenty Arkadjusz, T. Sokołowski, M. 
W., M. Zahorski, W. Maszyński, E. Wójcicki, I. Komorowski, 
A. Eisenman, S. Adamiecki, Dawid P., K. Trzciński, J. i A. 
Moszkowscy, J. Lichtenbaum, R- Blum, A. Pigułkiewicz, S. 
Sierzputowski, P. Bojarski, J. Holtz, Micio i Edzio, K. Bocz- 
kowski, Wiz Mak, Bosacki, Wacław Br., W. Szymański, Z. 
Pęczkowski, Z. Bies, Właściciel biletu 25-rublowogo, H. 
Hertz, J. G. z Koszykowej, M. Marguljes, M. Winawer, S.S., 
A. E., Felek, Arago, S. Grossman, L. Zawisza. Korczak, Per- 
seusz, J. Cynarski, W. Staniszewski, L. Mitkiewicz, L. Pie- 
gutkowski, S. Falęcki, S. Pac, A. Kanz, Turkiewicz, S. Twar­
dowski, J. Majchrzycki, F. Mol., A. Halpern, L. Horwitz, J. 
P., M. Neumann, O. Seeman, K. Leszczyński, S. Herkner, J. 
Kiełbowski, Z. Garliński, J. Samuelsohn, K. Witkowski, E. 
Ossor, S. D., prenumerator z Jerozolimskiej.

Pierwsze dobre rozwiązanie nadeszło pocztą od pani 
R. Malinowskiej z Łodzi, poczem jeszcze otrzymaliśmy dobre 
rozwiązania od pp.: Z. Skłodowskiej ze Stawiszyc, W. Cza­
plickiego z Nieszawy, Wisłockiego z Popieluch, C. G. z Za­
krzówki, J. Mazaraki z Książa Wielkiego, J. Lamparskiego 
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Nr 103 KUR JER WARSZAWSKI <— Dnia 15 kwietnia 1894 tj 

Patenty na wynalazki
wyrabia i sprzedaje we wszystkich krajach 

Międzynarodowe Biuro Patentowe i Techniczne

J. BRANDT A Ł W. NAWROCKI
Właściciele firmy: A. Mtihle i W. Ziołecki
w BERLINIE, W. Fryderykowska 78. 7r

Rozwiązania:
346. 1) B8-A6, D5-C4. 2) H6-Clf. (A) 1) .... H1-E4. 

2) H6—O6+- (B) 1)  A3 : B2 lub D6. 2) H6—D6r. (C) 
1).... iakkolw. inacz. 2) H6—E6+-

348 1) B4—D2, D4—E4 lub F3—Dl, E2. 2) D5—07. 
(A) 1) .... D4 : C5. 2) B7-B6+. (B) 1) .... 1'3: D5. 2) 
C2-C3+. (O) 1)  04-03. 2) B7-B4-J-. (D) 1) «... jakkol. 
inacz. 2) G8—1'6.

849. 1) C7-D5, F8-D4. 2) F7-G5+. (A) 1) .... F3-? 
lub 06 : D5. 2) B8-E5+. (B) 1) .... B2-B1 D lub L. 2) 
B8 : F4f. (0) 1) .... E4 : D5. 2) B8—D6f. (D) 1) .....jakkol, 
inaczej. 2) D2—D3f.

350. 1) D7-D4, D3 : D4 lub H8 : Dli. 2) 03 : D4. (A) 
1) B2-C4. 2) B5-B6!. (B) 1)  H8-H4. 2) 03-041. 
(0) 1) .... D3 : 03. 2) El: 031. (D) 1) ._. jakkol. inacz. 2) 
D 351t 1) 06—07, B6 : 07. 2) D5 : 071 i mat. (A) 1) .... 
B6—?• 2) C7-A71. (B) 1) B8-B7 lub 08. 2) 07-081. 
<C) 1) .... 08-?. 2) D5 : B6t.

Zadania powyższe rozwiązali pp. J. Bieliński, L. Hor> 
witz, M. Kipman, B. Wongerow i J. Zwoliński.

Zadanie 346 rozwiązali: pp. I. Popiel, M. Smoleński i E. 
Waliszewski,

Zadania 349 rozwiązali: pp. L. Głowiński, I. Popiel, S. Ro- 
tenstein, E. Waliszewski i pani Anna Weber.

Zadanie 350 rozwiązali: pp. S, Rotenstein i E. Wali­
szewski.

Zadanie 351 rozwiązali ciż sami i p. L. Głowiński,

W matczu „Lasker—Steinitz” siódmą i dziewiątą partje 
wygrał Lasker; ósma pozostała nierozegraną; dotychczas więc 
L. wygrał cztery partje, Steinitz zaś dwie, przy trzech niero- 
zegranych.

179. Partja hiszpańska,
druga w matczu, grana dnia 19 .marca r. tw 

Steinitz—białe. Lasker—czarne.
1) E2—E4, Ę7-E5. 2) Gl—F.3, B8—06. 3) FI—B5, G8—F6.’
4) D2-D3, D7-D6. 5) C2-C3, C8-D7. 6) B5-A4, G7-G6. 
7) Bl - D2, F8-G7. 8) D2-C4, O-O. 9) C4-E3, C6-E7. 10) 
A4—B3. 07—06. 11) H2—H4!, D8-C7.12) F3—G5, D6—D5. 
13) F2—F3, A8-D8.14) G2-G4, D5 : E4.15) F3: E4, H7-H6. 
16) Dl—F3, D7—E8. 17) B3—02, F6—D7. 18) Go—H3, 
D7-C5. 19) F3-H2, B7-B5. 20) G4—Go, H6-H5. 21) 
E3—F5!. G6 : F7. 22) E4 : F5, F7—F6. 23) G5—G6, 
E7 : G6. 24) F5 : G6, E8 : G6. 25) Hl—Gl, E5-E4?. 26) 
D3 : E4, G8—H7. 27) Gl : G6, H7 : G6. 28) F3-F5-J-, G6—F7. 
29) F5 : H5f, F7-G8. 30) H5 : 05, 07—E5. 31) Cl—E3, 
A7—A6. 32) A2—A4, F8-E8. 33) A4 : B5, A6 : B5. 34) 
C5:E5, E8:E5. 35) Al—A6, D8—08. 36) E3—G4, 
E5—E7. 37) E3— 05, E7—E8. 38) G4-E3, G7—F8. 39) 
C5-D4, G8-F7. 40) H4-H5, F8-E7. 41) 02-B3t, 
F7—F8. 42) E3—F5 i czarne poddały się»

ODPOWIEDZI.

14-go

76
81
51

8.0
6.4

11,2
1.2

10.4

— Panu J. Z.—W kwestjonowanem rozwiązaniu po 1) E6— 
E7, E5—E4 nastąpi 2) E7—E8D-J- i następnie mat; zakończe­
nia znamy—obrona w drugiem jest, zdaje się, poprawna.

— Panu I. P.—Z& dobre słowe—dzięki.
— rauu J. B. — Szkoda, że sz. pan nie nadesłał; poprzednie 

zaliczyliśmy w uznaniu winy naszej niepowtórzenia całkowi­
tej pozycji.

— Prenumeratorce z ul. Smolnej. — W nadesłanej pozycji 
białe znajdują się w pacie, partja zaś tak zakończona uważa­
na jest za nierozegraną.

— Pani B. Aby tylko list był wysłany przed otrzyma­
niem rubryki z rozwiązaniem; adres zwyczajny. ■»

— Panu A. T-—Nie wyczerpująco.
— Panu S. R.—Mo -ułożone", lecz „przepisane",
— Panu B. 71.—Nie będziemy Korzystali.

Warszawie z dnia

Wiatr Temp. C.=-Temi>. R,
W
WPdw

Barom. Wil?.
752-4
754.1
754.0

D. 13-go g. 9 w.
D. 14-go g. 7 r.

g. 1 pp. ------
W ciągu 11'wuperatura najniższa Q, 
d. 13-go 1 . nąjwyżMaa

100 = 
80

14.0
1.5=R. 

• 13.1=B.Wysokość wody spadłą) Onl,

SiosWeiiiajeteoroIOMŁ
Sprawozdanie stacji w

kwietnia r. b.

 

Warszauste Towarzystw nzyczae.
Program większego wi«cz°ru Muzycznego, w dro 

dę, dnia 18 kwietnia 1894 r.
CZĘŚĆ I.

1. Sonata Es-dur. op. 81 (Les adieus) L. v. Beethoven, wy­
kona p. Janczewska. 2. Arja Ofelji z op. „Hamlet" A. Tho­
masa, odśp. p. Cordier. 3. a) Reverie A ieuxteinpsa; b) Bo­
li nez A-dur Ji« 2 Wieniawskiego, wyk. p. Kreisler. 4. a) 
Presto D-dur. D. Scarlattfego, b) 'jarjacje F-mol z op. 14 
R. Schumanna, c) Feuerzanber („Walkyrje") R. Wagner-J. 
Rubinstein, d) Chór derwiszów Beethoven-Saint-Saens, wy­
kona p. Janczewska.

CZĘŚĆ IL
6. Arja Salomei z op. „Herodj ida" J- Masseneta, odśpiewa 
p. Cordier. 6. a) Berceuse, b) Polones As-dur F. Chopina, 
wyk. p. Janczewska. 7. a) Nocturne As-dur F. Chopina, 
b) Gavotte BOhma, wyk. p. Kreisler. 8. a) Stances Fie- 
giera, b) Noe! paleń J. Vasgenet’a, odśp. p. Cordier.

Początek o godz. 8-ej wieczorem. Wejście od strony teatru 
Wielkiego. 418

PARASOLKI
w największym wyborze poleca

A. CHOJNACKI,
Marszałkowska róg Chmielnej. .16307

Cyrk Godfroy
* wl. Ordynacka.

(1
POCIĄGI

4 30 pp.

Nadwiślańs. 
a) do Kowla

b) do Ale­
ksandrowa

3
9

5
8 9

3
2

7
7
3
9
7

Warsz.-te- 
respolska 3

10
10
2
7

-pp.
15 w.
20 r.

Warsz.-wied. 
a) do Granicy 
i Sosnowca

po kilkoletnich studjach za granicą ordynuje w
Jśarlsbadzie od 15 maja Mtihibadgasse, Scbwar- 
zes Ross. 1698

10 r.
38 w.
40 pp. 
30pp.

7,53 w,
8; 8r.

6; 13r

MAGAZYN KOD
przy ulicy Urywańskiej nr O,I-sze piętro, 

poleca, po powrocie właścicielki z zagranicy, modele 
po bardzo umiarkowanych cenach. 1770

 ~ nu mrmminiMnr 111 im mu iiiiiiimibuiiiiii iiibiiiiiii i ii—ibb

Pozostaje już tylko krótki czas!
Dziś, w niedzielę, dnia 15-gokwietnia, o godz. 8-ej 

wiecz., wielkie świąteczne przedstawienie. Przedo­
statni występ słynnych łyżwiarzy aider. Walka 
zapaśnicza między p. .Janem Wasilewskim 
a siłaczem S eiri. IJwaJ sierżanci czyli 
walka na śmierć i życie wielka pantomina.

Szczegóły w afiszach. 627

i ł>) do Mławy 

I Obwodowa

■ gWarsz.-pe- 
tersburska

JJdch. | Przych. 
godziny i minuty

lOr.
20 w.
5 w. 

— PP- 
30 r.

4 50 pp.
15 r.
15 w.

specjalnie do użytku wewnętrznego z lodowni własnych dostawiam 
od pół puda codziennie.

Uiica Wilcza nr S, Telefonu 464. 1619

J. Wallmann.

25 pp.
5 r.

21 w.
U PP
56 w. 
2r.

lii WjiMmilii, .Grodziec"
UWIU IHT»SZrai
Towarowa nr 19, Telefonu nr 104, 

posiada znaczny zapas Cementu. 1660

Towarowo-osobowy . . . 
Pocztowy 3 klasy............
Osobowy 3 klasy . . . . . 
r ' ’ ’ ‘
(Powyższo dwa poc. łączą 
się z koleją dąbrowską). 
Pocztowy 3 klasy .... 
Osobowy 3 klasy............
Osób, z koloi wiedeńskiej 
Osób, z kolei terespolsk.. 
Pocztowy 3 klasy............
Osobowy 3 klasy  
Osobowo-towarowy 2i3 

kl. do Białegostoku. . .

ROZKŁAD JAZDY POCIĄGÓW.

KOLEJ

31 pp. 111
15 r.
52 pp. 
2pp.

38 r.

10 I 5 w.
5'40r.

10 20 r.
3 30 pp.
6 50 pp.

paryskich

MAISON PHENIX
Xiecala nr 12.

otrzymał na bieżący sezon świeże eleganckie modele 
okryć damskich. W tymże zakładzie udzielają się 
lekcje kroju metodą francuską i przyjmuje się wszel­
ka krawiecczyzna, wykonywana podług najwykwin­
tniejszych żurnali paryskich. 1531

B CAPII.LIFER
<=> NIEZAWODNY ŚRODEK 
,—i wzmacniający cebulki włosów i 

niszczący łupież, wskutek czego 
rosną gęste i mocne włosy, co 
doświadczono długoletnią prak­

tyką.
Ceny flakonów: 1.20 k., 2 i3rs. 
Uwaga. Każdy flakon powinien 
być zaopatrzony na korku i den­
ku jednakowemi markami, por­
tretem, Jf» 1036 pozwol. urzędu 
lekarsk. i własnoręcznym pod- 

» .- pisom: T. L. Grabowskiego.

Aleja Jerozolimska As 76, m. 7.
Ohstalunki od rs. 2 załatwiam za zaliczeniem. 1 

POSESJA 
tanio do sprzedania 

położonapomiędzy Kelwederem i Łazien­
kami przy szosie belwederskiej obok fabryki 
perfum Ryszarda Wildt, ma 18,000 łokci dziedzi­
cznego gruntu ijest drzewami owocowemi obsa­
dzoną.

Posesja ta ma dom, pruski mur na zewnątrz 
deskami oszalowany, składający się z 8 iu mie­
szkań po jednym pokoju i kuchni każde, komór­
ki i stajnia, wszystko jest objęte książką hy- 
yotecsną.

Najodpowiedniejszą jest cala posesja na letnie 
mieszkanie lub też na ogród spacerowy, ponie­
waż odległość do rogatki belwederskiej wynosi 
tylko kilkaset kroków i do tego połączona jest 
tramwajami wilanowskiemi, przedluźonemi obe­
cnie do rogatki mokotowskiej.

Bliższych wiadomości udziela się w składzie 
perfum Ryszarda Wildt na placu Teatralnym 
nr 18 w domu Panien Kanoniczek. 1813

Dr Jakób Jialpern, b. lekarz na klinikach za­
granicznych. Choroby skórne. i weneryczne, 
Do 10 r. i od 3—5 po p. Nowy-Świat 36. 1716

56 pp.
53 w.
Ir.

47 pp. 
. ____ 47 r.

Osobowy do Iwangrodu. 11 39 w.

Kurjereki I i II kl. z wa­
gonem sypialnym. . . .

Pospieszny 3 klasy .... 
Pocztowy 3 klasy............
Osób. 3 kl. do Sosnowca. I 
Osób. 3 kl. do Piotrkowa | 
(Powyższe pociągi łączą I 
się zkolejąłódzk.i dąbr.) i 

Kurjerski I i II kl I 4 
Pocztowy 3 klasy ' 8 
Osobowy 3 klasy 11 
Osób. 3 kl. do Skierniewic 8 
Poczt. 3 kl. dla komunik. 

I bezpośr., a 2 dla miejsc. 
I Towarowo-osobowy . . .

BYSZABD RAUPACH, Górlitz, Niemcy.
NAJP1ERWSZA SPECJALNA FABRYKA MASZYN 

do kompletneyo urządzenia parowych cegielni,

PRASY z hartgusowemi buksami 
i kutemi żelaznemi cylindrami do wyrobu 
wszelkiego rodzaju cegły (Yollsteine), da­
chówek, rur, płyt, cegły prasowanej, dętej 
i fasonowej.

IsZLA.SZ'YIsrY FOKOWE 
leżące i stojące 1, 2 i 3 cylindrowe różnych systemów.

Przy wysokiej wytrzymałości wszys- CENTNIKI Fabryka wykonała już przeszłe 500 
tkich części składowych i olbrzymiej gratis takich urządzeń!
produkcyjności, na jprzystępniej- i Liczne świadectwa i najwyższe od-
sze ceny. THA1VCO. znaczenia!
1730 Informacyj udziela 11 A. Ul*AC U, JUarszawa, hotel Francuski.

^

^

^
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dEfflB naffl » CX1 buehalterji podwójnej i rachunko~
Effl. w |T1| laJF wości handlowej. C’gy»tdS, m. 13. 1829
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“łSffilt* i W*! • »l i
Dr Wacław Mayzeł powrócił.

Twarde i bez folgi nowe sztuczne 

!

!, OGŁOSZENIE

i

NAJWIĘKSZA w KRAJU FABRYKA 
amerykań. stempli kauczukowych

1.80
3.BO 

—«0

W?

z alfabetem łacińskim 
i rossyjskim.

ft FISCHMffl,
Warszawa, Nalewki Nr 21

—, »— . właściwy,
kolor ten przy myciu nie schodzi.
1 flak, ekstraktu orieehowes# .......... r
1 flak, średniej wielkości ,,.. r
1 etula i « uiafemi Dawkami”/.... T
1 Próbny flakon ekstraktu ............. r

Składy w Warszawie w Perfumeryi 
Aleksandra Lipink* 

Wierzbowa i róg Niecałej
i u Marcelego Plac Teatralny Nr. 8 

’ u Jana Kalinowskiego
______ Krak. Przedmiesćie Nr. 65.

Fabryka Pierników
(dawniej Sawickiego) nagrodzone złotym medalem w Chicago. 

Najdoskonal- 
sza imitacja, 
która szlifo­
waniem, o- 
gniem i grą 
kolorów, nie 
ustępuje pra­

wdziwym,

Nowy-Świat .V 41. 2 Ir
Wydawnictwo „Kurjerą Warsziwskiogo. *

KUPIĘ DOM
na prowincji, w ruchliwem mieście, z ogro­
dem fruktowym. do 5,000 rs., bez pośrednic­
twa. — Upraszam o wiadomość lub adresa, 
ulica Sienna Ai 1, róg Marszałkowskiej, do 
kantoru Sawickiego. 647

VBIVI UMUffU 111 V,

po powrocie z Paryża zaopatrzyła magazyn w mode­
le z pierwszorzędnych domów paryskich oraz kopij 
z onych, Poleca kapelusze w wielkim wyborze.

Ceny umiarkowane. 1810

W JLJL
Nowy-Świat, dom Kościska, 626 

do sprzedania zaraz na dogodnych warun­
kach. Wiadomość listownie lub na miejscu

Magazyn Norberta Piwowońskieg0 
poleca wielki wybór paltocików i okrywek, świeżo 
padeszłych na obecny saison. 1761

Właścicielka Majazynn KM 
Helena Zbraniecka 

powróciwszy z zagranicy i zaopatrzywszy 
się w najświeższe niodele kapeluszy, poleca się z ta- 
kowemi Nowy-Swlat Ar. 30. 1784

Ostrzeżenie!
Weksel na rs. 90 kop. 75. wystawiony 

przez J. Landau, na zlecenie H. Fruzanskie- 
go, płatny dnia 27 Marca st. st. w Orsiy, 
opatrzony mojcm ostatniem żyrem in blanco, 
zaginął.—Upraszam, aby nikt tegoż nie na 
bywał pod odpowiedzialnością karną.

680 ” Hepner, Solne 6.

ma zaszczyt zawiadomić, iż z d. 1 
b. m. osadza stemple kauczukowe 
na podstawach metalowych polero­
wanych i niklowanych, które od- 
różniąją się od dawniejszych tein, 
że nadają stemplowi pewien cię­
żar i wskutek tego wyraźniej od­
bijają i nie paczą się od wilgoci. 
Dzięki znacznemu obrotowi i do­
skonałym mechanicznym urządze­
niom, jestem w możności wprowa­
dzić wyż wymienioną nowość, nie 
powiększając dotychczasowej ceny. 
Kundmani otrzymają z cennika 
1893 r. 25'/o. 431r

a ponieważ 
są one twar­
de i bez folgi 
a zatem nie 
mzo ż e b n e m 
od różnić ich 
od prawdzi­

wych.
W złotej i srebrnej oprawie: Pierścionki, 
Kolczyki, Broszki, Bransoletki, Szpil­

ki etc., sprzedaje skład fabryki 427r 

„Paryzka Kompanja” 
w Warszawie, róg Ogrodowej i Białej Xs 10.

Ilustr. katalogi wysyłają się za 14 kop.

7S. A. Maczuskiego, 
w Wiedniu, Kiirntnerstrasse 10.

Ekstraktem tym, który wyrabiany jest 
z zielonych łupin orzecha włoskiego, 
najłatwiej i najpewniej farbować można’ 
siwe włosy na kolory: blond, szatyn, 
brunatny i czarny; nadając włosom naj­
dalej po 15 min. kolor właściwy, tak że

Jest do sprzedania dwadzieścia Eó 
tysięcy sztuk 602

Lasu sosnowego, g 
a zdatnego na opal cztery tysięce sztuk 
gatunek taki jak w Białowierzy, .Sta­
cja Liniewo, Grodzieńskiej gub., drogi 
żel. M.-Brzeskiej, majątek Oranczyce.

Złoto, srebro, brylanty
i platery kupuję, wykupuję z lombardów 
większych i płacę najlepiej. Biżuterja, wy­
prawy srebrno, nowe i odnawiano, obstalun- 
ki i reparacje rzeczywiście tanio.—Obrą­
czki złote," para od rs. 8.—61 Nowy- 
Swiat 61 (gdzie fotogratja), w mieszkaniu 
Juwiler, jubiler.460r

buchalter banku Dyskontowego i przez Okręg 
Naukowy dyplomowany nauczyciel, udziela lek- 
cyj buehalterji podwójnej i rachunko~

DOM z ogrodem, i
we wszelkie owoce i kwiaty obfitujący, ta- | 

I dząwka zarybiona, oficyna, zabudowania sta- j 
I jenne, moiga gruntu ornego za parkanem, 
; wszystko w należytym porządku w os idzie ‘ 

kilka wiorst od stacji Ruda, do sprzedania, 
tamże na letnie mieszkania 3 pokoje i 2 ku­
chnie, z małym ogródkiem.—Wiadomość: .So­
snowa X? 9, m. 3. 618 |

Komisja WcjskowaBudowlana
zawiadująca wystawieniem Koszar dla 6-ej 
Brygady Artyllerji w mieście Ostrowie, gub. 
Łomżyńskiej, podnje niniejszem do wiadomo* 
ści, ii w dniu 20 Kwietnia (2 Maja) r. b. 
1894; o godzinie 12-ej w południe w mieście 
Ostrowic, w kancelarji Komisji powyżej wy­
mienionej odbywać się będzio licytacja gło­
śna i przez opieczętowane deklaracje na wy­
konanie robot stolarskich.

Każdy zc wspołubiogających się winien 
złożyć przed licytacją wadjum, wynoszące 
rs. 2,000 lub 20% od zadeklarowanej sumy 
przedsiębiorstwa.

Do deklaracji załączane być mają dowody 
legitymacyjne i świadectwa wykonywania 
ronót stolarskich przez konkurującego.

Warunki szczegółowe i ogólne są dc przej­
rzenia w kancelarji Komisji od dnia 10 (22) 
Kwietnia, pomiędzy godziną 10 zrana 3-ią 
po nulu dniu. 490r

N A FT A
powieść współczesna przez SŁWERA. 

wyszła w trzech tomach i sprzedaje się we 
wszystkich księgarniach no Rs. 3, z przesyłką 

pocztową Rs. 3 kop. 30.
Zamówienia z prowincji uskuteczniają się 

także i za zaliczeniem pocztowem.
Skład główny u S. LEWENTALA, 

Wydawcy w Warszawie, 
Nowy-Świat X 41.

KSIĘGARNIA
Gebethnera i Wolffa

w Warszawie, 
otrzymała na skład główny. 

Źródła dziejowe 
Tom XX-XXf.

Polska XVI wieku, pod względem gergra- 
ficzno-statyi tycznym.—Tom IX i X. Ziemio 
Russkio.—Ukraina (Kijów—Bracław).—Dział 

1 i 2-gi opisano przez
Aleksandra Jabłonowskiego.

Cena każdego tomu rs. 2. 470r
iwirci.it . ..._____— ,-zyw-.wcfc.i.

Nakład GEBETHNERA i WOLFFA 
w Warszawie.

Kanonik Duilhó de Saint-Projet

ADBloŁia Daniowa
wiary chrześcijańskiej.

Przekład z 3-go wydania francuzkiego, 
paprzedzony słowem wstępnem 

JE Ks. Michała Nffliiorsiley, 
Biskupa Płockiego, 

Cena rs. 1.80, z przesyłką poczt, rs. 2. 
Do nabycia we wszystkich księgarniach, 

krajowych i zagranicznych. 468r

Właścicielka Magazynu Mód

ZOFJA
przy ulicy XiecaleJ nr 11 powróciła z zagranicy 

D r Ja n liland, 
ordynator kliniki szpitala św. Suiza- 
rza, przymuje z chorobami skórnemi i sekretuemi 
od 4—6, inarszałkowska ur. 129, m. 15. 18ł5

M. STANKIEWICZ,
WARSZAWA

TRĘBACKA, róg Nowosonatorskiej, 
POLECA 

JAPOŃSZCZYZNĘ:
Wachlarze, Parasolki,
Parasole, Laski Wędki,
Kakomonos, Lakowe Pudełka, Szka­

tułki, Szafki,
Konsolki, Patarafki,
Tace, Popielniczki e t. o.
Koszykarskie wyroby, 
Japońskie Porcelany i Mąjoliki, 

—o—
Wielki Wybór

Przedmiotów na Podarki Imieninowe, 
ślubne i okolicznościowe.

—o—
HAFTY i MALOWIDŁA 

PRZYJMUJĘ 582 
DO OPRAWY W BAMBUS.

Lekarz Weterynarii
Dywizjonu Żandarmskiego

Bogojaw łebski.
2a pomocą kucia i dopasowywania podków 

leczy nieprawidłowe i krzywe kopyta. 
Przyjmuje obstahuiki na podkowy wszy- 

ttkioli fasonów.—Kuźnia przy ulicy Żela­
znej Xs 69. 348

Tattersall Warszawski.
Ordynackie, ul. Okólnik nr. 9,

Otrzymał na sprzedaż duży transport koni, pochodzą­
cych ze znanych stad JW. TPrzebiiiskiego, JW. 
Stojowskiego i JW. (Uirząszczewskiego, 
przy tem kilka hunterów. 1707

atenty na wynalazki 
wyrabia i zużytkowuje 

inż. Kazimierz Ossowski
biuro techniczne międzynarodowe 

BERLIN, W. Potsdamerstrasae X° 3.

Wyłączna sprzedaż na Królestwo 
Polskie

K. KOPERSKI, 
_______ Senatorska 22. 439r 

Dla Cyklistów 
jest do nabycia w księgarni

E. WENDE i Sp.
KAROLA KRASOPOLSKIEGO 

Atlas Dróg Bitych 
Królestwa Polskiego.

Część 1.
Drogi Zachodnie (gubernje: Warszawska, 

Piotrkowska i Kaliska.)
Cena rs. 1. 594

Do wynajęcia
Bielańska 19, od 1-go Lipca 1894 roku, lo- 
l ‘~ .
koję, trzy komórki, dwie piwnice (jedna ce­
mentowa). Na pierwszem piętrze, połączone 
l. r-..------ -------- ’ ' ’ - r-
kojóW, przedpokój, kuchnia, dwa pakame­
ry, z wszelkiemi wygodami. Wiadomość, 
Widok 12, m. 5. 627

Nowości Wydawnicze 
Księgarni Nakładowej 

S, LtWTALI 
w Warszawie, Nowy-Świat 41.

Dygasiński Adolf, hrańcowy, rs. 1, z prze­
syłką pocztową rs. 1 kop. 15-

Hajota. Ż dalekich, lądów. Nowolle i opo­
wiadania, rs. 1, z przesyłką pocztową 
rs. 1 kop. 15.

Sewer. Przybłędy powieść, kop. 60. — 
Z przesyłką pocztową kop. 75.

Zamówienia z prowincji uskuteczniają się 
| ta zaliczeniem pocztuwem. 35<r

- 9 Warecka f>, £
zaopatrywaną jest stale w nowości belletry- C

◄ styczne we wszystkich językach oraz książki 
j| naukowe w języku polskim i francuskim. 1793^

kal po aptece: obszerny sklep, cztery po- ’ 
’--3- *— komórki, dwie piwnice (jedna ce-

z parterem wownętrznemi schodami 5 po-
——..10-

Wiadomość, 
627

Ekstrakt - orzechowy 
do farbowania siwych włosów,

2^5529
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Jest do sprzedania zaraz

8-ej

$ 
<O >r
o

od 8 kop. do rs. 5 za rolkę. 
Ceraty różne i rolety do okien. 
Warszawa, Miodowa Nr 3.

5
<t>‘
O5> 
O
S‘

włók 9, w dobrej glebie, z obsiewami i in­
wentarzem żywym i martwym kompletnym, 
od Warszawy 6 mil, od stacji kolei wiorst 
(I, od przystani statku parowego 4 wiorsty, 
za bardzo przystępną cenę.—Wiadomość Sta- 
re-Miasto W 42, u właściciel^ 872

[Ekstrakt orzechowy! 
do farbowania siwych włosów, wynalazku^ 

Juljana Józefowicza, 
perfum iarza. Jest to najlepsza roślinna 9 
farba, włosom i zdrowia nieszkodliwa, kfii 
którą można w przeciągu lOciu minut 53 
ufarbowad posiwiałe włosy na kolor 
czarny, brunatny, szatyn i blond.
Flakony po rs. i.35 kop i rs. 2.— sg 
Główny Skład Nowo-Seńatorska 2. ■*

I
 Odznaczone na Wszechświatowej Wystawie w Chicago Wysokim Medalem

WINA BRACI KEMPNERÓW
w Warszawie, Hluga -Tr .5, 22r

są do nabycia w znaczniejszych handlach win w Warszawie i na prowincji.
Wydział Rekomendacji Pracy, 

Towarzystwa Wzajemnej Pomocy Współpracowników 
Handlowych i Przemysłowych 'miasta Warszawy 

(29 &więtokrzyzka 29),
odaje do wiadomości WW. Panów Kupców i Przemysłowców, że ma do umieszczenia 
uchaiterów, korespondentów, pomocników handlowych, kasjerów, magazynierów, inkasen- 
ów, agentów na miasto, podróżujących, ekspedjentów sklepowych różnych branż, buchał* 
erki, kasjerki ekspedjentki i agentki na miasto.

Tamże wakuje szereg posad dla pracowników biurowych i sklepowych.
Bliższe szczegóły udziela Biuro Wydziału od godziny 9-ąj do 5-ęi i od 

Wieczorem.
Rekomendacja dla obu stron, odbywa się zupełnie bezpłatnie.

2ór Przewodniczący Wydziału Ę. Fr. Podieu.

[Medale z roku 1881,1884 i 1885

Hi I i
II w

DO MATEK i GOSPODYŃ.
Polecamy mleko z mleczarni „BRONI­

SŁAWA/ pod nadzorem Laboratorjum d-ra 
Stępniewskiego, mleko dostarczane z firm 
podmiejskich trzy razy dziennie, dozór le- 

1 karski nad zdrowotnością krów i dobrocią 
mleka, daje zupełną gwarancję dobroci.— 
Kwarta tylko 1O kopiejek. — Mleko ste­
rylizowane na pokarm dla niemowląt (ssa­
ków), według metod naukowych.— KEFIR 
przyrządzany na sposób wschodni i według 
ostatnich wyników naukowych.—Mleczarnia 
przy Laboratorjum d-ra Stępniewskiego, 
Złota 36.—Zamawiać można: Czerski, Mar­
szałkowska 148; Apteka Truszkowskiego, 
Nalewki 28; Apteka Kosińskiego róg Miłej 

; i Muranowa; Apteka Iwańskiego, Twarda 
34; Apteka Popiela i Lipskiego. Nalewki 
24; Skład win Truskalskicgo, Cnłodna róg 
Białej 2.214

MAGAZYN BŁAWATNY POD FIRMĄ

RUSSKA HAKURAKTURA,
Krakowskie-Przedmieście J\l» 7, dom Hr. L. Krasińskiego.

■| OTRZYMAŁ WIELKI WYBÓR:

| Wełn, Jedwabi, Satynek, Batystów, Bułgarskich Płócien
* i Kretonów.

które poleca po cenach bardzo nizkich.
Krakowskie-Przedmieficle Xr 7.

Towarzystwo Ubezpieczeń i Transportów
OTIECZESTWO

wpłacony kapitał SłiSsti-
z których wniesiono do Banku Państwa w papierach procentowych,

przez Rząd poręczonych, jako gwarancja operacyj Towarzystwa w ubezpieczeniach od ognia i ubezpieczeniach transportów. 
Kaucja powyższa może być zwracaną Towarzystwu jedynie za każdorazową zgodą Rządu.
Jeneralua Keprexei«tac|a na Królestwo Polskie ma zaszczyt zawiadomić, iż przyjmuje ubezpieczenia 

od ognia i transportów w godzinach biurowych. Jeneralny Reprezentant

668

----------- —
*•7 <• ,

dziecinne

ą franco.
takowe poleca w znacznym doborze 
odbiorcom z prowincji wysyłają się próby odwi
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Fabryka w Warszawie, 
Analizowany przez tutejsze powag; lekarskie 
i zalecany jako zdrowy i wyborny napój. Le- 
P8zy> gdyż wyrób li tylko z wina bez domie­
szek, tańszy, gdyż nie obciążony Wysokiem 
cłem i banderolą. Sprzedaż we wszyst. znaczn. 
handlach w Warszawie i na prowincji, hurto­
wa— w kantorze fabrycznym. 105r

poleca

& na SUKNIE damskie.
Chcącym korzystać udzielam kredyt na wygodne rozpłaty. ^r

IWKKj cała.
laiomijmmkimtu'

i

i 5 szt.10 szt.

3 kop.6 kop.

i c®

■■■
Wielce pożyteczny wynalazek!!!

WYPRZEDAŻ WZORÓW

Hr akowskie- /Przedmieście 24. 673

Pragnącym zrobić dobry użytek ze swoich pie­
niędzy, radzimy kupować tylko papierosy

ogólnie już przyjęte i renomowane, przewyższają­
ce smakiem i doskonałością, jako z prawdziwego 
tureckiego tytoniu wyrabiane wszystkie w tej ce­
nie gatunki.

Bibuła biała, prawdziwa francuzka. — Dostać 
je można wszędzie. 462r

w lasy bogate, 568 metr, nad powierzchnią morza.—Posiada trzy źródła do picia, 
alkaliczne, żelaziste, obfitujące w kwas węglany.—Kąpiele mineralne, błotne, tu­
szowe oraz wyborny zakład żętyczny i mleczny. Skutecznie działające we wszel­
kich chorobach dróg oddechowych, w nieżytach żołądka, kiszek i dróg moczowych, 
w chorobach kobiecych i cierpieniach nerwowych powstałych na podstawie ane ■ i 
mji.—W ogóle gorąco zalecane we wszelkich sprawach osłabionego organizmu.— i 
Frekwencja 7,000 osób, 9 lekarzy kąpielowych.—Otwarcie sezonu z po- j 
czątkiem Maja,—Ostatnia stacja kolejowa Rfickers-Reinerz (4 kilometry), i 
Prospekty bezpłatnie i franco. 379r

Senatorska 22, róg Bielańskiej,
Tace,

Umywalnie,
Wyżymaczki Empire, 
Wanny kąpielowe, 

Naczynia kuchenne, 
Lodownie pokojowe ulepsz. 

Bidety, Klozety, Zycbady. 
LVY.~9rTJB0.fi WIELKI. 365t

KANELE ŃEilEBZ
na Szląsku Pruskim, 

uzdrowisko kuracyjne klimatyczne,

DAWNIEJ

GOSTYŃSKI, KONRAD, JARNUSZKIEWICZ i 8* 
WARSZAWA, CIEPŁA W12, 

Fabryka Mebli żelaznych i wszelkich wyrobów z żelaza kutego.
POLECA:—meble żelazne: łóżka: wiedeńskie, systemu angielskiego, połowę, łóżeczka dziecinne, kołyski, materace z drutu stalowego, umy­
walnie, szafki nocne, fotele dla chorych, wózki dla chorych, welocypedy dziecinne, wózki dziecinne. — Wszelkie wyroby z żelaza 

kutegjo, wchodzące w zakres budowlanego i oadobneg’o ślusarstwa. — JHlodki zwyczajne i cuhaltowe. 383

Dla wzroku osób, używających szkieł soczewkowych, nader przykrem jest ukośne 
wdzieranie sit; promieni światła po za oprawę. Wynalazłem więs szklą, otoczone 
czarną obwódką, najzupełniej tej niedogodności zapobiegające. Pożądaną jest rze­
czą, aby osoby, używające okularów lub binokli dawnego  systemu. wymieniali 
takowe na szkła de Bords-noirs, które nie  stanowiąc wielkiej różnicy 
w cenie, okażą się nieoszacowanemi w skutkach. — Polecam przeto znaczny 
wybór Binokli i Okularów z wyżej wspomnianemi szkłami, a nadto: Lornetki 
teatralne i damskie, Termometry lekarskie. maksymalne, Barometry, Bandaże 
rupturowe wszelkich rodzajów, Przepaski ochronne „Diana,” VVyroby hy- 
gieniczne fabryk francuzkich i angielskich, Wyprawy połogowe. Kompasy, Lupy, 
.Miary taśmowe składane i t. p.—Wasserwagi, Irrygatory, Klisopompy, Suspensorja, 
Pończochy elastyczne i t. p., i t. p.— Wybór wielki, ceny nizkie. — Przyjmują 
się reperacje.—Wysyłka pocztą za zaliczeniem.—Centralne Zakłady J. Drehera, 
Krakowskie-Przedmieście 29 i Szpitalna 6 (sześć).

UWAGA!.'.' Nie wymieniam tu nizkich cen towarów, nadmieniając tylko, 
że towary moje znane są z doskonałości i co do ceny konkurować z nie­
mi może tylko cena towarów wysortowanych. 355r

1

T.
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Gorsety a jour,
Gorsety balowe

Gorsety lx37-gfien.iczrxG
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NOWO-OTWORZONY
Skład Węgli kamiennych i Drzewa 

</, SrSK/EGO, 
ulica ŻOHAWIA Nr 20.

Zaopatrzony w wyborowe gatunki węgli kamiennych, eprze- 
daje po kop. 85 za korzec grubego, 80 kop. kostkowego i 80 
kop. do samowara (*/j korca samowarowego nie sprzedaje s:ę).

Ceny powyż ze stosowane będą kupującym najmniej 10 kor- 
cy węgli kamiennych i 1 korzec drzewnych. 487r

KUR JEB WARSZAWSKI — Dnia 15 kwietnia 1894

IFiranki bardzo tanie!
E. MIRECKA, Krucza 23, m. 13. §

Sezon od 1 Maja 'ETqtvipIp ("j JI H rhTYTCl Okręg do 1-go Października Xx Cfy JJaOAv-' W (AUŁU W d> m, Wrocławia
1235 stóp nad powierzchnią morza, stacja pocztowa i telegraficzna, st, kolei żelaznej 

Nachod i Ruckers.
Źródła żelazisto-arszenikowe: na choroby krwi, nerwów, serca, kobiece, źró­

dła (Zithionquelle) na pedagrę, nerki, cierpienia pęcherza.
Wszelkie rodzaje kąpieli i nowoczesnych sposopow leczenia.—Koncerty.—Reu- 

niony.—Teatr.—Rozsyłanie wód przez cały rok.—Prospekty gratis przez
336 Dyrekcję Kąpielową,

ANIELA GAŁECKA,. .
Autorka metody, prowadząca swoje specjalne szkoły kioju i szycia 
Ubiorow damskich i dziecinnych w Warszawie i Cesarstwie od lat 30, 

ostatecznie z córką Pelagją.
PODAJĘ WAŻlfĄ WIADOMOŚĆ

Ilia osób pragnących zapewnić sobie byt samoistny, że po przejściu nauki kroju szycia, 
Wykończania sukien, oraz wszystkich ubiorów damskich i dziecinnych, w specjalnych sz o- 
<hch jej w trzech kursach zawartej, można zakładać: zkoly, magazyny, pracownie, otrzy- 
itij wad posady nauczycielek w całem państwie i dalej jak dotąd rozwijać handel 1 pize- 
fcysł, co ma wielkie znaczenie dla całego postępu.

46 Ir

ulica Niecała $ 5,1-e piętro, 
polecają

Farbiarnia Parowa—Pralnia Chemiczna
oraz

Zamówienia HL PT?D1?"D w Grochówie, 
przyjmuje vlli LTJuDJjLu Telefonu 116.

MAGAZYNY w WARSZAWIE: Niecała Xe 9 (Telefonu 328), Marszałkowska M 116 
(Telefonu JS 782), Nowy-Świat 49, Leszno 4, Chłodna 2, 
Dzika 9, Praga: Brukowa J6 390.

Farbiarnia jedwabiu, wełny, bawełny i koronek w sztukach.—Farbiarnia przędzy je­
dwabnej i bawełnianej. 554

Niniejszem mamy zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, 
iż otworzyliśmy

Fabryczny Skład Towarów Bławatnych . 
POD FIRMĄ 

Myaanila Btóowslró i S-H, 
przy ulicy Marszałkowskiej Nr 153, rój Królewskiej, 

zaopatrzywszy takowy w najnowsze na suknie damskie, 
materjaiy wełniane, półjedwabne i fantazyjne, Batysty, 
Crópe, Voile, Chustki i t p., które sprzedajemy po cenach fa­

brycznych. 610

ROWERY
najlepszych Angielskich fabryk, odznaczonych na wystawie 

„^National Cycles** w Londynie.
Coventry J$Iacliinists Co. Ł<1.

5 W IF T M 94. 

WliHworth Cycles Co. Ł<L

WHITWORTH" bl h
RALEIGH Comp, i innych z pnoumatycznemi gumami: Dunlop, Michelin, CII r. eter 
i Palmer, oraz ze wszystkiemi ulepszeniami na bieżący sezon, otrzymali i polecają 

KRZYSZTOF BRUN i SYN.
Warszawa, Senatorska 27.

Agentury W-ni: Kiesewetter w Lublinie, C, Kuszewski w Łodzi, J. Pawłow­
ski w Radomiu. 407

Gruntowna nauka kroju, sukien damskich i dziecinnych, kurs 1-szy, która odrazu 
daję cbleb w rękę, bez linijek krojowych, 38 mierników i przestarzałych obliczeń na mc 
nieprzydatnych, bo one tjlko utrudniają i przedłużają naukę kroju, czyniąc ją dla wielu 
tfeób zupełnie nie zrozumiałą, Aniela Gałecka z córką Pel'"ją, obdarzona medalami; pro­
wadząca szkoły swoje w Cesarstwie, Królestwie i w Warszawie, ulica Marszałkowska 
M 123 i Po'dwal Jfe 10. 645
Kurs bielizny rozpoczął się Marszałkowska Nr 123.

Zakładów Gazowych
w Warszawie 

zawiadamia, że sprzedaż 

smoły bezwodnej i paku, 
odbywa się wprost w zakładzie Gazowym na Czystem bez pośrednictwa 

osób trzecich, 653
Obstalunki przyjmują się na Senatorskiej Mr S i w fabryce.

MLEKO zgęszczone NESTLA
We wszystkich Skinach Aptecznych i Aptekach w Warszawie i na prowincji 
Uważać na stempel niebieski i podpis Aleksander Wenzel na puszkach.

Główny Agent na Kossję
UWAGA. Za prawdziwość mączki i mleka, odpowiadam jedynie w puszkach 

zaopatrzonych niebieskim stemplem i podpisem Aleksandra 
Wenzla, agenta ua całą Rossję. 85r

HENRYK NESTLE w V(5vey (Szwaj car ja).

(Stacja Drogi Żelaznej Brzesko-Kijowskiej)

Nowo-otworzony Zakład Hydropatyczny.
Leczenie Kumysem, Klimatyczna Stacja Leśna

D-ra L. PRZESMYCKIEGO.
Sezon od 10-go (22-go) Maja do 1-go (13-go) Listopada.—Całkowite utrzymania od 

“0 rubli miesięcznie.—Szczegółów udziela odwrotną pocztą Administracja Zakładu. 
Lekarz Zakładu Dr. H. D OBRZYCKI, stale w Zakładzie mieszkający. 410

FRANCHISE 4 ANNETTE]
* 461r * l

poweh npoM
.SfcenbCK. xo3.

iua/ieiiko#.
1889

^JVPyAM»5lt

WENZEL.
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OBIĆ DAMSKICH

go

Skład główny: JPlac Teatralny, 
obok kościoła PP. Kanoniczek.
Marszałkowska STr 140.

Jego światu znane źródła i produkta źródlane, są najlepszym y 
i najskuteczniejszym

Środkiem leczniczym
na choroby: żołądka, wątroby, śledziony, nerek, narzą- H 
dów moczowych, prostata, na liiabetes mellitus Je ho- 
roba cukrowa), kamienie żółciowe, pęcherza i ne- gj 

rek, chroń, reumatyzm etc..
Dla pijących Wody w domu, s^:

1
r , « ii- f WODY MINERALNE,
Z A Ył ! ft fln fi 17171 H \ SÓL SZPRUDLOWA w krysztale i w proszku, jjj 
' *4 SM VlJVIH fS Ir (PASTYLKI SZPRUDLOWE, 701R J

% fi I llilillh/ill III MYDŁO SZPRUDLOWE. .Illi 1MUUULIU.XU [ ŁUG SZPRUDLOWY i SOL ŁUGOWA.
we wszystkich handlach wód mineralnych, składach aptecznych i aptękach. y 

liarlsbadzka rozsyłka Wód Jlineraiiaych.
lAibel Schottl&nder, Karlsbad (Czechy). |

CZARNIECKA GÓRA,
e-órsklei w malowniczem położeniu na stoku gór Ś-to Krzyzkicb, skuteczny szczególniej 
5 che!obaeh nerwowych, płucnych, sercowych, kobiecych, różnych ogólnych cior- 
^innianh oraz w chronicznych, błędnicy, pedagrze, reumatyzmie, rekonwalescencji.—Dye- 
£rira&<ila żołądkowych i cukromoczu, od 20 Maja otwarty. Bliższych s/.ezegóiow ndzio- jf5j n‘a mto^cu i w Aptece W-go Szczekockiego przy ulicy S-to-Krzyzkiej. 451r

O0cxx300000cs300©000000000000cx>0cx>0000000cx20
Zwracamy uwagę Szanownej Publiczność1, że kur- ( 

suje w handlu z podrabianemi naszemi etykietami 

g Najlepsza Ultramaryna do bielizny. ;
Przeciwko fałszerzom wystąpiliśmy na drogę sądową i rę- j 

8 czyć tylko możemy za dobroć Ultramaryny, sprzedawanej w na- j 
X szych składach. i

| lud wik sp/ess / sra,i 
l 
| 665 
OOBOOOOOOOOOOOOOOOOQOQOOOOOOOOOao°OOOOOOOOP

Miodowa 7, w Warszawie.
Przygotował na sezon bieżący wielki wybór okryć, 
pelerynek, mantylek, regelmantli i t. p. wy­
kończonych podług najnowszego kroju i najlepszych 
materjałów.

Kadto na składzie znajduje się znaesny wybór 
materjałów krajowych i zagranicznych, z których 
obstalunki uskuteczniają się szybko i dokładnie. 483r

ZAKŁAD LECZNICZY apteka, POCZTA
TELEGRAF NA 
MIEJSCU, OMNI­
BUSY i POWOZY 
NA POCIĄGI 

POCZTOWE.

W miejscowości malowniczej i zdrowej, na płaskowzgórzu Lubelskiem 210 metrów 
j«d powierzchnią morza. .

Zakład hydropatyczny cały rok otwarty. Kąpiele zelaziste, borowinowe, 
kumys gimnastyka lecznicza od 1 Czerwca do połowy Października.

W Nałęczowie leczą się skutecznie choroby nerwowe, katary żołądka i ki­
szek, choroby kobiece, osłabienia płciowe, otyłość, niedokrwistość, katary dróg odde- 
Ctl°"yHtalot'caly rek ordynują: dyrektor zakładu Dr. Chmielewski i jego pomocnik Dr. 
Sacewicz. Od Czerwca do końca Września oprócz stałych lekarzy, ordynować będą. DDr. 
Uheichowski, Doliński, Puławski i Rembieliński.

Wszelkich objaśnień udziela administracja Zakładu. 693

5 GODZIN OD WAR­
SZAWY, 1 GODZ. OD 
LUBLINA, 20 MINUT 
od STACJI NAŁĘCZÓW 
DROGI NADWIŚLAŃ­

SKIEJ.

Skład instrumentów Muzycznych i Sfruń 
włoskich D. FEIGENBAUM, 

Nowy-Świat 53,
poleca wielki wybór instrumentów i przyborów.— 
Ceny umiarkowane.—Własna pracownia do wszel­
kich reparacyj. 957

Skład Węgli Kamiennych, 
Drzewnych i Drzewa Opałowego 

ADOLFA HIRSZFELD, 
Srebrna Nr 5.—Telefonu Nr 113. 4Mt 

Dostarcza w żądanych partjach Szyny i belki żelazne. Cement kra­
jowy „Wysoka** i zagraniczny—Wapno w najlepszym ratun­
ku.— Koks giserskl Waldenburgski, Chruszań i Ostrauerski.— 
JKoks kowalski górno-szlązki.—dl inkę i Cegłę ogniotrwa- 
łą krajową i zagraniczną.—Kantor: Złota Nr 14.-Telefonu Nr 532.

| sb0»<<> jib sb «,
(I stacja kolei Nadwiślańskiej komunikacja koleją, Js ta tkam i i omnibusami, 

położona nad rzeką Wisłą, wśród parku i lasów iglastych
Są do wynajęcia

| LETNIE MIESZKANIA
różnej wielkości.

przy stacji, jako też przy parku położone.
w Kąpiele wiślane, restauracja, wszelkie artykuły spożywcze oraz do- 
jj któr, apteka na miejscu, poczta codziennie.

Najmu mieszkania dopełnić można w miejscowej administracji w Ja- 
błonnie lub w pałacu na Krakowskiem-Przedmieściu Nr 32. 691

IWMijijowft 

traktatu handlowego.
Oprócz głównie przez nas reprezentowanych fabryk ffiech- 
Steina i ISIuthnera, składy nasze ciągle otrzymują zna­

czne transporty fortepianów i pianin najpierwszych fabryk 

HERMAN łCROSSMAN, 
Warszawa, St.-Petersburg, Lublin,

Mazowiecka 16. W: Morska 33. Królewska 207.

Sprzedaż na raty.—Wynajem,
Cenniki illustrowane gratis i franco.'^^ 475r

SfctóŁ. .'Aił&ESK

___ _ MIEJSCE ZKTiriFl-A.CrS'J’INrE

OTepUtSE
w Czechach, od wieków znane i słynne gorące, alkaliczno-solne Termy 

(23—37° 1L). Kuracja przez cały rok bez przerwy.
Niezwykłe wskutek swego niezastąpionego działania przeciwko: 

podagrze, reumatyzmowi, skrzywieniom, newral- 
gjom i innym chorobom nerwowym: świetne rezultaty przy 
kończeniu kuracji ran od strzału i cięcia, złamania ko­
ści, stężeniu członków i wy wichnięeiach.

Wszelkich informacyj udziela i zajmuje się zamawianiem mie. 
szkań: na Teplitz Inspekcja Kąpielowa w Teplitz, dla Schó- 
nau Bunnistrzowstwo w Schónau. 440r

„Portland Comprime et Carrelage Ceramique“ 
Fabryka Posadzek cementowych i terracotowych 

Bednarowski & Lubryczyński, 
Nowo-Wielka Jft lo,

poleca b. tanie i trwałe wzorzyste posadzki, odpowiednie do 
kościołów, sklepów, biur, kuchen, klozetów i t. p.

Zawiadamia, iż rozpoczyna fabrykację posadzki terracotowej, 
inettlachowskiej, równającej się najlepszym gatunkom zagra­

nicznym, a o wiele tańszej. 404

i
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Roboty budowlano —Srebrna 12 Kamieniarskie. 241
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Ekstrakt mięsny kompanji Liebig’a.
Cedynia prawdziwy,

Jeżeli każda paczka posiada podpis niebieską odbity farbą j V
Skład główny u Władysława Jacobsohn a, /l

Warszawa, Elektoralna 20. 703

i

kopja.

Roku 1894 d. 23 Marca. W Imieniu Jego Cesarskiej M rści Sąd Handlowy warszaw­
ski w wydziale drugim, na sesji sądowej puuliczńej, obecni: Prezydujący towarzysz prezesa 
D. W. Tutkiewicz, członkowie sądu: W. E. Bielińskij, A. W. Janczen, B. B. Werner, wobec 
Sekretarza A. A. Sziuikewicza, wysłuchawszy podania pomocnika adwokata przysięgłego 
Klejnermana, o ogłoszenie upadłości kupca Izraela Polusa, postanawia: 1) Kupca Izraela 
Polusa ogłosić za będącego w stanie upadłości i ogłosić mu upadłość uznając początek jej 
17-go Grudnia 1898 r.; 2) Sędzią Komisarzem rzeczonej upadłości mianować członka sądu B. 
B. Wernera, a kuratorem adwokata przysięgłego Kijeńskiego; 3) majątek upadłego w-miesz­
kaniu jego przy ul. Swimojerskiej nr. 20, w magazynie i pracowni przy ul. Kalewki nr. 10 
pod firmą Joska Flaśterśtójna, jak również u niżej wymienionych osób, o ile u takowych rze­
czony majątek się znajduje: u Icka Hinterhofa przy ul- Nalewki 16, u Samsona w aksmana 
przy ul. Nowolipki 23, u Kaliny przy ul. Dzikiej 8, u Chaima Jankla Polusa przy ul. Gęsiej 
w sklepie i wogólo wszędzie, gdziekolwiek znalazłby się, opieczętować, do czego delegować 
komisarza sądowego Cholewickiego; 4) dla zapobieżenia Krywania się wbcc sądu, upadłego 
zamkrąć w więzieniu dla dłużników; 5) wyrok niniejszy zawiesić w sali audjencjonalnej 
sądu i w sali zebrań Giełdy warszawskiej, ogłosić takowy w porządku przez prawo przepi­
sanym, jhkóteż zakomunikować kantorowi pocztowemu warszawskiemu, aby wszelką koro- 
spoirdbncję Z adresem Polusa doręczał kuratorowi upadłości; 6) wyrok opatrzyć rygorem 
natychmiastowej wyk< nalności. Oryginał podpisany przez obecnych.

Zgodnie z oryginałem Sekretarz (podp.) A. Szimkowicz.
Kopja niniejsza wydaje się na zasadziejart. 715 Ust. Post Cywil, kuratorowi upadło­

ści Izraela Polusa, adwokatowi przysięgłemu Kijeńskiemu z akt Sądu Handlowego warszaw­
skiego w sprawie rzeczonego Polusa. — Warszawa, d. 29 Marca 1894 r. Towarzysz prezesa 
(podp.) Tutkiewicz, Sekretarz (podp.) A. Szimkewicz. (M. P.)

Sędzia Komisarz masy upadłości Izraela Polus, 
na zasadzie art. 476 i nast. Kod. Handl. wzywa wierzycieli rzeczonej masy, aby się stawili 
dnia 6 (18) Kwietnia 1891 r., o godz. 1-ej z południa w wydziale upadłości Sądu Handlowe­
go warszawskiego przy ul. Długiej nr. 7, z dokumentami dowodzącemi ich pretensyj do 
masy i dla przedstawienia potrójnej listy kandydatów na syndyka tymczasowego.

Warszawa, d. 31 Marca (12 Kwietnia) 1894 r. Sędzia komisarz (podp.) B. Werner. 
Kurator masy, adwokat przysięgły Kijeński. 705

dla WŁAŚCICIELI domów.
Najpraktyczniejszy, najtrwalszy i w wysokim stopniu hygie- 

uiczuy materj»ł dla pokrycia podłóg i schodów 
(kamiennych, drewnianych i marmurowych), oraz do wyłożenia 

posadzek (parkietów), jest 

LINOLEUM 
w gotowych dywanach i chodnikach,. 

Najpiękniejsze desenie. 
Dywany pod stoły jadalne i umywalnie 

w wielkim wyborze. 501r
(xłtf*'tvrayr Skład.

Russko-Francuzkiego Towarzystwa 
„PROWODNIK“,

Zawiadomienie. °

B-ra Brema Zakład Leczniczy
DLA NA PŁUCA

Górbersdorf, na Szlązku Pruskim,
Lekarz Główny Dr. W. Achterman, były asystent Bremera.—Najdawniejsze Sanat

Tłum.—Chorzy przyjmowani są w każdym czasie.—Prospekty Illustr. Zarząd wysyła. 43
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Uprasza się o wczesne zamówienia na obecny sezon budowlany. ■

Egzystująca od r. 1872,
Fabryka ulepszonej tektury ogniotrwałej do 
krycia dachów, robót asfaltowych, betonowych

i mozajkowych

IGNACEGO GANTZWOHL
W WARSZAWIE,

Wykonywa wszelkie roboty asfaltowe, krycie dachów, układa posadzki 
różnokolorowe i deseniowe, wyrabiane ze sztucznego kamienia za pomocą 
pras hydraulicznych o Wysokiem ciśnieniu, naśladujące do złudzenia naj­
piękniejszą terrakotę zagraniczną i gwarantuje za trwałość na lat 10, jak 
również posadzki weneckie mozajkowe „Lastrico“ i „Terazzo“ różnorodne, 
odpowiednie do kościołów, sklepów, korytarzy, kuchen i kąpieli. Posadz­
ki powyższe fabryka ułożjła w kilkunastu kościołach i na wielu stacjach 
dróg żelaznych, gdzie pomimo upływu 14 lat czasu, leża na gruncie 
w pierwotnym stanie, bez śladu uszkodzenia, o czem każdy przekonać 
się może. Na składzie fabrycznym znajdują się stale znaczne zapasy 
asfaltu, gudronu, bitumu, tektury asfaltowej do krycia dachów, laku asfalto­
wego, smoły gazowej angielskiej i krajowej, Carbolineum „Success41—uni­
wersalnego płynu przeciwgnilnego oraz posadzek terrakotowych z celniej­
szych fabryk zagranicznych, jako to: Mettlachowskie, Wienerberskie, fran- 
cuzkie, belgijskie i czeskie. Roboty wykonywają się przez uzdolnionych 
fachowców, po cenach nizkich i na warunkach dogodnych.

Fabryka: Towarowa 18, dom własny, Telef. Nr 23& 
Kantor: Żabia 3. Telef. Nr 436. 500f

Uprasza się o wczesne zamówienia na obecny sezon budowlany. EES

&

Dnia 26-go Marca 1894 roku.

W IMIENIU

W ia« sm Pana.dJ d O
Sąd Handlowy w Warszawie w wydzia­
le drugim, na posiedzeniu sądowem 
w komplecie następującym: prezydują­
cy towarzysz prezesa, D. W. Tutkie­
wicz, członkowie sądu: L. M. Brauman, 
S. S. Brun, sekretarz, A. A. Szymkie­
wicz, w sprawie ogłoszenia upadłości 

Joska Wlodawera, postanawia:
1) Ogłosić upadłość kupca Joska Wlo­

dawera, przyjmując za początek upa­
dłości dzień 26-go kwietnia 1893 r.2) Sędzią komisarzem upadłości mia­
nować członka sądu L. M. Branmana, 
kuratorem zaś adwokata przysięgłego 
K. K. Kossakowskiego.

3) Delegować komisarza sądowego 
Karwowskiego celem opieczętowania 
majątku upadłego w mieszkaniu przy 
ul. Franciszkańskiej pod nr. 12, oraz 
w innych miejscach, gdzie się takowy 
o każę.

4) Osobę upadłego zabezpieczyć przez 
ustanowienie dozoru policyjnego.

5) Wyrok niniejszy wywiesić w sali

K-jęć Sądu Handlowego i w sali ze- 
giełdy warszawskiej, opublikować 

go w sposób prawem przepisany oraz 
zawiadomić kantor pocztowy o wyda­
wanie kuratorowi wszelkiej korespon­
dencji adresowanej do upadłego i

6) Wyrok ten opatrzyć rygorem tym­
czasowej wykonalności.

Oryginał podpisany przez skład sądu. 
Za zgodność poświadcza kurator, Adwo­
kat przysięgły Konstanty Kossakowski

Sgh Komisarz
wassy Djalłości Joska Wlodawera

Na zasadzie Art. 476 Kod. Handl, wzywa 
wszystkich wierzycieli pomiecionej ma­
sy, aby się stawili w d. 6 (18) kwietnia 
1894 r., o godzinie 1-ej z południa, z do- I 
wodami usprawiedliwiającemi ich pre- I 
tensje do massy, celem przedstawienia 
potrójnej listy kandydatów na syndy­
ków tymczasowych. Warszawa, d. I-go 
kwietnia 1894 r. 690

(Podpisano)
L. Brauman.

WYRABIA

KOWEB MJ
na dętych gumach, pozostały z licytacji, Jast 
do sprzedania w Lombardzie, przy ulicy 
Nowolipie Jj. 60, '01

Składy w Warszawie:
M. STANKIEWICZ, 

Nowo-Senatorska Jft 2, 
w ŁODZI 656

SB. TDluISilB,
Piotrkowska 23.

wyszły s druku nakładem „Knrjera Warsza­
wskiego” i sprzedają się we wszystkich zna^ 
cni ej szych księgarniach, po cenie rs. L

Skład główny w księgarni nakłado­
wej S. Lewentala w Warszawie, Nowy. 
Świat 41, która zlecenia z prowincji wproś* 
do niej wraz z należnością adresowane, usku­
tecznia Łez pobierania porta lub też stosowej, 
do życzenia zapisującego Listy, wysda, 
za zaliczeniem pocsWwem. 4c

Adolfa Dygasińskiego,
1500



Do wynajęcia na sezon kąpie­
lowy dwa elegancko umeblowane 
mieszkania po 4 pokoje z werendą, 
używalnością ogrodu i t. p., prócz 
tego dwa pojedyncze pokoje.— 
Wiadomość: Senatorska Nr 8, u 
K. Viertel. 675
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Człowiek familijny
potrzebuje na wyjazd do kipieli, nakazany 
mu kategorycznie przez lekarzy, pożyczki o* 
koło IcO do 200 rs, od osoby szlachetnej, 
któraby przyjęła zwrot summy w pewnych 
małych ratach —Oferty pod lit. W. .1. W. 
200 w kantorze Kurjera.______ 674

najnowszy uniwersalny Filtr szybko działający, przewyższający swein działaniem wszyst­
kie inne systemy, tak pod względem ilości jak i jakości filtratu.

Massa filtrowa najprzedniejszego gatunku własnej fabrykacji, zastosowana do filtrów 
wszystkich systemów.

Isobarometryczne aparaty do butelkowania i ściągania piwa do beczek bez mussowania 
i bez straty piwa lub kwasu węglowego (gwarancja), nawet przy wysoko szpuntowanych piwach. 

Maszyny patentowane najnowszego systemu do czyszczenia butelek etc., etc.
Specjalne prospekty i wszelkie "informacje udziela i łaskawe zlecenia przyjmuje mój Gene­
ralny Agent na Rossję i j&roiestwo Polskie p. Jakób CJukier w War- 

szawie, Dzielna 5. 702
L. A. ENZINGER, Worms n,Renero w Niemczech.

KUR JER WARSZAWSKI. — Dnia 15 kwietnia 1894®, m. los

Copoty (Zoppot)

"ViZ" tł-żn o 
ila PP. Obywateli i ŁMró. 

Kuchnie ekonomiczno przenośne, znanej 
dobroci, dające się ustawić przez niefacho­

wców, sprzedaje od rs. 30—40 

Ludwik Schroeder, 
Graniczna 13. 689

MADĄME ANNĄ
po powrocie z zagranicy zaopatrzyła swój Magazyn w modele Sukien, Mantylek i Blu­
zek oraz materjały na Suknie— Przytem poleca na sezon wiosenny i letni największy wybór 

gotowych Sukien wełnianych od rs. 18, batystowych od rs. 12. £
Wysortowane Suknie i Mantylki, wyprzedaje niżej kosztu.

Obstalunki tak z własnych jak i powierzonych materjalów uskutecznia szybko i akuratnie.

142, Marszałkowska 142.1-sze

LnM Hilkner,
W A T?orz a w a 

Krakowskie-Przedmieście Nr 5, 
wprost Uniwersytetu, poleca: 

WELOCYPEDY 
najsłynniejszych angielskich fabryk 

Humber & Co. Ud., 
Premier Cyd Co. Ud., 
Hillman, Herbert & Coo­
per & Seidel & Nauman, 

od Rs. 125.
na sezon 1894 roku.

CENY NAJNIŻSZE.
Cenniki bezpłatnie. 833r

Biedna dziewczyna
(Ein Armes M&del).

Serenada humorystyczna................ 20 kop.
Marsz starych kawalerów .... 20 , 
Pod prasą WALC z tejże operetki.
Wydawnictwo Księgarni J. Guranowsktego.

32. Senatorska 32. 677

Ważne dla browarów, dystylarń i składów win.
Patentowany we wszystkich wielkich Państwach, uzyskał 25 złotych me­

dali, Dyplomy honorowe i nagrody 1-szeJ klassy. ~
ZZ 4 Najwyższe odznaczenia z Dyplomem na Wszechświatowej Wystawie w Chicago 1893 r. S

; BOGUSŁAW HERSE
OTRZYMAŁ W WIELKIM WYBORZB

NOWOŚCI
"Wełn i Jedwabi gładkich i fantazyjnych,
Zefirów, Batystów, Kretonów i Muślinów, 
Wstążek, Koronek, Haftów, Pasmanteryj i wszelkich Przy­

borów do ubierania sukien i kapeluszy.
II .M4<T3E»Ł>: * MAŁlKt

KAPELUSZE nowe fasony.—WOALKI nowe desenie 

Nowe fasony ŻAKIETÓW, OKRYĆ i OKRYWEK. 
BURKI HIMALAYA double face od rs. 33. 

W®7-s* <<■».>

SREJK.AWICKKI Jouvina. 8 
OOOCOOOOOOOOOO OOOOOOOOOOOC
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CEATIfAŁWY SKŁ1D
Jarosławs.-Moskiews. Fabrykantów,

^ouo-.Tliodoua Xr 9.
Poleca: świeżo otrzymane transporty Jarosławskich 
Płócien i Bielizny Stołowej oraz Bielizny gotowej 
damskiej i męzkiej. Towary sezonowe: tak zwana, ,Czor- 
towska skóra** na mundury i bluzę, jak również Dynia 

szara, cróme i biała.
Prześcieradła i Ręczniki kąpielowe. Kołdry 

pikowe i wyroby Pończosznicze.
Towary bawełniane pierwszorzędnych fabryk w sztu­

kach i na arszyny.
€IEX> IliTAŁK

JHowo-miodowa Xr 9. 655

i

i
i

!
I

< Nowo-wypuszczony gatunek PAPIEROSÓW

| „CARMEN", J
g® z najlepszego tureckiego tytoniu Dubeku, w białej fran-
..fe cuzkiej bibułce, poleca
< ZFeuTorsrlseb Tabaczna >
1 BRACI POLAKIEWICZ. 1

A • 1O sztuk—1O kop. X"UJCulNjtl. 5 sztuk— Skop. >
Do nabycia we wszystkich składach tytoniu i dystrybu- 

cjach, w Warszawie i na prowincji. 502r ’;ir?
♦¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥$

Banka i wychowanie.

A Szkoła kroju i szycia Bieleckiej, wyu- 
,cza panie w krótkim czasie najprakty- 
cztiiejszjpf bystemem. Warunki przystępne. 

Chmiel* 64. 12748

^rtystyczno-rzemieślnicza szkoła żeńska Ja­
dwigi Prze w Oskiej, Niecała 10, nagrodzona 
medalami za najlepsze wykłady rzemiosł! naj­

zgrabniejszy krój. Pensjonarki przyjmują 
Się,_________________________ 11877
Adres. Pierwszorzędne biuro nauczyciel­

skie Eugenjl Hennel. Rekomenduje nau­
czycielki, nauczycieli, bony polki i cudzo­
ziemki. Senatorska 11.________ 12978_____
angielska Metoda Reusnera dla samouków 
ląz wymową kura I-szy kopiejek siedemdzie­
siąt pięe, kura II-gi rubel 1 kopiejek 20, kom­
plet (oba kursy! rubel 1 kopiejek 70.—Meto­
da Niemiecka Kurs I-szy kop. 60, kurs II-gi 
rubel 1 kop. 60; komplet rs. 2.—Elementarze: 
pol-ki po kopiejek 25, 15, 4.—Polsko-niemie­
cki lub russko-niemiecki po kop. 35, 20, 10. 
Dopłata na pocztę 20 kopiejek do rubla. Skład 
u autora (Reusnera), Złota 6, Warszawa. 4391

A Szkoła kroju i szycia J. Grabskiej, Mar- 
.Szatkowska 149. Nauka metodą własną dy- 
plomowaną w Paryżu, bez poprawek. 13738

Adres: Biuro nauczycielskie pierwszorzędne
Jasińskiej, Swiętokrzyzka 15, ma do umie­

szczenia nauczycielki, nauczycieli, bony fran- 
cuzkie świeżo sprowadzone. 13578

A Poprawia charakter pisma w krótkim
.czasie kaligraf, Mikołaj Friedmann, Zgoda 

7, od 4-ej do 8-ej.____________ 13668
Biuro pedagogiczne rekomenduje nauczy­

cieli, metrów, guwernantki, bony. Mazo­
wiecka 11. Marek, dawniej Dąbrowska. 12294

Buchalterji i rachunkości metodą uproszczo­
ną wyucza ustnie lub listownie nauczyciel 

Lewicki, Świętokrzyska 41, róg Zielnej. 13643 
paytclnia dFa dzieci, otwarta od 8—7, No- 
L«wy-Świat 41, m. 15. 7734

Do gimnazjum przygotowywani pojedyń-
ezo i zbiorowo. Chmielna 70, m. 12. 12517 

Egzamina ułatwia lekcjami kandydat ma- 
tematj ki uniwersytetu petersburskiego. 

Smolna 25, m. 20. _________ 12389
I ekoje francuskiego lub muzyki na swoim 
Lfortepianie 8 rs. miesięcznie. Przygotowuję 
do szkół. Ciepła 7,’ 1-e piętro, mieszk. 64. 13570

Potrzebna nauczycielka na wieś dla przy" i 
gotowania do gimnazjum, z muzyką i fran* | 
cuzkim. Wynagrodzenie rs. 10 miesięcznie- 

Oferty i świadectwa J. K. Gorzkowice 
st, W. W, poste-restante. 18734

Rutynowana nauczycielka, z patentom u- 
dzieła lekcyj, korepetycyj, arytmetyka, rus­
ski, polski w wyższym zakre-ie, oraz fran- 

cuzki, przygotowuje do gimnaiynm. Złota 58, 
mieszkania 5, zrana do 12-tej, wiecz. od 5-tęj 
do 6* 1/;.___________________12132

otrzebna zdolna staniczarka. Chmielna
9, m. 4. 13626

1 raktykant potrzebny do interesu ajentu- 
Fruw-wkomisowego. Chrześcijanie ze znajo­
mością Języka niemieckiego zechcą złożyć 
własnoręczne otarty pod lit W. L. w kanto­
rze Kuriera. 18655

Potrzebne panny zdolne do sukien z do­
brem wynagrodzeniem. Ulloa Zgoda Jfi 3, 
iń. 1.  13672

Lossukujo się mężczyzny w średnim wio ku 
I nieżonatego z wyższem wykształceniem i 
władającego kilku jeżykami na stałego to­
warzysza, sekretarza i lektora do starego ka­
walera. Wiadomość u Stróża przy ul. Bra­
ckiej 16 16, codziennie od godziny 9—11-ej 
Zrana.  136^6

Udzielam muzyki i francuzkiego języka po 
przystępnej cenie. Praga, ulica Brzeska

» 5 d., m. 14. 11262

n\ Frehlówkf, bony, francuski, niemki na 
R/miojsca stałe i na lato. Kantor Komiso- 
wy, Nowosenatoiska 6. 13053

A Młody człowiek poszukuje miejsca ucznia 
,w zakładzie fotograficznym. Oferty przyj­
muje Kurjer Warszawski .Prowincjonalny". 

_______________________________ 18792 
nony nlemki, świeżo przybyłe z zagranicy, 
Dzaraz do umieszczenia. Liuro komisowe, 
Senatorska 28.___________________ 18764
Bona francuzka poszukuje miejsca. Wiado­

mość: Miodowa k* 17, m. 34. Tamże po­
trzebna służąca do wszystkiego, urn i ąjąca go­
tować. 13502

Doniesienia osobiste*

Dla Marji B. list na poczcie pod lit. W. R. 
_________________ 13512

Inźenier .Nagle’ ma dwa listy od Nieśm. 
pilne,_______________________  13688

List dla Marji B. poste restante jest na po­
czcie. 13691

Ladwinów list wysłany d. Ii-go kwietnia 
od 20097.____________________13717

List na poczcie dla ,M. E. W." od 11218, 
_____________________________ 11716 

fUtarja B. ma list na poczcie.
III____________________________ 13789

Z dnia 3-go kwietnia dla Płody list na po- 
czcie._______________________ 13790

A'OBndy 1 prace*
t) Poszukiwana

a ngielka z Londynu gruntownie francuski 
Hi włoski. Miodowa 3, oficyna 25. 9883

Młoda wykształcona gimnazistka poszukuje 
miejsca na wyjazd. Chmielna 84—9, dla 
„Irmy.* __________ 12998

Mn u czy ciałka z patentem szuka lekcyj z i 
llobiadem. Zórawia 26, m. 9. 12598
niemieckiego języka udziela Plato Reus- 
Hsuer, autor podręczników naukowych. Zło- 
ta 6.____________ 9047
niemieckiego konwersacji udziela nauczy- 
Iłciel, załatwia wszelką korespondencję. Ordy­
nacka 16—16.______________ 13064
Na cytrze udzielam lekcyj metodą ułatwio­

ną, Bolesław Kowalski. Jasna 6, za- 
stać można od 4—6.___________ 13624
nauczycielka z wyższym patentem i wy*, 
llssą muzyką poszukuje lekcyj, lub miejsca 
Stałego w Warszawie. Łakawe ofeity nadsy- I 
łać: Koszykowa 88, m. 16, od 5-ej do 7-eJ p? j 
południu. __________ 18726_____
Nauczycielka z wyższym patentem poszu- 

kuje lekcyj lub korepetycyj. Marjańska 6, 
m. 5.______ _______ _________ 18685
nauczycielka wyższej muzyki, która ukoń- 
liczyła edukację panien, poszukuje miejsca. I 
Marszałkowska 99. m. 10, od 12—2. 18656 i 
Potrzebna nauczycielka patentowana, po­

siadająca konwersację mnouzką, średnią 
muzykę, roboty ręozue. Wielka 46, mieszka­
nia 22.__________ 18711

Potreebnn rodowita francuzka z rurskim od 
8—6. Nowj-Świat Jft 17, m, 8. 18748

Lotrzebny koispetytor za 8 rs. miesięcznie, 
i Krucza Śa, tu. 14. 18786

pospodyni w średnim wieku, z chlubnemi 
Uświadectwami, obeznana praktycznie z go­
spodarstwem wiejskiem i miejskiem oraz 
znająca się dokładnie na gotowaniu, praniu i 
krawieoczyżiiie, poszukuie miejsca zaraz.— 
Oferty składać proszę: ulica Długa Jfi 25, mie­
szkania 59. 608r

Handlowiec pracowity, opatrzony nąjchlu- 
bniejssemi świadectwami i rekomendacją, 
poszukuje jakiejkolwiek posady. — Oferty 

przyjmuje Kurjer „Uczciwość." 13294
inteligentna panna, znająca dobrze Języki 
Ipolski i niemiecki oraz początki russkiego 
i francuskiego, obeznana dobrze z gospodar­
stwem domowe®, poszukuje miejsca w przy­
zwoitym domu w Warszawie lub na wsi.— 
Oferty sub -AA." kantor Kurjera Warszaw­
skiego w Łodzi. 6QQr
Intel gent.ua, rodowita niemka udziela kon- 
• wouaeji. IV iloza 53-—10. Tamże korepoty- 
<je.____________________________ 13667.
inteligentna osoba (z Poznańskiego) poszu- 
Ikujc zajęcia zarządzającej domem, najchę­
tniej ha wieś. Oferty uprasza pod , A. Z. A." 
poste-restmto Warszawa,______  13416
| cl-.aj poszukuje zięcia w mieście lub na 
Uprowiiiiyi, W. Naorniakowski, Piwna 
lo-27._______________________ 13793
fiftłody człowiek, Średnio wykształcony, wła- 
lildający czteroma językami, poszukuje zaję­
cia. Otarty przyjmuje Kuijer Warszawski 
,J. B. 1286?.*________ 18869
ty loda paryżanka poszukuje konwersacji. 
IłJNowy-świat 22—25. Rauo do p-łudnia, 
wieczorom od tó-ą> 18741

l/einerty potrzebni do restauracji. Zgłaszać
Rsię: Bagatela 36 3, o I godz. 10—12. 13586

Kucharka z dobromi świadectwami zoebce 
się zgłosić do szwajcara fabryki Temler i 
Szwede, przy rogatce powązkowskiej. 13121

Potrzebne są panny do krawiecczyzny. Ul 
Uhlnipluh Ni 19, m. 18. 18669

Niańka z dobremi świadectwami do dwojga 
dzieci potrzebna. Graniczna 10, mieszka­
nia 7. 13339

Potrzebna bona niemka, za Warszawę parę 
mil, rs. 10 miesięcznie. Ul, Żórawia Jis 4, 

m, 13. 18G52

Fotrzebne są pauuy do sukien zaraz. Pie­
karska 36 8. Piotrowska. 18633

Niemka z krawiecczyzną szuka miejsca bo­
ny lub panny służącej. Furmańska 36 16, 
ni. 12. 13642

Wdowa samotna, niemka, poszukuje miej* 
sca bony. Nowomiejska 11, m.8. 13632

Hgrodnik, kawaler, znający się na prowa- 
Udzeniu ananasów i pszczeluictwie poszuku­
je obowiązku. Adres Białystok, gub. gro­
dzieńska, zakład ogrodniczy Karola Szmit, 
lit. A. P. 13730

Gsoba kompletnie uzdolniona w szyciu i 
kroju bielizny, szlafroków, matinek, bluzek, 
poszukuje odpowiedniego zajęcia. Chłodna 

32, m. 24.  13562

Osoba młoda, dystyngowana, mówiąca po 
francusku, niemiecku, poszukuje miąjsca 
kasjerki lub innego odpowiedniego. (Kaucja). 

Wiadomość: Zielna 9-4, od 3—4-oj. 13426

Siedemnastoletni człowiek poszukuje miej­
sca ucznia w zakładzie artystyczno lub 
elektro-mechanicznym. Oferty Kurjer War­

szawski „Kaliszanin*. 13791
tgidowa łat 3'3, inteligentna, szlacheckiej 
VVrodziny, sympatycznej powierzchowności, 
szuka miejsca do samodzielnego zarządu do­
mu lub zaopiekowania lię dziećmi. Może byd 
na wyjazd, Wielka 33, m. 18, od 5-ej do 
7-eJ. 13783

Młoda francuzka życzy sobie demi-place do 
jfi konwersacji. Widok 3T» 8, m. 2. 13382
fij. łoda francuska ma kilka godzin wolnych 
IslOforty przyjmuje Kurjer „O.*. 13603
Rr. loda osoba ze świadectwem pierwszorzę- 
Ifldnej firmy, posiadająca francuski, rnsski, 
niemiecki; poszukuje zajęcia kasjerki, ekspe- 
djentki lub pomocnika buchaltera w Warsza­
wie lub na wyjazd. Oferty A. W. M. przyj- 
muje Kurjer.13727

ty,aaxynistka do pończoch zdolna potrzebna 
Itizaraz. Bracka 3, m. 22. 13807
KT lody człowiek, znający polski i russki ję 
lllzyk, choć trochę obznujmiony z rysunkiem 
technicznym, potrzebny do kantoru fabryki. 
Zajęcie od 6-ej rano do 7-ej wieczorem. Pen­
sja początkowo n. 15 miesięcznie. Oferty 
piśmieuue skł dać w kantorze Kurjera dla 
Kantoru fabrycznego. 13637

Potrzebne maszynistki podręczne do bieli­
zny. Szpitalna M 10, m. 8. 13527

Potrzebny uczeń, pracownia ram złoconych 
Nowy-swlat 55. Twardo. 13522

Potrzebna maszynistka do bielizny za do­
bre wynagrodzenie i całodzienne życie. Pię­
kna M 31, m. 27. 13361

Gsoba muzykalna, z głosem, może bezpła. 
tnie poznać metodę Froebla. Zakład froe- 
blowski, Marszałkowska 149. 13415

Do chrześojan potrzebna bona niemka do 
jednego chłopczyka. Dzika J6 74, właści­
ciel domu. 12960

Z kaucją 800 rubli poszukuje zaraz posady 
człowiek młody, inteligentny, znający języ­
ki russki i polski, przepisy policyjne i go­

spodarstwo rolne. Oferty dla „G. 112” przyj­
muje Kurjer. 13414

Osoba ze śpiewem muzyką, francuskim, 
niemieckim, szuka miejsca na wsi, Długa

J6 5, mieszl ania 23, ______________13799

L) Zaofiarowani.

A Krawcy zdolni do okryć i żakietów dam- 
,skioh zaraz potrzebni. Królewska 1, m. 24, 
Wacław fikrzypczyński.___________ 13319

■ ptouarski uczeń z praktyką potrzebny za 
Awynagrodzeniem, zaiaz. Wiadomość! ulica 
Chmielna 92, mieszkania 16 i u W. 8k 'mo- 
rowskiegc, waptece naStaretn-Mleścle. 12439

nodaptekarz poszukuje kondycii. Adres: 
i właścicielowi folwarku Szczeczyn, przez 
Łęcznę, gub, lubalska. 1 00*
nraktykant gospodarczy z dwuletnią pra- 
I ktyką, z dobrej rodziny, 26 lat wieku, po- 
szukuje miejsca płatnego. Oferty składać pro­
szę pod „Praktykant gospodarczy" wKnrje- 
rze Warszawskim. 13324
HoszukujQ wieczorowego zajęcia do kores- 
I pondencji, ekspedycji itp. Oferty przyjmuje 
Kurjer „Ekspedycja*._____________ 13625

Posiadam gruntownie russki i polski, po­
szukuję przepisywania aktów u p. rejentów 
lub adwokatów w godzinach popołudniowych 

lub innego odpowiedniego zajęcia. Oferty pi- 
śmienne, Smolna Nł 12, m. 10.______ 13722
rządca rolnik, który przez 16 lat zarządzał 
Rsamodzielnio dużym majątkiem pod War­
szawą, z bardzo dobremi świadectwami, po­
szukuje obowiązku. Wiadomość: ul. Chmiel- ; 
na 35, mieszkania 29.___________ 13118 i

korespondent, człowiek młody, kawaler 
llz ładnym charakterem pisma f władający 
biegle językami francuskim i niemieckim, 
otrzymać może korzystne, stałe zajęcie na pro­
wincji. Bliższo informacje w magazynie bie­
lizny T. Fertner et 0. Nowy-Świat róg Śwlę- 
tokrzyskiej od godz. 10—11-ej srana. 13707 
uotnpleinie uzdolniona panna do kapeluszy 
Hzar*z potrzebna. Niecała 10, m. 8. 13787
Wl.aszynistka zupełnie zdolna do drobia- 
ITIzgów yotrzebua, miesięcznie ri. 20. Grzy­
bowska 61, m. 25. 18760

Czeladzie tąpicerscy potrzebni. Marsza!- 
kowska M 111, magazyn pościeli Aurelja

Fiszer. ________________________ 13 ’48

DO kwiatów panny zdolne i uozonniee za­
raz płatne są potrzebne. Nowomiejska 
19, m, 2.____________________ 13813

Do pracowni kapeluszy potrzebno zdolne 
podręczne, slomiarki i uczennico płatne.

Nowy-Świat 28,__________________ 18780

Do sktadu aptecznego Zaleskiego w Łowi- 
czu potrzebny u&ioń.11679

Bncholter z korospondenąją polską, russką 
i memieoką potrzebny do interesu ekspe- 
dyoyjnego. Gferty pod „J. M. 13o78" przyj* 

mujo kantor Kurjeri. ________ 18078

Bona niemka z dobrym akcentem potrzebna. 
Cegl -ua 5, m. 6. 13728

Bona izraelltka z początkową muzyką i szy­
ciem potrzebna do dwojgi dzieci z d. 1-ym 
maja, Wiadomość Rrutn* lu, m. 4. 18i56

nony polki freblówki albo z konwersacją 
 niemiecką znajdą pomieszczenie. Biuro ko- 

mlsowę, Senatorska 28. 13765

Bona polka poszukuje miejsca. — Rybaki 
W 26-6. 13401
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Potrzebni są uczniowie do warsztatu tokar* 
skiego, Świętokrzyzka Jft 38.___ 13417

Potrzebne zdolne panny do staników i spó- 
dnie. Elektoralna 14—16. 13474

Potrzebne panny do staników, podręczne i 
na posyłki, za wynagrodzeniem. Warecka 
Jfi 7.________________________ 13530

panny do staników zdolne potrzebne zaraz. 
ILoopoldyny Jii 15, tn. 6. 13561

Potrzebne zdatne staniczarki. Marszałkow­
ska 149, m. 9, .Nejman. 13548

Panny zdolne potrzebne maszynistki do bie­
lizny męzkiej od 15 rs. i dziurkarki. Robo- 
ta stała. Morjensztadt Jił 9, n>. 24._____13620

potrzebny jest uczeń do siodłana. Pier- 
I wszeństwo z prowincji. Wiadomość Lesz­
no Jft 70._____________  13569

Potrzebne maszynistki do koszul, dziurkar- 
ki. Chmielna 76—22._______ 13316

Potrzebne są zdolne panny do staników i 
podręczne. Chmielna .¥ 50, m. 13, 13313

Potrzebna jest panna służąca, znająca się 
dobrze na krawiecczyznie i szyciu bielizny, 
obeznana z utrzymaniem garderoby i wsżel- 

kiemi obowiązkami w jej zakres wchodzące- 
mi. Adres: Piękna 6, od 9-ęj do 11-ej zrana. 

13031

Fanny zupełnie zdolne do staników i spó­
dnic potrzebne. Pracownia Florencji, ul.

Świętokrzyzka 39.________________ 12995
f otrzebne panny zdolne i do nauki, do pra- 
i cowni sukien i okryć Bolesławy Lewiu- 
skiej, Chmielna 12.____________13098_____
FOtrzebne maszynistki do kołnierzy zaraz 

za dobrem wynagrodzeniem. Bracka3, mie­
szkania 23. 13049
P otrzebny uczeń inteligentny do zakładu 
I ślusarsko-mechanicznego. Wiadomość ul. 
Podwale 2G—17, zrana od 10—12.ej. 13069

Potrzebna zdolna maszynistka do pończoch, 
robota stała. Krochmalna 75, m. 57. 13739

r otrzebne panny do staników i spódnic. 
I Plac św. Aleksandra 8. 13729
potrzebny chłopiec do stolarza. Nowy- 
r Świat JA 8. 13724

Potrzebne panny do sukien podręczne i do 
nauki. Cl. Widok 24, m. 11. 13723

Potrzebna zaraz sklepowa inteligentna i po­
ważna z dobremi świadectwami, gruntownie 
obeznana z norymbersko-niciarskim intere- 

sem. Bednarska Jft 11, m. 2._______ 13719

Potrzebni chłopcy do zakładu mechaniczne­
go. Ul. Szczygln Jft 5, m. 1. 13713

Potrzebny chłopiec na posyłki, wiek 12 do
14, porządnych rodziców. Żórawia Jft 24, 

m. 5.____________________________13706
Potrzebna bona niemka z szyciem od 1-go 

maja z dobremi świadectwami. Wiadomość 
Solna 21, m. 8, od 10—12 i 4-6.______ 13769
F, otrzebne do kwiatów panny, podręczne,

uczennice zaraz płatne. Długa 41. 13768

F otrzebne: zdolna upinaczka, staniczarki 
i dziewczynki do nauki. Nowolipie 15, m.

20. Karaś._____________________ 13750
.otrzebne maszynistki do bielizny ido nau- 
I ki. Jerc.zoliniskie aleje 74—9.____ 13746
( otrze.bna zdolna maszynistka do pracowni 
i gorsetów. Nowy-Świat Jft 23. 621r 
potrzebny uczeń do felczera. Ul. Wolska 
U Jft 36. 13405
nanny zdolne i podręczne do sukien potrze- 
Tbne zaraz. Bielańska Jft 6. 13404 
panny do staników, znające robotę podług 
i żurnali i do spódnic potrzebne zaraz. Ziel- 
na 27._______________________ 13385

Potrzebna młodsza russka lub będąca u 
russkich rodzin, umiejąca prać, na wyjazd. 
Senatorska JA 15, m. 2, zrana od 9 do 11-ej i 

od 5—8-ej wieczór. 13374 
potrzebna zdolna podręczna lub dziurkarka 
’ do bielizny męzkiej; dają dziurki do domu. 
Hoża 49, m. 7.____________________13423
Potrzebne są panny zdolne i podręczne do 

okryć. UL Sowia ,V° 3, mieszk. 65. 13344
ęubjekt zdolny, żonaty, obeznany w branży 
Vgalantoryjno-papierowej z kaucją w goto- 
wiźnie od 1,500—2,000, z dobremi referencja­
mi, potrzebny jest od 1-go lipca do samodziel­
nego prowadzenia filji poważnej warszawskiej 
firmy w jednym z miast gubernjalnych w Kró­
lestwie. Pensja odpowiednia i prowizja. Ofer­
ty składać w kantorze Kurjera pod wyrazem 
.Fortuna”. 13692
ę zlifierze marmuru potrzebni przy nowobu­
dowanym domu róg Alei Ujazdowskiej i 
instytutowej. 13653

: czeń dobrego prowadzenia z ukończeniem 
Oparu klas potrzebny. Papeterie na Sewe- 
iynowle o godz. 1-ej.______________ 13640

iusarz-mechanik z wykształceniem cztero- 
-^klasowem potrzebny do fabryki lekkich ma­
szyn, do roboty dokładnej, obeznany tylko z 
mechaniką dobre miejsce otrzymać może.— 
Wiadomość Marszałkowska Jft 60, mieszk. 18. 
Zgłaszać się można od godz. 6 do 7-ej wieczo­
rem. 13538

Potrzebne są panny do staników. UL Sosno- 
wa Jft 9, m. 14._______________ 13773

Potrzebne panny do stanikówzdolne, zaraz* 
Marszałkowska 88, m. 14.______ 13782

Uczeń potrzebny do tapicera. Ulica Orla
Jit 14._____________________ 12986

Oczeń do rzeźbiarza potrzebny jest zaraz
Aleksandrja 4, mieszk. 19. 13105 

Zdolne staniczarki i rękawiarki potrzebne 
zaraz. Długa 10, m. 7. 13025

li npno i gprzedaŁ

A Gdańską szafę sprzedają. UL Trębacka
.5-4._______________________12909

Anny Gierasieńskiej pracownia kwiatów 
sztucznych, Długa 19, posiada wybór kwia­

tów najświeższych modeli na sezon wiosenny 
i letni. Od cen zwykłych odstępuje się 10°/.. 
____________________________13331 
A Drexler, Nowosenatorska wprost hotelu 

.Rzymskiego, po najumiarkowańszych ce­
nach kołdry watowe, wojłokowe, flanelowe, 
letnie lekkie wigoniowe, kapy, materace, pie­
rze, bielizna pościelowado hydropatycznych i 
systemu ks. Kneipa kuraoyj, duże białe koce 
grefenberskie._________________ 13697
A Mleko, masło, ohleb wiejski. Ul. Szpi­

talna 10,_____________________ 13743

B Warszawski Bazar Rzemieślniczy (Plac
„Bankowy Jft 37, dom hr. M. Zamoyskiego), 

sprzedaje po cenach możliwie niskich, nastę- 
pujące wyroby przemysłu krajowego:_______
B Parasolki, parasole, kapelusze, kwiaty

.rękawiczki, dżety, krawaty i pasmanterję 
B Płótna, ręczniki, ścierki i samodziały

.włościańskie w wielkim wyborze.

B Halki, matiny, bluzki, pończochy, skar- 
,pety i wszelkie wyroby ręczne kobiece.

B Garderobę męzką i dziecinną, oraz bieli-
.znę gotową i na obstalunek.____________

BBiżuterję złotą, srebrną i galanterję me-
, talową, skórzaną i drewnianą.__________

B Meble drewniane, żelazne, gięte oraz wóz-.
,ki dziecinne i welocypedy.____________

BoWyroby platerowane, nożownicze, bla-
“charskie, szewekie i szczotkarskie.______

B Kołdry szydełkowe sławuckie i watowa-
,ne oraz materace, sienniki i poduszki.

r> Lodownie pokojowe, maszynki do lodów 
C.oraz statki i naczynia kuchenne metalowe 
i drewniane.___________________________
B Mydła toaletowe, perfumy, atramenty,

.ołówki, szuwaksy, pomadki do metali.

B Włoszczyznę, owoce suszone, Jagody
,na nalewki oraz kawę i herbatę owoco­

wą.__________________________ 622r
nibljoteka, łóżka, szafy do rzeczy, bielizny, 
Dgzemey, meble. Plac św. Aleksandra JA 13, 
m. 3.___________________________ 13772
Bilard do sprzedania. Wiadomość ul. So­

snowa Jft 8, m. 18, do 11-ej rano. 13631

Bilard z marmurowym blatem do sprzedania.
wiadomość cukiernia, ulica Nowy-Świat 

Jft 41.___________________________ 136a7
Do sprzedania meble, wózek dla chorego, 

waterklozet pokojowy, fortepian Kralla.— 
Hoża 13-1.___________________585r
ho sprzedania kareta potrójna kańczasta, 
Ubardzo ładna, bryczki specjalnie na wieś 
jedno i parokonne, koszyk, perelotka, bryczki 
na żelaznym spodzie i cztery faetony. Aleje 
Ujazdowskie 17._________________ 12423
nywany krajowe, perskie i angielskie, ser- 
Uwety, firanki, portiery, obicia meblowe naj­
lepiej kapować w fabrycznym składzie Kilty- 
nowicza, ulica Mazowiecka 16, wprost Towa- 
rzystwa Kredytowego.___________ 312r
Dam miejsce na kręgielnię przy zakładzie

Foksal JA 7.___________________ 13671
Do sprzedania mundur realny dla dorosłe­

go ucznia. Wiadomość ulica Złota Jft 46, 
m, 26, od 5—7-ej.________________ 13434
Do sprzedania para wałachów skarognia- 

dych, pięcioletnich, karecianych, Święto- 
krzyzka 33, u stangreta Walentego. 13654 
Dla fotografów. Satinierki bardzo tanio do 

sprzedania, fotograf)a, Długa 26. 13634

Dwa wiosenne palta za rs. 9 do sprzedania.
Hortensja 1, stróż wskaże. _______ 13183

rlegancką pelerynkę na jedwabiu z powo- 
Udu żałoby sprzedam. Wspólna 11, mieszka- 
nia 3._______________________ 18435
Fortepian do sprzedania za 180 rs. Chmiel­

na 47, m. 11. Można obejrzeć od godz. 11 
do 2-ej._____________________ 13195
Fabryka powozów Józefa Golińskiego, Le- 
I szno JA 70, sprzedaje za przystępne ceny: 
karetę używaną podwójną fabryki Brtthla, 
faetony nowe dla wsi i miasta elegancko wy­
kończone, faetony używane, wolanciki, bry- 
czki różnych fasonów._____________ 13568
Fortepian wiedeński czarny, dobry, rs. 150 
r sprzedaję. Nowy-Świat9, Grabowski. 13718 
Fortepian czarny, krótki rs. 100, różne ma­
rble. Krak..Przedm. 20-15. 13761

Fortepian do sprzedania za rs. 280. Chmiel- 
na 19, m. 5._________ 13084

Fortepian sprzedam 90, lustro 25 rs. Ogro- 
r dowa 25, m. 7. 13517

Fortepian i meble z 5-iu pokojów do sprze- 
dania. Chłodna 33, m. 2.________13350

Fortepian inkrustowany, kosztował 750, do 
I sprzedania za rs. 380. Marszałkowska 136, 
m. 11, od 12 do 3-ej. 13082

abryka powozów K. Schultz z ulicy Ery- 
wańskiej przeniesioną została na ul. Orlą 

JA 9. Posiada gotowe powozy i bryczki, bry­
czka czteroosobowa z drzwiczkami, bardzo 
pakowna, wszystko nowe, amerykan jesiono­
wy elegancki, karety potrójne i podwójne, 
bryczka wolantowa używane.________ 12943
Garnitur mebli orzechowy, lepszej roboty

do sali, garnitur czarny, garniturki fanta­
zyjne czarne, garniturki fantazyjne miękkie 
do gabinetu, otomany, szeslong, kolumny do 
sprzedania, Marszałkowska 115—10. 13801 
Garnitur buduarowy świeżo wykończony

odstąpię. Ulica Żórawia JŁ 12, m. 4, do 
11-ej, _________________ 13651
Garnitur czarny, tremo, szafy, łóżka, biurko,

otomana, sprzedam tanio. Wilcza 18, u 
rządzcy domu.___________________ 13645
Garnitur mebli czarnych tanio sprzedam.

Krakowskie - Przedmieście 78, front, 1-sze 
piętro, u doktora.________________ 13676
Jest do sprzedania łóżeczko żelazne za 10 rs.

Żórawia 5, mieszk. 3._________ 13786
Jest do sprzedania amerykan, kareta po­

dwójna i faeton. Nowy-Świat Jft 25, w za- 
kładzie kowalskim.___________ 12671_____
Łfupuję fortepjany, pianina używane za- 
Iłmieniam, reparacje, strojenia przyjmuje. 
Pańska 10, Chojnacki. _______ 13788
l/toby miał do sprzedania pawicę zechce 
ftzostawić swój adres w hotelu Europejskim 
u szwajcara.______________________ 13785

asy ogniotrwałe z zegarowym przyrządem 
pancerne, jedynie wyrabia Sikorski, Mar- 

szałkowska 125,_______ __________ 12666
Koni 5 młodych, półkrwi, do sprzedania.—

Nowy-Świat 18, stangret Gardecki. 13422 
|/rowa dobra do mleka jest na sprzedaż. 
A Wiadomość u stangreta Stanisława, Nowy- 
Świat 53, w podwórzu.__________ 13494
yupię lub wypożyczę windę używaną z du- 
Abeltową przekładką do ciężaru 350 do 400 
pudów. Oferty przyjmuje Kurjer „Przedsię­
biorstwa?___________________ 13531_____
1/upuję używano książki, marki pocztowo, 
Anumizmaty, sztychy. Księgarnia, Ordyna­
cka 14. 12646

Kasy ogniotrwałe gwarantowanej dobroci 
najtaniej sprzedaje jedynie Matyśkiewicz,

Chłodna 40. 8744

Kanarki i klatki do sprzedania. Hoża Jft 9, 
m. 11._____________________ 13402

Konia powozowego, rosłego, do pojedynki, 
knpię. Przyprowadzać rano do 10-ej, Chło-

dna 47, stangret Józef.__________ 13.125
L toby miał do zbycia wolancik używany, z 
llwygodnem siedzeniem na dwie osoby, ze­
chce złożyć ofertę w kantorze Kurjera Warsz. 
pod godłem „Wolancik.” 13064
KKeble za bezcen! Garnitur czarny, orzecho- 
1st wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre­
dens, stół, krzesła, biuro, ezeslongi, firanki.— 
Nowogrodzka 28, pierwsza brama od Marszał­
kowskiej, właściciel domu. 12605

Motor gazowy w dobrym stanie, 6—8 koni, 
potrzebny. Tamże do zbycia motor cztero-

konny. Towarowa 20. 18328

Meble różne, garnitury, otomany własnego 
wyrobu, tanio. Krakowskie-Przedmieście

JA 44, wprost hotelu Europejskiego, A. Tar­
nowski.  13129

Wjeble różne, wielki wybór, pozostały jesz- 
1 cze do sprzedania niepraktykowauie tanio.

Krakowskie-Przedmieście 20, m. 15. 13460

Meble. Maków, Solna 9, duży wybór mebli 
rozmaitych, nowych i używanych! komple­
tne urządzenia lub pojedynczo sztuki. Robota 

trwała. Ceny tanie.____________ 13075

Meble mahoniowe fasonu fotelikowego, ze 
stołem, w dobrym stanie, do sprzedania.— 
Ogrodowa 6, mieszk. 5. 12915

R,. aszyny pięknie szyjące do krawiecczy- 
Iflzny, bielizny, trykotów, gorsetów, krawa­
tów, ręczne krawieckie, szewekie, kamaszni- 
cze, nowo i używane, sprzedaje skład maszyn 
za gotówkę i na rozpłaty. Dzika 20, Tag- 
szejn. 10768
Meble salonowe, buduarowe, nowe i uży-
IłJwane, wyprzedaję tanio. Jerozolimska 58, 
tapicer.’10896

Maszyna konna na dwa stoły do szabowa- 
nia i krajzega do rznięcia drzewa, z wszel- 
kiemi przyborami, do sprzedania. — święto- 

krzyzka 15, u stolarza. 13304
Meble za bezcen! Wielki wybór, wyściełane 
Iłli stolarskie oraz lustra i roboty tokarskie. 
Elektoralna Jft 47, m. 13. 13461
Maszynę oryginalną Singera mało używaną 
Wisprzedam. Ciepła 7, m. 8L 13609

Motory naftowe, gazowe z pierwszorzędnych 
llifabryk do nabycia na wygodnych warun­
kach i po cenach umiarkowanych od 10—12 
zrana, ul. Świętokrzyska JA 32, m. 3. 13471
j-j aszyna szyjąca suknio, bieliznę za rs. 24. 
Ili Nowolipie 36, m. 22. 13673
Meble tanio. Kompletne urządzenia. Gar- 
171 ni tury czarne, orzechowo, lustra, rozmaite 
inne meble, szafy, kredensy, stoły, krzesła, 
otomany. Elektoralna 45, m. 3.______ 13647

Meble urzędowej roboty do salonu, jadalni 
sypialni, mało używane, sprzedam tanio.

Krucza 10, stróż wskaże. 13646

Masło centryfngalne Osmolice - Krasinek 
sprzedaje biuro przyboczne Ludwika hr. 
Krasińskiego, Krak.-Przedm. Jfi 7, poczynając 

od 16-go kwietnia po 46 kop, funt. 13684 
ftf eble za bezcen z powodu zmniejszenia lo- 
liikalu, do salonu, sypialni, jadalni, w cało­
ści lub pojedyńczo. Złota 4, mieszkania 18, od 
Marszałkowskiej trzeci dom, drugi od Źgo* 
dy.______________________ 18663________
Mebli garnitury salonowe nowe i używane 

od rs. 30 sprzedaje Biuro komisowe Ungra. 
Krakowskie-Przedmieście 9. 136®

Meble po zwiniętym magazynie, rozmaite 
garnitury, otomany, szoslongi, szafy, kre­
densy i inne za bezcen. Swiętoktzyzka 16, 

m. 13. 13830

Meble za bezcen! Kompletne urządzenia. —- 
Garnitury czarne, orzechowe, lustra, rozmai­
te inne meble, szafy, kredensy, stoły, krze­

sła, biura, szeslongi, firanki. Niecała 
m. 28, 1-sze piętro od frontn._______ 13834
Meble różne, wielki wybór, pozostały jesz­

cze do sprzedania niepraktykowanie tanio. 
Krakowskie-Przedmieście 20, m. 15. 13762
Meble salonowo, gabinetowe, buduarowe, 
Winowe, używane. Sala licytacyjna, Krćlew- 
ska 12, dom Giełdy.13754

Meble: garnitur czarny, garnitury fantazyj­
ne, otomany, szeslongi i inne. Plac św. Ale» 
ksandra 13, m. 3. Ring. 13770

Maszyna Singera mało używana i garnitur 
mebli do sprzedania. Ulica Leszno N* 88, 
m. 15. 13696

Maszynę Whelera-Wilsona, prawie nową, 
Wlsprzelam tanio. Prosta 6, m. 6._____13134
Madesłany wielki wybór stemplowanych 
11 marek do magazynu wyrobów tabacznych, 
piśmiennych i galanteryjnych. H. Bolz. Se- 
natorska 2.______________________ 13175
Nowości muzyczne zeszłoroczne wydania 

zagranicznego na wszelkie instrumenty i 
do śpiewu, sprzedaje za pół ceny skład nut, 
ulica Czysta 2,________________ 619r_____
Ogier gniady (karossier), lat pięć, do sprze­

dania. Jerozolimska 68, stangret Franci- 
szek, codziennie do 1-ej.________ 13363
Okna nowe z oberlichtami, z dobrego drze­

wa i dobrej roboty, mogą służyć do letnich 
mieszkań, otworów 24, do sprzedania bardzo 
tanio. Świętokrzyzka 15, u stolarza. 13303 
Otomana, szeslong, garniturek buduarowy, 

szeslonżek damski bardzo tanio. Bracka 10, 
stróż wskaże._________________ 13383
nbrazy szkoły włoskiej do sprzedania: .1) 
Uoryginał Travisani’ego „Jakób rozpoznają­
cy szaty Józefa”; 2) Daphne ścigana przez 
bogów z mienia się w drzewo laurowo (kopja 
z galerji drezdeńskiej)- Tamże fortepian Ma­
łeckiego za 300 rs. Wiadomość w Biurze Un- 
gra.______________ 544r
r ara koni czteroletnich rasy ardeńskiej do 
i sprzedania. Oglądać można od godz. 1-ej 
do 3-ej w południe, w domu przy ulicy Chło- 
dnej 5.  12920

Pianina nowe krzyżowe, systemu amery­
kańskiego, do sprzedania. Nowy-Świat 66, 

Janiszewski. 11885

Pianino do sprzedania. Marszałkowska 188.
Wiadomość u szwajcara mieszkań kawaler- 

skich. 13083

Potrzebna sikawka ręczna w dobrym sta­
nie do polewania ogrodu. Mazowiecka 11, 

m. 20.  13352
ara klaczy szpakowatych 4-letnich, raso- 
wych, sprowadzonych ze wsi do sprzedania.

Wiadomość ul. Ceglana 4. 13511

Pierścionek brylantowy rs. 10, lampa sto­
łowa porcelanowa emaljowana tronzaml, 
zegarek damski złoty repetjer, takiż męzkl 

remontoir za bezcen. Wierzbowa 6—72, 13689 
napug?"a<UJ4c^i oraz klatkę mosiężną sprze- 
Tdam. b owoHpte 18-18 (11-1). 18683
Fianino piękne sprzedam. Daniłowiczow- 

ska 16, m. 24, wiadomość do 2-ej. 13587
Pelerynli®! takiej okrycie, suknie do 

eprzedania. Marszałkowska 91, mieszka- 
nia 15._______ 13778
Prawdziwa okazji! Bardzo ładny garni­

tur mebli salonowych Pompadur, prawie 
nowy, za cenę bardzo przystępną. Aleje Je­
rozolimskie Jft 70, stróż wskaże, od 10 do 
12-ej. Handlarze wyłączeni.______ 13768

Rower zupełnie nowy sprzedam. Leopoldy- 
na Jft 23, m. 1. 13240

Rower pneumatyciny mało używany za rs.
80 do sprzedania. Karmelicka 1. m. 2, od 

10-ej do 4-ej. 18488



Nr. 103  

Rower pneumatyczny, system Clintscher, 
mało używany, cena rs. 160. Pawełek, Czy­
sta 6.____________________________ 13678

Rower na dętych gumach do sprzedania.
Nowy-Świat 16 8, wiadomość u stróża. 

_____________________________ 13725 
Rower angielski, gumy masiw, tanio do 

sprzedania. Klub cyklistów, Obożna, u Pa­
wła._________________________ 18694
Rower za rs. 60 do sprzedania. Mokotow­

ska 29, u stróża. 12961
O przedam rower pneumatyczny .Quadrant" 
w unio. Nowy-Swiat 16, m. 58._____ 79713
czynki litewskie doskonałe, świeżo nade- 
wsłane, sprzedają się tanio przy ulicy Zło­
tej M 33, wjmieszkaniu W-ejKossobudzkiej. 
_____________________________ 13771 
ęzafę kredensową, stół, sześć krzeseł jesio- 
wnowych sprzedam. Wielka 54, m. 10. 13054 
Suknia wełniana przybrana aksamitem, zu­

pełnie nowa, modnie zrobiona, jest do sprze­
dania. Chmielna J6 50, m. 13.________ 13314
Tokarnię, bormaszynę, sztancę sprzedam 
I tanio. Grzybowska 23. Witkowski. 13636

Tokarnię żelazną supportową nożną, wen- 
I tylator używany zbywam. Chłodna Jfi 40, 

m. 22. 13680
rządzenie kompletne zagraniczne, bardzo 

Uoleganckie, pokoju sypialnego, lustro duże 
dębowe do jadalni, fortepian prawie nowy 
zagraniczny, kasę Boh tego z powodu wyjazdu 
sprzedaję. Chmielna 49, m. 26.______ 13067
llfolant elegancki z koziołkiem z tyłu.— 
ifii Wiejska 18._________________ 10529W Wilanowie jest do sprzedania siano.—

Wiadomość w administracji dóbr. 539r 
tjUarszawskiej Fabryki Dywanów wszelkie 
W wyroby sprzedają się w fabrycznym skła­
dzie Kiltynowicza, Mazowiecka 16, wprost 
Towarzystwa Kredytowego._________ 317r
Warszawska sala licytacyjna, Marszał­

kowską 152, przeniesiona na Królewską 
12, dom giełdy.___________________ 13758Z powodu zmiany zajęcia do sprzedania zu­

pełnie nowe akcyzne umundurowanie za 
bardzo przystępną cenę, na mężczyznę śre­
dniego wzrostu, szczupłego. Nowy-Swiat 

12, stróż wskaże. 13644

Z powodu wyjazdu sprzedam garnitur me­
bli czarny, rzeźbiony. Stare-Miasto M 27, 
m. 9.______________________ 13019________

rs. zegarek złoty damski, mało używany, 
zZjtst do sprzedania. Plac św. Aleksandra 
Jw 18, m. 8._______________________ 134592 pary łóżek stylowych urzędowej roboty 

do sprzedania u stolarza. Ul. Długa JT« 42, 
m. 79.13635

IntereMi liantll. imnjątk.
f dministracji-dzierżawy poszukuję z łą- 
Kkami, opalem, przy szosie, promień sie­
dmiomilowy Warszawy. Jerozolimska 67—9, 
stióż wskaże. 13590

Bardzo ważne dla panów obywateli. Sprze­
daję tanio kilkaset zamków zatrzasków an­
gielskich urzędowej roboty. Tłomackie 13, 

Sikorski.___________ 12092_____
r-ko sprzedania dom z oficynką, do którego 
L należy 5,600 łokci ogrodu z 60 drzewkami 
owocowemi, na Pelcowiżnie, za 2,200 rs.— 
Wiadomość: Nowe-Miasto, fabryka nożowni­
cza W go Bieńkowskiego, stróż wskaże, od 
3 do 5-ej. 13178
Dvm murowany dwupiętrowy z dwiema ofi­

cynami, w bliskości kolei żel. warez.-wied., 
do sprzeuania. Wiadomość: ul. Złota 39, mie­
szkania 21. 13152

Dla tapicera! Magazyn mebli 23 lata egzy­
stujący, dający dobrobyt licznej rodzinie, 
w mieście gubernjalnem, sprzedajo się. Wia- 

domość: Hoża 14 — 7, po 4-ej po P°b 13200 
Dwaj młodzi, wykwalifikowani handlowcy, 

wyjeżdżając do Rosji, poszukują reprezen- 
tacyj poważnych firm. Referencje poważne, 
w razie wymagania gwarancja hypotcczua.— 
Oferty „Wil. Wac." przyjmuje kantor Kur- 
jera. 13022

Dwór wiejski (reszta z parcelacji), w gó- 
raoh, w Królestwie, dwie mile szosą od 
Krakowa (jedli e się za kartką ośmiodniową). 

Park cienisty, ogród warzywny, szparagarnia, 
trzysta drzew owocowych, staw zarybiony, 
łąka, male gospodarstwo rolne, ziemia pro- 
szowska pszenna. Cena sprzedażna 6,000 ru- 
bii, dzierżawna 500 rubli. Wiadomość: No- 
wosenatorska 6, Biuro komisowe._____ 11255
Dom w Skierniewicach, dochód 3,200 rnbli, 

do sprzedania lub zamiany na dom w War­
szawie, majątek ziemski, interes przemysło­
wy; do odstąpienia 8,000 na folwarku. Wia­
domość: Graniczna Jiś 10, mieszkania 8, od 4 
do 8-ej po południu._______ 12972

Dom z frontom pod budowę, w bliskości
Placu św. Aleksandra, do sprzedania.— 

W spólna Jf? d. 14, mieszk. 5. Bez pośredni­
ctwa._________________ _______ 12922_____
0O składu aptecznego poszukuje się wspól­

nika z kapitałem 3,000 rs., może być i nie­
fachowiec. Oferty przyjmuje kantor Kurjera

Wspólnik," 18349

19

Piwnice obszerne na wino, zaraz do wynaję­
cia. Tłomackie M 6, n rządcy domu. 13369

Letnie mieszkanie, kolonja do sprzedania z 
małem gospodarstwem, zapewniająca do­
chód i przyjemności wiejskie. Wiadomość: 

Leopoldyna 21, mieszk. 9.  13301

Pokoi 4, przedpokój, kuchnia z wygodami 
nowoczesnemi, do odnajęcia zaraz kwartal­
nie lub rocznie, u gospodarza. Królewska 

M 31. 13346

ęprzedam Jeden ze swoich handlów win 
di towarów kolonjalnyoh lub zamienię na nie­
ruchomość z dopłatą. Oferty przyjmuje Ku- 
rjar Warszawski O. H.13357

Osoba z wyższem wykształceniem, mająca
5 tysięcy rubli i pragnąca wziąć udział 

czynny w zaszczytnej i pożytecznej pracy, 
może przystąpić jako wspólniczka do intere­
su wyrobionego, z pewną przyszłością. Ofer­
ty w Kurjerze Warsz. pod adresem „Wy­
kształcona wspólniczką* 12115

R\ Atelier artystyczno-malarskie, z ładnem 
rt/mieszkaniem od frontu, na parterze, skła­
dające się z przedpokoju, pokoju, salonu i ga­
binetu z wielkiem oknem na północ, zdatne 
nietylko dla malarza, ale dla inżenlera, budo­
wniczego, doktora specjalisty lub dentysty,— 
do odstąpienia od 1-go lipca r. b., z urządze- 
nistu i meblami,—lub bez tych ostatnich. Ko­
morne rs. 450 rocznie,—mogą być dobrane 
łączące się dwa pokoje z kuchnią. Aleja Je­
rozolimska M 31, mieszkania 1, od 4-teJ po 
polud. do zmierzchu. 13333

iuższy zaraz wynajęty. Wiadomość u
13321

Rnagle do sprzedania z powodu słabości za
IJI230 rs. Ul. Marszałkowska Jft 56. 13429

Dla nauczycielek mieszkanie, pościel, usługa, 
całodzienne utrzymanie, dziennie, miesię- 
oznie. Szpitalna 8, mieszkania 8. 13080

Do sprzedania willa blisko Warszawy i 
kolei, z przestrzenią gruntu CO morgówi 
w tern już ogrody spacerowy, owocowy 

warzywny, łąka i sadzawki. Dwór muro, 
wany obszerny, odpowiednie budynki i in­
wentarze żywe i martwe. Bliższe szczegó­
ły: Obezna 5, mieszkania 8, od 11 do 8-ej. 

18677 

KUR JER WARSZAWSKI. — Dnia 15 kwietnia 1894 ft

r klep kolonjalno-spożywczy do odstąpienia 
Oz powodu zmiany interesu. Obrotu ro­
cznego 12,000 rs. i obok dystrybucja, Mio­
dowa Jft 3. 13562

Sklep do sprzedania w dobrym punkcie 
z powodu wyjazdu, Marjensztadt Jfe 11. 

13841

Flac ókoló 4,000 łokci, przy ulicy M okotow- 
skiej 16 43 (obok Wilczej), może być na 
czas dłuższy zaraz 1------"T1-J--------------L- -•

stróża.

Dwóch pokojów i kuchni od św. Jana poszu­
kuje urzędnik w domu, gdzieby mógł być 
rządcą. Energję, sumienność i gwarancję za­

pewnia. Oferty przyjmuje kantor Kurjera po<t 
„Lokator."____________________13666

Dwa pokoje do odstąpienia przez maj i czer. 
wiec. Długa 57, u adwokata. 13475

Potrzebne mieszkanie z ogródkiem. Oferty 
dla „Ogródek" nadesłać do kantora Kurjera 
Warsz. 13650

r klep spożywczy z powodu starości i osa- 
dmotnienia jest do sprzedania. Ulica Freta 
M 30. 12928

(Majątek ziemski Wrząca Mala, pod m. Ko- 
Irlłem, gub. kaliskiej, włók 32, do sprzeda­
nia lub zamiany na dom lub sumy hypoteoz- 
ne. Wiadomość u adwokata Boduszyńskiogo, 
ul. Jerozolimska 43, codziennie między 5—7 
po poł. 18173

L oszukiwana jest dzierżawa folwarku oko- 
I ło włók 12. Wiadomość: Chmielna 35, mie­
szkania 29. 13117

Restauracja do sprzedania dobrze proccn- 
fitująca, za przystępną cenę. Wiadomość: 
Bracka .'w 17, mieszkania 26, od godziny 2-ej 
do 7-ąj wieczorem. 12664

Lokal z 5-u pokojów obszernych, z kuchni* 
i pokojom dla służby, składający oddzielne 
całe pierwsze piętro ed frontu, z oddzielną gó­

rą i piwnicą, przydatny na kantor handlowy, 
lub na przedsiębiorstwo rękodzielnicze, de 
wynajęcia od 1 lipca 1894 roku. Wiadomość 
na miejscu. Marszałkowska Jf? 141. 13292 

Poszukuję mieszkania na kantor, zaraz lub 
od 1 lipca, złożonego z 4-ch do 5-u pokoi, 
na parterze, składu około 250 i placu około 

1,000 łokci kwadratowych. Oferty z opisaniem 
i ceną, proszę składać: Wilcza 26A, mieszka­
nia 13. 13495

Folwark, gruntu 8 włók, w tern kilkana­
ście morgów lasu sosnowego i łąk; gospo­
darka 9-polowa gleba żytnia, zabudowania 

w dobrym stanie i dobrze zagospodarowany, 
z inwentarzem żywym i martwym do sprze­
dania, od Warszawy mil 4, szosą od mia­
steczka wiorst 2. Wiadomość: uiica Kro­
chmalna Jfi 22, mieszkania 5, od godz. 4-ej 
do 6-ej po południu. Pośrednictwo wyłącza 
się. 12530

Sklep do wynajęcia. Cena 650 rs. rocznie. 
Wiadomość: 24 róg Długiej, w sklepie. 

11281

Dom w Druskiennikach, b. Gen. Harłamo- 
wa, wzerowo urządzony, dochodny, sprze­
daj* się. Wiadomości szczegółowe tamże 

od 1 (13) maja.1:1674

Brajątek ziemski, włók 27 w dobrąj gle- 
libie, bez długów, oprócz 12,000 Towarzy­
stwa starego, bez serwitutów, z budowlami 

murowanemi, z dużym i ładnym ogrodem, 
z zasiewami, z inwentarzem kompletnym i 
stawami zarybionemi, z powodu zmiany oko­
liczności do zamiany na mniąjszy. Pośredni­
ctwo wyłącza się. Listy adresować: Kozieni- 
ce. W. Schmidt 12543 

■eąjątek na Kujawach do sprzedaniu, włók 
11816, do kolei 4 wiorsty, stawy rybne, ko­
palnia torfu, plantacja buraków, łąk dwuko. 
śnych 3 włóki, dwór nowy murowany, ogród 
duży, położenie urocze. Oferty sub „Z. 5. D." 
przyjmuje Kurjer,13351

fęjiieszkanie za rogatką Belwederską, złoże- 
Wine z 5-u pokoi, przedpokoju, kuchni, z trze­
ma balkonami, w ogrodzie, na 1-m piętrze, 
zupełnie odnowione, jest zaraz do wynajęcia. 
Wiadomość tamże, u W-goWierzbickiego. 599r

Do wynajęcia od maja do lipca, a może 
wcześniej 2 lub 3 pokoje, schowanko, ga­
nek, z wspólną kuchnią—i pokój jeden z oso- 

bnem wejściem, na pierwszem piętrze, w ofi- 
cynie. No wy-Świat 62. 13338

Rubli 10,000 chcę angażować do interesu 
handlowego, przemysłowego, przedsiębior­
stwa. Oferty przyjmuje Kurjer dla „Przemy- 

słowea-Przedsiębiorcy."11101

Restauracja z cukiernią, numerami i z bi­
lardom, o 1'/, godziny jazdy kołąją z War­
szawy, w mieście powiatowem, miejscowości 

letnich wycieczek i mieszkali, z powodu 
śmierci jest do sprzedania. Wiadomość: Pod- 
wale 46, m. 19.13327

Honorarjum rs. 200 otrzyma ten, kte może 
pośredniczyć skutecznie w otrzymaniu po­
sady zarządzającego, buchaltera lub kasjera. 

Poszukujący, człowiek wykształcony, tech­
nik, obeznany specjalnie z kilkoma rodzajami 
fabryk i interesów handlowych, pracować 
może z korzyścią dla właściciela; niewielki 
swój kapitał angażować może do interesu.— 
Oferty przyjmuje Kurjer Warszawski pod 
„Kwiecień 63." 13304

Dom za rogatką petersburską z ogrodem 
nowy do sprzedania za rs. 2,509, zaraz 
1,500. Tamże restauraąja do odstąpienia. 

Ogrodowa 22—5, zrana do 10.13679

Do wynajęcia mieszkanie, rozkładem od­
powiednie doktorom, adwokatom: 10, 6, 8 
pokoje, oraz 3, 5 oficynowe; dom skanalizowa- 

ny. Zielna 41, dom za Nowo-Zielną. 11489

roszukuję wspólnika chrześcijanina doin- 
• teresu fabrycznego z kapitałem rs. 2,000. 
Interes pewny, dobrze procentujący. Ofer­
ty przyjmuje Kurjer pod „A. Z. 2,000". 

13523

Do wynajęcia dla damy z całodziennem 
utrzymaniem pokój, na pierwszem piętrze, 
od ulicy. Wiadomość: kiosk, plac św. Ale­

ksandra. 602r

Pomieszczenie przy nauczycielce dla pa­
nienek z nauką lub bez, również mogą 
wyjechać na letrire mieszkanie. Wilcza 37, 

m. 8 obok gimnazjum 11-go. 13121

‘ otrzebny demek parterowy, złożony naj- 
• mniąj z 4-ch umeblowanych pokojów i ku­
chni, przy ogrodzie należącym wyłącznie do 
tegoż domu, blisko Warszawy. Do życzenia, 
aby były piece w pokojach. Oferty wysyłać: 
Częstochowa, dom Pietrzykowskiego, M. Pu- 
tiato. 13359

Od 1-go lipca 94 do najęcia 4 pokoje, z przed­
pokojem, balkonem, kuchnią, wodociągiem 
i wygodami, na 1-m piętrze, za rs. 420, przy 

ylicy róg Chmielnej i Sosnowej. 13164

Owa lokale po 5 pokoi z wannami i z wszel­
kiemi wygodami, jak również mniejsze lo­
kale po 3 i 2 pokoje także z wygodami, do wy. 

| nąjęcia.od 1 lipca r. b., w domu skanalizowa­
nym. Żórawia 36, trzeci dom od rogu Mar- 
Szatkowskiej. 13388

IMiagle do sprzedania w dobrym stanie. Żó- 
lllrawia łft 28. 13705

Od 1,000 do 3,000 rs. poszukuje się jako po­
życzki do wzmocnienia interesu handlowe­
go na prowincji. Ofiaruje się za wygodzonie 

procent lub skromne utrzymanie z opieką, 
albo przypuszczenie do czynności i zysków. 
Tymeeasowej wiadomości udzieli Hlouewski, 
Wierzbowa 9. 18420

aułody człowiek, urzędnik, obeznany z prze- 
Włpisami policyjnemi, żyoiy sobie przyjąć 
administrację lub zarząd domu zaraz lub od 
1-go lipca r. b., na żądanie może złożyć kau­
cję w kwocie rs. 1,500 i więcej. Oferty prosi 
składać w kantorze Kurjera Warszawskiego 
pod „O. 1,500.”13389

/ COnrs potrzebne na 1-szy numer dla 
□UUspłaty. Oferty proszę składać w Kur- 

jerae dia ,1-szy unmer." 12912 
12 Mio down. Pom. adwokata przys. 

yGruudhaud. Sprawy do sądów pokoju, o- 
kręgowego. Sprawy niezamożnych własnym 
kosztem. 10149

r iekarnię na prowincji, będącą w ruchu, 
■ kupię. Oferty z opisem do Biura ogłoszeń, 
Senatorska 26, pod „Piekarnia."______ 13457
przenosząc się Jo Warszawy, sprzedam 
I w Lublinie dużą, murowaną, dwupiętrową 
kamienicę niepraktykowauie tanio. Cena 
ostateczna 6,800 rs. Towarzystwa miejskiego 
dwa tysiące. Dochód przeciętny 800 rs. Pow­
stające fabryki cukru i cementu podwajają 
widoki. Pośrednictwo wyłączam, rrowinęja 
ma pierwszeństwo. Wiadomość w Biurze Ogło- 
szen Senatorska, 26. 12565

poszukuję natychmiast pokoju z meblami 
I w dzielnicach placu Teatralnego albo Zam­
kowego w cenie od 6 do 9 rs.miesięcznie. 
Oferty przyjmuje Kurjer C. R. 13693

Korzystna kolonja do sprzedania, mila od 
llWarszawy. Szczegóły: Chmielna 38, mie­
szkania 11, zrana od 11-ej do 3-ej popołu­
dniu. 13079

E/rowiarnię sprzedam, gospody wyrobione 
llliczne. Wspólna 40, m. 13. 13424
Kupię dom w Warszawie, w okolicach mio- 

dzy Placem Teatralnym a ulicą Nowogrodz­
ką, w dobrym stanie, wartości do 80,000 rs.— 
Adresować do właściciela dóbr Wierzchowi­
na, przez Żółkiewkę, gub. lubelska. Bez po­
średnictwa, za gotówkę. 13168

Kawiarnia zaraz do sprzedania w dobrym 
punkcie z kotłem miedzianym za rs. 60.

Szeroka Freta Jfl 8. 13795

pralnia z wyrobioną liczną klijcntelą z po- 
I wodu słabości każdej chwili do sprzedania. 
Pańska X» 1- 13745

I< o fi Ir.

A Wróblewski i S-ka zakład przewozo- 
,wy, Trębacka 18, Filja Nowy-Swiat 12. 
Załatwia przeprowadzki, opakowania, przewóz

Domy w Warszawie i sa prowincji, oraz 
majątki ziemskie sprzedaje kantor komi­

sowy, Nowoscnatorska M 6.1366o

potr zebny lokal o 9-u lub 10-n pokojach.
I Adres: Żórnwia M 36, m. 1, m. 2, od godzi- 
ny 9-ej do 2-ej po poi.13001 
r lac na skład węgli, wapna i t. d. do wyna- 
i jęcia każdego czasu, za przystępną cenę. 
Wiadomość: Żelazna 88, w składzie desek.

13290

Zaraz do odstąpienia restauracja przy pier­
wszorzędnym hotelu, na możliwie przystę­
pnych warunkach, kapitał potrzebny rs. 6,000. 

Oferty pod lit. S. P.W. przyjm, Kurjer. 13735
/-letni sklep rękawiczniczy na Starem- 

Q*łMieście JT« 25/45, jeet do odstąpienia każ- 
dego czasu z towarem.13000

Interes węglowy, składy tegoż w najpryn- 
cypalniejszych punktach miasta, do sprze­
dania i pojedynczo. Wiadomość: skład węgla, 

Świętokrzyska 12.________________ 13509
Jest do wydzierżawienia majątek 28 włók w 

powiecie rawskim, na korzystnych warun­
kach. Wiadomość: Żórawin 15, m. 15. 12659

Dwa pokoje do odstąpienia przez maj i czer. 
wiec. Długą 57, u adwokata. 13475

Do odstąpienia ipół sklepu przy sklepie 
 galanteryjnym, Bracka Jft 12. 13708 

Do wynajęcia pokój umeblowany oddziel- 
ne wejście, Krucza 36, parter.13715

rklep wędlin w dobrym punkcie dosprzeda- 
Onia. Ul. Niska 57, m. 26. 13445
Sklep spożywczy z dystrybucją iprzedam.

Wiadomośo w kiosku przy Koperniku. 13510 
ęprzedam lub zamienię dumek na kolo- 
Onję, dopłacę 2,000 rs. Radzymińska 57.

13573

Lcszuknję wspólnika z udziałem w pracy 
i do interesu kupiecko-przemysłowego, kapi­
tał 2.000 rs., interes solidny, mający kilka 
lat egzystenąji. Oferty pod „Kupiecko-prze- 
mysłowy” przyjmuje Kurjer.________ 13478
Potrzebna suma rs. 2,400 na 8%, na trzeci 

numer hypoteki. Oferty składać proszę: 
Nowy-Świat M 52, m. 6. 13410

Rs. 4000 potrzeba na pierwszy numer 
po Towarzystwie kredytowem na dom w 
Warszawie zaraz. Wiadomość w kjosku róg 

Długiej i Wązkiąj.13467

Od 1-go lipca r. b. mieszkanie na 1-m pię­
trze, złożone z 4-ch pokoi, z balkonem i 
wszelkiemi wygodami, do wynajęcia, przy 

ulicy Siennej JK 23, wiadomość u stróża. 133Ó5 
Od lipca wynajmę: 11, 6, 4 i 2 pokoje, t 

wszelkiemi wygodami, w domu skanalizo- 
wanym. Krucza 13. 12380

Kawiarnia Sprzedam znaną od lat 30.
Wiadomość: Świętokrzyska 16, dystrybu- 

cja.______________ _______________ 13553 _
f/upię dom dochodowy w cenie 20 do 30 
Rtysięcy rubli w dobrym punkcie. Oferty 
przyjmuje Kurjer dla kapitalisty X. 13675

t okój umeblowany z obiadem, usługą za- 
i raz do najęcia, Zielna 13—5. 13744
I otrzebny pokój na parterze z kuchnią 
i lub przedpokojem i piwnicą, blizko Szpi­
talnej. Oferty Kurjer przyjmuje kan’or 
„pokój C."_______________________ 13742
nokój z meblami dla kobiety. Wiejska 
Ił6 3, m. 8. 13751

Sklepik spożywczy do sprzedania. Cena bar- 
dzo przystępna. Piękna 44._____ 13759

Traktat. Kkonomista-kupiec poszukuje inte­
ligentnego wspólnika, kapitalisty. Obszer­
ne stosunki zagranicą i w Cesarstwie. Oferty 

Kurjer Warsz. sub „Ekonomista45." 11641
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cnnnn **ri^ej£ nie wysyłani z powodu 
JUUvU często zmieniającego się składu.
Cnnnn Gustaw Arnold. ulicahr.Kotze- 
wUUuUbuo .\a 2, wprost Trębackiej. 13628

fnffin Dery iólto powozowe dla stan- 
tjU U U U gretów od rg. 3.50 do 5.50.’

Letnie mieszkania w Tłuszczu, Borkach i 
Lipce na różne ceny, z 2-ma ogrodami} z 
wszelkionii dogodnościami wiejskiemi. Wia­

domość u rządcy w Tłuszczu, stacja kolei Pe­
tersburskiej. Poczta na miejscu.13419

liady i.a świożem maśle od 25 kopiejek, 
iwiętokrzyzka 31, m. 15- 13663

Czystość, wygoda, praktyczność. Kuchnie 
gazowe kompletne, najnowszego systemu. 
Zakłady gazowe wydzierżawiają tanio. Cena 

gazu do gotowania na tych kuchniach powtór. 
nio została zniżoną. Obejrzeć można w sklo- 
pie zakł dów gazowych: Senatorska 8, 13293

W sobotę około północy pozostawiono 
w dorożce haftowaną koszulę z literami

A. A., parę skarpetek, dwa ołówki, laskę la­
ku, kilka arkuszy papieru, około trzydziestu 
fotografij. Znalazca zwróci podoficerowi Ni- 
kołajowowi, koszary litewskiego pułku, 6-ta 
rota, nagreda rs. 5, Marszałkowska 20. 13682

ęprzed&ż gotowych ’ negliży damskich i 
C-ubranek dziecinnych Władysława Kwiat­
kowe kiego, Chmielna 28, wpodwórzu. 13714

rrtflfifi Burety meblowe gustowne od jJJyUU kup. 6o, z wełną.

Różne letnie mieszkania do wynajęcia 
w Skierniewicach. Wiadomość Graniczna 
10, mieszkania 8, od 4 do 8-ąj po połu­

dniu. 12973

persety na obstalnnek krojem paryzkim, 
uwłosiane i fiszbinowe. Pranie i reparacja. 
Ceny umiarkowane. Krakowskie-Przedmie- 
ście -V« 4, m. 41. 12914

Draga, Brzeska 21, m. 8. Nowo-otworzona 
I*pracownia sukien i okryć damskich. Hen­
ryka K. 135 W

ht ej taniej; starannie, wszelką garderobę pio- 
Krę chemicznie, farbuję. Śliska 27, Podwale 
14. ,Adolf”. 13790

t Cl O fi ^*remeblowe najlepsze, w»
JjijUUU wszystkich kolorach, po rs. 1.75 
kop-

l/apelusze słomkowe piorę, tarbuję, prze- 
Rrabiam ubieram podług najnowszych mo­
deli paryzkich. 1 ióra fryzuję, wyuczam stro- 
jów. Nowy-Świat 28.13779

Na pomniki fotografje na porcelanie wie- 
cznie-trwałą, sposobem ogniotrwałym arty­
stycznie wykonywa malarnia porcelany Ry­

szarda Fijałkowskiego, Warszawa, Bracka20. 
13399

rnpflfi Cbodnisu sznurkowe podwójnej 
UuUUlI grubości, najtrwalsze i gustowne, 
po 25 kop. 

rnnnn Dery Białostockie sportowe od 
 UUUu rs- 2 do5.

Dzwonki elektryczne urządza w Warszawie, 
na prowincji i na letnich mieszkaniach 
technik. Ogrodowa 25, m. 7. 12802

przechodząc onegdaj Nalewkami zgubio- 
• no pierścień szmaragdowy z brylantami. 
Łaskawy znalazca zechco zwrócić tenże, Na­
lewki, hotel Wrocławski do szwajcara za 
sowitem wynagrodzeniem. Upraszam pp. 
jubilerów i lombardy o zwrócenie uwagi.

13529

f»Q Marszałkowska. Magazyn Chmurczyń- 
UJskiego. Tanio sprzedaję burki, haweloki, 
szlafroki, palta, marynarki, kamizelki, spodnie. 
Przyjmuję wszelkie ebstalunki, wykończa sta­
rannie. 11944

W majątku Wierzbno, za rogatką Moko­
towską są jeszcze do wynajęcia bardzo 
wygodne letuie mieszkania w parku, gdzie 

dużo drzew iglastych. Komunikacja z War­
szawą ułatwiona wygo dnem! resorowemi 
wózkami. Mleko i wszelkie produkty na miej­
scu. Kąpiele ciepłe, zimno i prysznice tamże. 
Wiadomość w Wierzbnie, u Łukaszewicza. 

12608

Foksal na sezon lotni już urządzony i o- 
twarty. Wydaje mleko, kawę, jedzenia 
gorące, obiady, oraz rozmaite trunki, zaką­

ski i Ł p. K rokietę, szachy, bilard. 13670

Knnnn powyższych materjałów wy- 
aJUUUU kończą biegły nasz krawiec każ­
de pilne zamówienie w jednym dniu. Dogo­
dność tę wprowadziłem dla przybywających 
z prowincji.

Letnie mieszkanie: trzy pokoje, kuchnia, 
ogród, Dębe-Wielkie, przystanek kolei te- 
respolskiej. Umowa we dworze, lub Święto- 

krzyzka 48, mieszkania 3; tamże pokój z u- 
sługą. 31169

f kuszerka S. P. z dyplomem Warszawskie- 
f goUniwersytetu, zaopatrzona wntensyljaza- 
bezpieczające zdrowie położnic, udziela porady 
w zakresie swej specjalności, paniom potrze­
bującym zupełnej dyskrecji. Przyjmuje na 
słabość. Chmielna 33, m. 17. 13794

pbiady gospodarskie, cieszące się uznaniem 
U od lat dawnych, na nrwo wydawane są co­
dziennie od godz. 3 do 5-ej. Włodzimierska 6, 
m. 10. 13385

W Debrach Ruda o 3 wiorsty od przy­
stanku dr. ż. warszawsko-terespolskiej 
Dembe Wielkie w okolicy lesistej 20 zupeł­

nie odświeżonych letnich mieszkań z wszel- 
kiemi wygodami, parkiem i łazienkami rze- 
cznemi do wynajęcia od 1-go maja. Omni­
bus kolejowy bezpłatny. Dla odwiedzają­
cych pokoje pojedyncze dziennic się wynaj­
mują. Możność stołowania się, mięso, trun­
ki, kefir, nabiał, produkta wiejskie i sklep 
na miejscu. Wiadomość na miejscu listow­
nie adres: poczt, p. Nowo-Mińsk, Ruda, Za­
rząd.  12539

Cd 30-tu kopiejek ubieram kapelusze, prędko 
i gustownie. Pracownia kwiatów: Nowy- 
Swiat 54, dawniej 62. Jak również polecam 

wielki dobór kwiatów. *3-56

Akuszerka (pokoje oddzielne), przyjmuje na 
słabość, czas dłuższy, kurację, bez meldun- 
ku, umieszczenie dziecięcia. Chłodna 21. 13777

mnnil Por(ierF. szalowe gustowne, dłu- 
bUlluU gio 6 łokci, od rs. 5 za parę.

Niebywałej taniości materjały 
wUUUU wełniane ha suknie damskie, gu­
stowne, podwójnej szerokości, tylko 25 kop. 
do 45 kop. (Wyprzedaję zasoby!)

łl ynajmę pokój zaraz dla osoby pojedyń- 
¥■ czej. Dobra 1, m. 17.________ 13638
łtfspólny pokój dla panny, przy wdowie po­
ił jedyńczej. Marszałkowska 95—20. 13358

Zaraz! do 1-go lipca, potrzebny warsztat na 
wyroby metalowe o 2-ch lub 3-ch oknach, 
może być z kantorem osobnym. Oferty zło­

żyć w kantorze Kurjera pod .Warsztat* 
13492

rokój przy familji w Otwocku, blizko sta- 
T cji, Ciepła 7—31._________________13608
f ałacyk:14 pokoi w pięknym ogrodzie, 
I może być podzielony 2—3—4 pokoi, go­
dzina drogi od Warszawy Wiedeńską, wy­
najmuje handel win, Nowy-Świat 29. 13091

Doszukuje się w okolicy pl. Teatralnego 
i obiadów prywatnych, smacznie i zdrowo 
przyrządzonych. Oferty sub S. T. O. przyj- 
muje kantor Kurjera Warsz.13367

rlamy wywabia bezpowrotnie, pióra pierze 
r tanio. Pralnia chemiczna, Leszno 26.10421 
przyjmuje wyżymaczki do reparacji, z gwa­
łć rancją. Marszałkowska h*-56. 131o 
pracownia krawatów .Stanisław,’ Mar- 
rszałkowska 115, róg Złotej, sprzedaj e hur­
towo, a szczególniej pojedyńczo, b. tanio 
przerabia i odświeża używane, Zwraca się 
uwagę na eleganckie i staranne wykończe­
nie. 12350

■ ampy. brenery, bronzy: odnawia naprawia, 
Lnikluje, bronzuje, srebrzy specjalista. Sprze- 
daje: brenery najlepsze, przybory lampowe, 
kuchenki benzynowe, benzynę. Bracka 2. 
Wójcicki.1371!)

X\ W o alk i od 15 kop., droższych wybór
/wielki. „Manufaktura krajowa’, A. Bro* 

chocki. Niecała 12. 13660 
z po-

Frzyjmuje szycie bielizny i kołnierze do 
dziurek na maszynie. Grzybowska 29, mie­

szkania 14. _ ____________ 13649_____
ę zkielety druciene ped abażury. Przyjmuję

cnnrifj Sztuczki na spodnie czysto weł- 
dUUUu niane, bardzo trwałe i gustowne, 
po rs. 1.50 kop, i wyżej.

Dobrze reparuje maszyny do szycia, maszy­
ny do pisania, maszyny do rachowania 
technik. Ogrodowa 25, m. 7. 12802

Bluzki wełniane, batystowe, jedwabne 
) trykotowe, wybór wielki, „Manufaktura 

kraj owa ’, Niecała 12. 

Wawer-Glinki, mieszkania odświeżone przy 
szosie, lesie, kolei odnajmę. Wiadomość 
na miejscu. 13712  

W drakami Kurjera warKausJiiego. — Plac Teatralny Nr. 473o (nowy 9> | ^osbo.icuo Hemyporo Bapmana 3 .(15) AnpiJa 1894 B,
Łedaktor Iranciszek Ciszewski.—Wydawcy: Wacław Szymanowski 1 Antoni Pietkiewicz (Adam Plug).

Z powodu wyjazdu upraszam o wykupie­
nie roboty w przeciągu dwóch tygodni, 
Truszkowski, Długa X» 5.13191

Jest dziecko płci żeńskiej do oddania za swo­
je, w gminie Czyste, wieś Wola pod Ns 7, 
mieszk. 3. Tekla Miożyńska: 13308

EnflfW Kołdry Białostockie puszyste, 
vuUvlj ciepłe i trwałe od rs. 3.0O.
cnnnn Kołdry B‘alost°ckie piękne, ja- 
UUUuU sne i ciemne, w najlepszym ga- i 
tunku, od rs. 3.50 do rs. 12.

EHCfin Klijentów do tej pory nabył® 
3UUUU towary w moim sklepie przy u* 
licy Kotzebue J® 2!! Poważną tę cyfrę wyka* 
zują moje księgi, a daje ona niezbity dowód 
o dobroci mojego towaru, przy jego nadzwy* 
czajnej taniości, inaczej niezdołałbym nigdy 
zdobyć tak wielu klijentów. Powyższe jest 
godne uwagi dla tych praktycznych kupują* 
erch, którzy nie czynili zakupów w moi® 
składzie, a pragną nabywać dobre towary ta-1 
niej, jak gdziekolwiek._________________
Cnnnn Korły, Szewioty i Kamgarny n» 
UUuUu męzkie garnitury, spodnie i sak; 
palta, z pierwszorzędnych fabryk Anglji i 
Francji, sprzedaję po nadzwyczaj tanich ce­
nach z powodu zniżonej taryfy celnej, tylko 
za canę wyłożoną na oło.

Za każdą cenę wyprzedaję z po- 
Jwodu zmiany artykułów i lokalu 

wszystkie towary jak: Wełny sukniowe, 
korty, vigognie, flauolo, chustki, pledy, de­
ry i kołdry, znaczną ilość materjałów angiel­
skich i krajowych fabryk, na spodnie, gary 
nitury, sakpalta i płaszcze męskie, niemniej 
i chodniki, dywany, firanki, jutę i burety ' 
na obicia meblowe i portjery. I’o ukończonej 
wyprzedaży otwieram nowy skład z zmie- 
nionemi artykułami na Krakowskiem Przed­
mieściu. Gustaw Arnold, ulica Hr. Kotze­
bue J6 2.J 13629

Knflfin Korty damskie na kostjnmy, pła- 
uUUUU szcze, peleryny, z czystej mięk­
kiej wełny, szerokości 2*/t łokcia, tylko 60 
kop. do 75 kop. Cena fabryczna jest podwój­
ną.
rrtfifjn Vigoniowe modne materjały z 

puszystej miękkiej wełny, nowość 
sezonowa, na pelerynki, żakiety i kostjumy 
damskie, od 70 kop., szerokość 2*/5.  
FAAfłfi chustki duże miękkie, ciepłe, z 
OUUUU czystej wełny, rs. 2.25.

cnnnn Szaliki sznelowe jedwabno od 
JUwUU rs. 2. Wybór wielki. Ceny 50% 
zniżone.
50000 Jedwabne chusteczki na szyję

rnnnn Firanki te są x jedynej słynnej 
3<J>ww5J akcyjnej fabryki, tkane z jiraw- 
dziwej szkockiej poczwórnej przędzy, z rwa- 
rancją fabryczną na lat pięć. Nie należy prze, 
to porównywać wyrobów tych z iuneuii li- I 
chemi fabrykatami.

mfinO Chodniki wełniane grubo dwu- 
bUUuU stronne, trwałe i miękkie, kop. 30, 
mrtnfl Chodniki dywanowe wełniane, 
buUuU najtrwalsze i najgustowniejsze, 
od kop-
Ś1TG 0"0 Pywac‘*Il przed łóżka od kop. 

5Ó0Ó0 od

Letnie mieszkania do wynajęcia w Służew­
cu, pięć wiorst od rogatek Mokotowskich. 

WTszystkie położone w parku. Wiadom ść 
na miejscu. • 538 
Letnie mieszkania za rogatką Grochowską 

na 5 ej wiorście w pięknej willi, położo­
nej wśród cienistego parku, ozdobionego 
kwietnikami i stawom. Na parterze: 5 pokoi, 
przedpokój, kuchnia i dwie werendy za 
250 rs., oraz 3 pokoje z werendą za 150 rs. 
Na 1-em piętrze 5 pokoi z kuchnią za 200 rs. 
Używanie lodowni. Owoców i jarzyn do­
stać można na miejscu. Komunikacja zape- 
wnia się końmi włusnetni._________ 13639
Otwock. Wille po 3 pokoje. Wszelkie 

wygody, Jas czteromorgowy. Wiadomość u 
zawiadowcy stacji Otwock. 13658

Cnfinn Kamgarny, Korty, Szewioty » 
wUUUU fabryk krt^owych pierwszorzę* 
dnych, na męzkie garnitury, płaszcze, sakpal- 
ta i spodnie, bardzo gustowne, najświeższe i 
bardzo trwałe, z najlepszej czystej wełny, od 
rs. 1._________________________________
Cnnnn Garniturowe pledy słynnej an- 
OUUUU giclskiej fabryki „Torntona*, ma- 
terjał wyrobiony z najpiękniejszej szewioto­
wej’ wełny, w angielskich wzorach. Sztuczka 
mająca 6 łokci długości i 21/, szerokości tylko 
rs. 7 i rs. 8.50. Cena znacznie zniżona.

potrzebne jest mieszkanie złożone z 12 
I pokoi, ze stajnią i wozownią w okolicy 
Włodzimierskiej, Berga, Marszałkowskiej, 
Żórawiej, Jerozolimskiej i Ujazdowskiej. 
Wiadomość: Mokotowska 36. 1361'0

Sześć pokoi, łazienka, waterklozet i inno do­
godności, na 1-m piętrze, z balkonami, od 
frontu i tyłu, w domu skanalizowanym. No- 

Wy-Świat J6 54. 13425

Akuszerka przyjmuje panie na czas dłuższy
bez meldunku. Udziela porad swojej spe­

cjalności potrzebującym zupełnej dyskrecji, 
białość, umieszczenie dziecka od 15 rub. Po­
koje oddzielne, wspólne z wszelkiemi nowo- 
czesnemi dogodnościami. Leszno 22. 10899 
Adwokat Jędrzejewski, Warszawa, Sena­

torska 28, poszukuje dzieci po zmarłej Sta­
nisławie Kajton, z domu Kozielskiej, córki 
Ant-niego w kwestji spadku.______13234
A Wypożyczam na wesela i różne przy­

jęcia zastawy stołowe ze szkła, porcela­
ny, plateru i bielizny stołowej, oraz lampy, 
kandelabry, żyrandole, świeczniki, krzesła i 
stoły. Magazyn lamp i porcelany Franciszku 
Kozłowskiego, Rymarska 7._________ 502
Akuszerka Klukaszewska przyjmuje panie

bez meldunku. Udziela porad swej spe­
cjalności paniom potrzebującym zupełnej dy- 
skrecji. Umieści dziecię. Hoża 5—23. 11282

Akuszerka Dombrowicz, b. starsza przytuł­
ku położniczego, przyjmuje chore panie, be? 

meldunku, jakoteż zamówienia w miejscu ina 
wyjazd. Złota 4, przy Marszałkowskiej. iuę:j
f kuszerka Bukowska przyjmuje na sta­
lą bóść, czas dłuższy lub kuracją bez meldo­
wania, z umieszczeniem dziecięcia. Bednarska 
£1. 13720

Cfjfinn Himalaya chustki w pięknych 
wzorach i kolorach, z wełny an­

gorowej, od rs. 3.50. Zapas największy, ceny 
bajecznie niski?.
cnnnn Firanki z poczwórnej szkockiej 
UUUUw przędzy, lamowane, bardzo trwa­
łe, od kop. 20 do 60 kop._________________
C RPOn Franki odparowane, lamowane, 
UUuUU gustowne i trwałe, długość 12 łok.

4pckoje umeblowane, z wszelkiemi wygo­
dami od 6 maja do wynajęcia. Wspólna 50, 
m. 5.13659

Letnie mieszkania.
pla rodzin pragnących spokoju letnie mie­
li szkanie blizko Warszawy, w domu muro­
wanym w ogrodzie owocowym blizko lasu, 
w okolicy zdrowej na dogodnych warunkach. 
Wiadomość: Morantowicz, Długa X»43. 13479 
inowłćdz nad rz. Pilicą, letuie mieszkania.
Miejscowość przez lekarzy uznana za kli­

matyczną leśną, o l1/. godz. od stacji dr. 
żel. iw.-dąbr. Tomaszów Rawski odległa. 
Mieszkania umeblowane, lekarz, apteka, re­
stauracja, wszelkie artykuły spożywcze na 
miejscu. Komunikacja ułatwiona. Prospekty 
z opinją lekarzy na żądanie. Adres: Ber­
nard Birencweig, adwokat przysięgły, Łódź.

593

Letnie mieszkania rozmaite tanio do wyna­
jęcia. Godzina końmi, 20 minut koleją od 
Warszawy, produkty na miejscu. Wiadomość: 

Chłodna 45, m. 9, od 9’/e do 11 zrana i od 
4 do 6-ej po południu, oraz Sienna 19, mie- 
szkania 8.____________________13326_____
Letnie mieszkania, stacja Nowomińsk, w le­

sie, z meblami na żądanie, o produkta b. ła­
two. Wiadomość: hotel Saski w dystrybu­
cja 13334

tjciczyls złoty w kształcie kółka, z bąbel- 
li kiom, perełkami, rubinem, zgubiono 12-go 
kwietnia, przechodząc ulicą Grzybowską za 
Żelazną-Bramę. Łaskawy znalazca zwróci za 
dobrą nagrodą: Świętokrzyzka 7, mieszka- 
nia 15.______________________ 13627

Lekarz czuwa przy chorych dniem i nocą. 
Oferty przyjmuje Kurjer dla „J. L." 119)0

W Suchedniowie wynajmuje się letnio 
mieszkanie: trzy pokoje umeblowane (na 
żądanie fortepian) przedpokój, ganek, ku­

chnia ze sprzętami gospodarskiemi. Dom 
w ogrodzie, blizko łazienka na rzece, Głó­
wna aleja. Wiadomość w składzie win „Mo- 
nogram’, Leszno 45._______ 12952
Willa otoczona dużym i uroczym ogrodom, 

jako jedno z piękniejszych mieszkań le­
tnich, w blizkiej okolicy Warszawy—na se­
zon letni do wynajęcia. Komunikaeja tania i 
łatwa. Mieszkanie możliwie suche i umeblo­
wane. Stajnia, lodownia. Wiadomość bliższa 
w składzie win: J. Lijewski et S-ka, Kra- 
kowskio-Przedni._________ 13412
j awiadcm enia ó letnich mieszkaniach do 
Łwynajęcia przyjmuje oddział wynajmu mie­
szkań, pizy kantorze komisowym: Nowo- 
Senatorska 6._________________ 12046_____

doniesienia rczmaitea
1 kuszerka Ring przyjmuje na słabość, czas 
Rdłuższy lub kurację. Udzielam porad, przyj­
muję zamówienia. Plac św. Aleksandra 13, 
mieszk. 3. Pokoje oddzielne i wspólne. 12019

Skórkowanie, politurowauie, reparację stro­
jenia fortepianów, pianin uskuteczniani ta­
nio. Tamka 17.—Silczyński. 13798

Słomkowe kapelusze wszelkie: tylko od­
świeża. farbuje, pierze, elegancko. Biarka

2, Wójcicka. 13709

M,’ amka wdowa, młoda, ze świeżym pokar- 
Itimem bardzo dobrym, poszukuje miejsca. 
Wiadomość: Piaseczno, Marjanna Broszkow- 
ska.____________________________13749
Mamka zdrowa ze świeżym pokarmem 

zaraz potrzebna, Wspólna 50, mieszka- 
nia 9.___________ ______________ 13731
Majwiększa w Warszawie fabryka stempli 
llkauczukowych M. Fiszmann. Nalewki 
21. 507r

X-\ Matinki ciepłe, „Jersey”, ubiorki dzie- 
ycinne. „Manufaktura krajowa.’ Niecała 12.

Wstążki, aksamitki, ceny nizkie, „Ma- 
/nufaktura krajowa’, Niecała 12. _____

Karbowanie, plisowanie wolantów, ko- 
/ronek. „Manufaktura krajowa*. Niecała 

12.

Tanio przyjmuje do roboty suknie, ubran­
ka dziecinne, prze:óbki, Hoża6, m.l. 13542

Uf yźymaczki rpcęjalnie naprawia najtaniej, 
■S z gwarancją loczną parowa fabryka obsa- 
cek do piór stalowych „Copernicus,* z od­
działem pod zarządem Emanuela Gołaszew­
skiego lalauieiji metalową), ulica Ogrodo­
wa 46. 11287


